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XIII noorte laulu- ja tantsupeol koordineerib pealinna liiklust viimsilane Janno Pilt. Loe lk 8 >

Üldplaneeringu 
ajakava
Aastal 2022 algatas vallavolikogu 
tervet Viimsi valda hõlmava üld-
planeeringu koostamise. Tänaseks 
on tehtud esmane kaasamine ja on 
jõutud lepinguteni. Loe lk 10–11

2023. aasta pereks valitud 
perekond Tann on eeskujuks 
oma liikumisharjumuste 
ja heatahtlikkusega. 
Loe lk 12

Lihtsalt tule 
ja trüki!
Tammneemes asuv trüki-
koda Go Print teeb rõõmuga 
kutseid, kaarte, etikette ja 
ümbrikke ning vajadusel aitab 
ka kujundusega. Loe lk 18

Piirkondlikud 
tulevikuseminarid 
kutsuvad kaasa 
mõtlema
Viimsi rahuloluküsitluse, sellele järgnenud 
fookusgruppide arutelude ja visioonipäeva 
käigus kogutud teadmiste põhjal on valmimas
Viimsi arengustrateegia „Viimsi 2045“. 

Et tagada valla arengustrateegia ja selle 
tegevuskava kooskõla Viimsi elanike ja siinsete 
kogukondade huvidega, on Viimsi vallavalitsus 
korraldamas piirkondlikke tulevikuseminare. 

Juulis viib vallavalitsus läbi viis seminari, 
mis toovad kokku piirkondade arvamusliidrid 
ja elanikud.

Seminaridel vaadatakse koos elanikega üle 
arengustrateegias sõnastatud eesmärgid, 
arutatakse nende saavutamiseks vajalikke   
tegevusi ja lahendusi kohalikele väljakutsetele.

Pane kohtumise aeg endale 
kalendrisse juba kirja ning tule ja 
aita kujundada Viimsi tulevikku!
 
*Prangli elanikega arutati tulevikku Prangli saare üldkogul.

Lubja, Pärnamäe, Äigrumäe 
ja Laiaküla elanikele

20. juulil kell 15–17 lasteaias 
Väike-Päike (Kraavi tee 1)

Haabneeme, Viimsi ja 
Miiduranna elanikele 

24. juulil kell 14–16 Viimsi 
raamatukogu suures saalis
(Randvere tee 9)

Pringi, Püünsi, Rohuneeme, 
Kräsuli ja Naissaare elanikele 

25. juulil kell 14–16 Püünsi 
koolis (Kooli tee 33)

Kelvingi, Leppneeme ja 
Tammneeme elanikele 

26. juulil kell 14–16 MLA 
Viimsi Lasteaiad Leppneeme 
majas (Leppniidu tee 1)

Metsakasti, Muuga 
ja Randvere elanikele 

27. juulil kell 14–16 Randvere 
koolis (Schüdlöffeli tee 4/1)



muuta on ümbritsevat keskkonda rin-
gi ehitades. Heaks näiteks on Randve-
re peatänava projekt, kus läbi haljas-
tuse ja maastikuarhitektuuri rajatakse 
keskkond, mis vähendab kihutamist ja 
tekitab inimestes positiivseid emot-
sioone. Turvaline liikluskeskkond soo-
dustab enam jalgsi ja rattaga liikumist.

Parkimisega seotud kirjad tekitavad 
alati elevust. Meil on avalikke park-
laid piisavalt, kuid kahjuks on inime-
sed mugavad ja soovivad autoga “otse 
liivaranda” sõita ning auto kõrval päi-
kest võtta. Näiteks Haabneeme ranna 
piirkonnas on olemas Mõisaranna tee 
parkla, mis on rannast ca 300 meetri 
kaugusel, enamus parklaid paiknevad 
rannast ühe kilomeetri raadiuses. See 
on u 6–10 minutit tervislikku jaluta-
mist, mis kindlasti ei ole pikk aeg, sel-
le asemel, et valida parkimine haljas-
alal ning lõhkuda seda. 

Võttes arvesse eelkõige kitsad täna-
vad, siis haljasaladel parkimisega teki-
tame reaalse ohu, kus vajadusel ei saa 
objektile liikuda operatiivsõiduk ning 
selle tulemusena võib hävineda kelle-
gi vara. Ilmselt meist keegi ei soovi, et 
see juhtuks. Rääkimata teega külgne-
val alal nähtavuse piiramisest ja liik-
lusohu loomisest. 

Viimsi vallas on ca 95 kilomeetrit 
kergliiklusteid. Tore on näha, et need 
on aktiivses kasutuses ning inimesed 

A
vatud valitsemine on suundumus, mis on vii-
mastel aastatel riigi ja kohalike omavalitsuste 
tasandil üha enam hoogu kogunud. Ka omava-
litsuste teenustasemeid mõõtev minuomava-
litsus.ee avaldab avatud valitsemise mõõdiku. 

Värskelt avaldatud tulemuste põhjal oli Viimsi tulemus 
2022. aastal 4 palli, millega olime valdkonnas tugevama 
viiendiku ehk 79-st 16 parema omavalitsuse hulgas. Siiski, 
nagu tulemus näitab, on veel arenguruumi. 

Käesoleva aasta kevadel avaldas riigikantselei juures 
töötanud avatud valitsemise eksperdirühm teekaardi, mis 
sisaldas ettepanekuid avatud valitsemise edendamiseks 
riigi ja kohaliku omavalitsuse tasandil. Ka Viimsi vald on 
otsustanud algatada sügisel oma esimese avatud valitse-
mise tegevuskava koostamist. Selle raames lepitakse ela-
nike, vabaühenduste ja ettevõtjatega kokku Viimsi kaasa-
mise hea tava, mõtestatakse valla koostöö külavanemate 
ja avalikkusega ning analüüsitakse valla informatsioonika-
nalite arenguvõimalusi.

Avatud valitsemine tähen-
dab võimu teostamist läbipaist-
valt, otsuste eest vastutavalt ja 
koostöös elanikega. Avatud 
valitsemise eesmärk on tugev-
dada demokraatiat, suurendada 
valitsuse usaldusväärsust ja pa-
randada avalike teenuste kvali-
teeti. Avatud valitsemise meeto-
did ja põhimõtted aitavad kaasa 
läbipaistvusele, tõhususele ja 
innovatsioonile valitsuse tege-
vustes.

Läbipaistvuse põhimõte hõlmab valitsuse otsuste, 
tegevuste ja poliitikate ausust, kontrollitavust ning huvide 
konflikti vältimist. See tähendab avaliku teabe avatust, sel-
get suhtlemist ja teabevahetust valitsuse ja kodanike vahel 
ning otsustamist, mis lisaks aus olemisele ka näib aus.

Vastutuse põhimõte keskendub valmisolekule vastu-
tada oma otsuste ja tegevuste eest.  Siin tuleb silmas pida-
da valmidust vastutada, et otsused on tehtud avalikes 
huvides ja parima teadmise kohaselt ning esitatud luba-
dused viiakse ellu.

Koostöös elanikega valitsemise põhimõtte kohaselt 
peab valitsus looma elanikele ja huvirühmadele võima-
luse oma arvamust avaldada ning osaleda poliitikakujun-
damises ja otsuste elluviimises. See aitab tagada, et otsus-
tes arvestatakse erinevate perspektiividega ja need saavad 
seeläbi laiema ühiskonna toetuse. Üha enam levib avalik 
ootus koosloomelise poliitikakujundamise rakendami-
seks. Ka Viimsis on üha enam hakatud kasutama avaliku 
ruumi ja teenuste kujundamisel kaasavat disaini.

Viimastest põhimõtetest kantuna on Viimsi vallavalitsus 
arengustrateegia “Viimsi 2045” koostamisel otsustanud 
varasemast veelgi rohkem koguda elanike arvamusi ja 
seisukohti, nendega arvestada ning üheskoos ellu viia. 
2022. aasta sügisel korraldati rahuloluküsitlus, millega 
kaardistati elanike hoiakuid ja muresid. Käesoleva aasta 
1. aprillil toimus esmakordselt traditsiooniks saav visiooni-
päev, kus vaadati koos elanikega tulevikku – selle toel on 
sõnastatud Viimsi visioon ja strateegilised eesmärgid aas-
tani 2045.

Eesmärkide saavutamiseks on oluline veenduda selles, 
et plaanitavad tegevused viiksid sihile 
vaatamata võimalikele arengutele 
tulevikus. Selleks, et arengustra-
teegia tegevuskava saaks kogu-
kondadega arvestav, oleme juu-
lis korraldamas piirkondlikke 
tulevikuseminare. Nende raames 
vaatame üheskoos otsa külade ja 
alevike vajadustele ning arutame 
kohalikke väljakutseid ja võimalu-
si nende lahendamiseks koostöös 
kogukondadega.
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Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
teataja@viimsiteataja.ee. Kaastöid võib tuua ka otse 
toimetusse või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 
74001 Viimsi, Harju maakond.  
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

www.viimsivald.ee

Liikudes jälgime ohutust!
LIIKLUS Iga aastal, kui kevad saabub, laekub ehitus- ja kommunaalosakonda 
pöördumisi seoses kihutamiste, lamavate politseinike paigaldamise, parkimiste 
jm liiklusteemadega. Liikumisaastaga seoses võtsime need pöördumised 
teravdatud tähelepanu alla. 

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Jane Saks, tel 5686 0007, 
e-post jane.saks@viimsivv.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsivald.ee/viimsi-teataja/arhiiv.
Ajalehe järgmine number ilmub 14. juulil. Kaastööde ja reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 5. juuli.

S
tatistika on näidanud, et kiiru-
seületamine pole valdav, aga 
viiendik liiklejatest (loendus-
seadmete põhjal) seda teeb. 

Sellest seltskonnast kihutavad pea-
miselt kohalikud elanikud. Saan välja 
tuua, et kihutajateks on sageli ka sellest 
teatanud isikud, kuna esimestena on 
sageli kiiruse ületamisega vahele jää-
nud just teavitajad. Seega esmalt tuleb 
meil ikka peeglisse vaadata. Piirkiirus 
on kehtestatud põhjusega. Paikvaatlu-
sed näitavad, et võõras inimene pigem 
ei kihuta, vaid sõidab aeglaselt, tutvub 
piirkonnaga, otsib aadressi jms, kuid 
alati on ka erandeid. Liiklusjäreleval-
veliste ülesannetega olen näinud tih-
ti vaatepilti, kus isad sõidutavad oma 
väikseid lapsi süles, olles ise roolis. Ma 
ei saa aru, miks vanemad ei mõtle laste 
ohutusele. Kui peaks juhtuma õnnetus, 
siis kannatab ju laps, kes istub juhi ja 
rooli vahel. Isad, näitame eeskuju liik-
luskultuuris ja hoiame oma lapsi! Ees-
kuju algab meist endist. 

Oleme selgitanud, et lamavad po-
litseinikud tekitavad müra, reostust, 
nendest ülesõitmine tekitab liiklus-
käitumises agressiivsust ning enne ja 
pärast tõkist tekib üldiselt vajadus kii-
rendada või pidurdada. Need viima-
sed aga ohustavad liiklust. Liikluskul-
tuurist räägitakse palju, ent on selge, 
et füüsiliste takistusega seda ei muu-
da. Võtmeroll on liiklejate endi käitu-
mises. Teine viis liiklust ohutumaks 

J U H T K I R I

Avatud valitsemine 
on tee tulevikku

Ivar Hendla
arendusosakonna 
juhataja

liiguvad looduses. Käesoleval aastal 
oleme rajanud eraldi parklad elektri-
tõukerataste jaoks, et hoida ära kerglii-
kurite parkimist kõnniteedel. Kahjuks 
tuleb ette, et parkivaid elektritõukerat-
taid lükatakse teele pikali, vaatamata 
sellele, et kasutajad on kenasti reeg-
leid järginud. Olen sellist käitumist 
ise näinud ning sekkunud. Pikalilük-
kamise argument oli igavus ja see, et 
sõbrad ka teevad nii. Inimesed, oleme 
mõistvad üksteise suhtes ja teeme tea-
vitustööd, vajadusel kutsume kaasko-
danikke korrale. Märkame ja panusta-
me ohutuma keskkonna loomisse.

Käesolev aasta on liiklumisaasta. 
Selle raames soovitan minna loodu-
sesse liikuma. Viimsi vallas on põne-
vaid kohti, mida avastada – meie valla 
loodus on imeline.

30. juuni 2023Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Taavi Valgmäe
ehitus- ja kommunaalosakonna juhataja

Avatud 
valitsemine 
tähendab võimu 
teostamist läbi-
paistvalt, otsuste 
eest vastutavalt 
ja koostöös 
elanikega. 

A R S T I A B I

  Kuni aastani 2020 oli Prangli tervisepunkt saarel ainus või-
malus, mille kaudu esmast abi saada. Tänaseks on saarel kiir-
abibrigaad ning Viimsi hoolekandekeskuse poolt pakutav 
koduteenus ning Prangli endise tervisepunkti ruumides tee-
nust ei korraldata.

Viimsi vallavalitsuse ja Põhja-Eesti Regionaalhaigla (PERH) 
koostöö tulemusel töötab saarel 2020. aastast esmase abi bri-
gaad, mille koosseisu kuuluvad erakorralise meditsiini alase väl-
jaõppe läbinud aktiivsed kohalikud elanikud, kes on valmis saare 
elanikele ja külalistele ootamatult tekkinud tervisemurede korral 
kohapeal abi osutama. Brigaad on osa Eesti kiirabisüsteemist. 

Kolmeliikmelise brigaadi kaks liiget asuvad saarel ja meeskon-
na kolmas liige koordineerib brigaadi juhina nende tegevust abi 
andmisel üle videosilla PERHist. Teenust korraldab PERH, samu-
ti tagab haigla vajaliku varustuse ning töövahendid. Brigaadi va-
rustusse kuulub kiirabiauto koos vajaliku meditsiinivarustuse ja 
raadiosidega, mis annab võimaluse hädasolijaid abistada ning 
vajadusel ka sadamasse või kopteri maandumisplatsile trans-
portida. Esmase abi osutamise brigaad Prangli saarel töötab 24 
tundi ööpäevas kõikidel nädalapäevadel. 

Selleks, et toetada saareelanikke, kellel on vaja regulaarset abi 
kodus toimetulekul ja ravimite või toidukaupade muretsemisel, on 

vallavalitsuse poolt käivitatud saarel koduteenus. Täna on mõle-
mad varasema tervisepunkti töötajad tööl Viimsi hoolekandekes-
kuses kodutöötajatena Prangli saarel. Koduteenuse sisuks on toi-
metuleku tagamine saareelanikele, kellel on mandrile liikumine 
terviseseisundi või kõrge vanuse tõttu raskendatud ja teenuse 
sisuks on peamiselt koduse toimetuleku toetamine, toidukaupade 
või ravimite kojuvedu, avalike teenuste kasutamise abistamine 
(dokumentide taotlemine, perearsti visiitide planeerimine, eriars-
tide visiitide planeerimine), ravimite tellimine, transport jms. Kodu-
teenuse osutamine toimub inimesele võimalikult lähedal ehk tema 
enda kodus (sarnaselt toimub teenuse osutamine ka mandril). 

Katrin Markii
abivallavanem

  Kiireloomulise terviseabi vajaduse tekkimise korral 
Prangli saarel tuleb helistada häirekeskuse numbrile 112. 
Koduteenuse saamiseks ja määramiseks palume pöör-
duda Viimsi vallavalitsuse sotsiaalosakonna poole (piisab 
telefonikõnest, ei pea füüsiliselt kohale tulema) telefonil 
602 8825 või kirjutada sandra.hommuk.silla@viimsivv.ee.

Isad, näitame eeskuju 
liikluskultuuris ja 
hoiame oma lapsi! 

Taavi Valgmäe koos pojaga osalemas 
Viimsi rattaretkel. Foto: Tiit Mõtus
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JOOGIVESI 14. juunil andis Viimsi 
Vesi oma klientidele teada tuge-
vast joogivee ületarbimisest, mis 
pani ohtu üldise veevärgi toime-
kindluse ja tekkis reaalne vee-
puuduse oht. Kriitilise olukorra 
ennetamiseks informeeris Viimsi 
Vesi elanikke, kes lõpetasid suure-
mahulise murukastmise.

Oleme väga tänulikud elanikele mõist-
va suhtumise eest. Joogiveega kast-
mine pole ainult Viimsi probleem, 
sest põuast tingitud joogiveenappuse 
probleemidest on teada andnud juba 
mitmed kohalikud omavalitsused üle 
Eesti. Ühtlasi kinnitame üle, et Viim-
si veevarustus toimib normaalse tarbi-
mise juures väga hästi ja seda kinnitab 
ka kastmiste lõpule järgnenud veetar-
bimise muutus. Ööpäevane tarbimine 
püsib 700–800 kuupmeetrit vähem kui 
teisipäeval, 13. juunil tarbitud kogus. 
Oleme elanikele väga tänulikud ja tu-
letame meelde, et põuaperioodi jätku-
des tuleb jätkata vee säästmist. Lisaks 
monitoorime me oma süsteemi kau-
du veetarbijaid ja suhtleme nendega, 
kelle tarbimine on märkimisväärselt 
suurem tavapärasest. Need kontak-
tid on kõik piirdunud sõbraliku vest-
luse ja selgitustööga, sest inimesed ei 
mõista alati joogiveega kastmise mõ-
ju. Meil on hea meel, et ühise pingu-
tuse tulemusel suutsime ära hoida olu-
korra, kus viimsilaste kraanidest enam 
vett ei tule.

Areneva vallana on Viimsi astunud 
samme ka oma veevarustuse paran-
damise osas süsteemselt juba aastaid. 
Viimsi vallas tehti oluline samm vee-
varustuse parandamise suunas 2012. 
aastal, kui avati Viimsi veetöötlusjaam. 
2015. aastal rajati Muugale reoveepu-
hasti, mis on oluline samm keskkon-
na kaitsmiseks ja jäätmete nõueteko-
haseks käitlemiseks. 

Aastal 2020 valmis esimene vee-
ühendus Tallinna veevärgiga ning 
2023. aastaks on planeeritud täien-
dava veejuhtme valmimine. Selle kol-
lektorite maksimaalse võimekuse ka-
sutamiseks on vaja ehitada rõhutõste 
pumplad koos mahutitega, mis peaks 
Pärnamäele valmima paari aasta jook-
sul. Need vajalikud investeeringud on 
tehtud vastavalt Viimsi valla arengu-

kavale, mis sisaldavad pikaajalisi 
prognoose ja plaane piirkonna aren-
gu kohta. Veetöötluse suutlikkus on 
dimensioneeritud vastavalt nendele 
prognoosidele, tagades piisava vee-
varustuse ka tulevastele elanikele. Li-
saks kehtestatud detailplaneeringutele 
on veevajadus suurenenud ka suvilate 
osas, mida usinasti ehitatakse ümber 
aastaringseks elamiseks.

Põuaperioodidel suureneb veetar-
bimine oluliselt igal aastal. Peamiselt 
kulub vett haljastuse kastmiseks ja mõ-
nes majapidamises ulatub see veeku-
lu ööpäevas teiste majapidamiste kuu 
tarbimise keskmiseni ehk 15 kuup-
meetrini. Kuulates teadlasi ja vaadates 
prognoose, võib tulevikus väga suure 
tõenäosusega eeldada põuaperioodi-
de pikenemist, mistõttu on oluline kes-
kenduda vihmavee kogumise süstee-
mide rajamisele. 

Igati tervitatav on see, et Viimsisse 
on rajatud hooneid, mis suudavad ka-
sutada WC-poti loputuskastides sade-
mevett, mida nutikad süsteemid kogu-
vad ja talletavad.

Kui täna ei oleks põuaperioodi, 
oleks vee tarbimine ööpäevas hinnan-
guliselt 800–900 kuupmeetrit väiksem. 
Sellisel juhul oleks meil reservi piisa-
valt. Me peame täna ja tulevikus aina 
enam pöörama tähelepanu joogivee 
sihtotstarbelisele kasutamisele ja vee 

Põuaperiood pani põhjaveest 
teistmoodi mõtlema

säästmisele. Põhjavesi on meie ühine 
ressurss ja me peame seda üheskoos 
majandama ning ühiselt kokku hoid-
ma.

Viimsi Vesi teeb igapäevaselt pingu-
tusi selle nimel, et Viimsis oleks vajalik 
veeressurss. Prioriteet on siin loomu-
likult see vesi, mis kulub eluliselt vaja-
likuks tegevuseks, mitte suuremahuli-
seks haljasalade kastmiseks.

Vee tarbimise osas tasub silmas pi-
dada ka seda, et suuremahulise süstee-
mi laiendamisega võib tekkida mada-
lama tarbimisega perioodil probleem 
torudes seisva veega. Sellega kaasne-
vad omad riskid ja seepärast on olu-
line, et meie tarbimise kõikumine 
kõrgema ja madalama tarbimisega pe-
rioodide vahel ei oleks nii suur. Meie 
jaoks on kõige olulisem tagada joogi- 
ja tarbevee kättesaadavus kõikides tin-
gimustes.

Mida sellest õppida? Meil kõigil on 
oluline roll säästva veekasutuse põhi-
mõtete järgimisel. Põhjavesi on väär-
tuslik looduslik ressurss, mis on tek-
kinud tuhandete aastate jooksul. Me 
peaksime suhtuma selle kasutamisse 
vastutustundlikult ning kasutama vee-
kogust mõistlikult ja säästlikult. Kõiki-
de elanike teadlikkus ja panus aitavad 
tagada pikaajalise veemajanduse jät-
kusuutlikkuse nii Viimsi vallas kui ka 
kogu maailmas.

Raul Vanem
Viimsi Vesi AS juhatuse liige

Kui vee tarbimine ületas kriitilise piiri, saatis Viimsi Vesi klientidele SMSi ja kutsus 
üles vett vähem tarbima. Foto: erakogu

Projekteerimistingimuste 
menetlemine

  Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja kommunaal-
osakond avalikustab projekteerimistingimuste eel-
nõud:

1. Püünsi külas Kajaka tee 10 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks;

2. Viimsi alevikus Vehema tee 1 // Viama tee 4 
kinnistule ajutise viilhalli püstitamiseks;

3. Rohuneeme külas Sääre tee 1 kinnistule üksik-
elamu püstitamiseks;

4. Haabneeme alevikus Lumemarja tee 53 kinnis-
tule üksikelamu püstitamiseks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste 
andmise avatud menetlusena ehitusseadustiku § 28 
ja § 31 lg 1 alusel.

Reet Viigipuu
arhitekt – vanemspetsialist

Projekteerimistingimuste täiendav 
avalikustamine: Leppneeme külas Vainu 
teemaal (Põlendiku planeeringuala) asuvad 
teed ja Piirikivi tee

  Viimsi vallavalitsusele on esitatud projekteerimistingimuste 
taotlus Leppneeme külas Vainu teemaal asuvate teede ja Piirikivi 
tee põhiprojekti koostamiseks. Projekteerimistingimused antakse 
välja tulenevalt vajadusest täpsustada Põlendiku planeeringuala 
teede tehnilist lahendust ja ühendusteed planeeringualaga. Ehitus-
seadustiku § 31 lõike 1 alusel viib vallavalitsus projekteerimistingi-
muste andmise menetluse läbi avatud menetlusena.

Käesoleval juhul viib Viimsi vallavalitsus läbi täiendava avalikusta-
mise Põlendiku planeeringuala teede ja Piirikivi tee tehniliste projek-
teerimistingimuste eelnõule arvamuste esitamiseks.

Viimsi vallavalitsus tunnistas oma 24.05.2023 korraldusega nr 152 
kehtetuks 13.03.2023 väljastatud projekteerimistingimused nr 10-5.1/
5878-1, kuivõrd projekteerimistingimuste menetluses on vajalik läbi viia 
avalik arutelu. Vallavalitsus teavitas projekteerimistingimuste avaliku 
istungi läbiviimisest 9.06.2023 ilmunud Viimsi Teatajas ning valla veebi-
lehel. Avalik arutelu toimus Viimsi vallavalitsuses 20.06.2023 kell 16. 
Avaliku arutelu käigus ilmnes täiendav kaasamise vajadus projektee-
rimistingimuste eelnõule ettepanekute ning vastuväidete esitamiseks, 
mistõttu teavitab vallavalitsus täiendavast võimalusest esitada eel-
nõu kohta ettepanekuid ja vastuväiteid kuni 15. juulini (k.a) nii e-posti 
teel info@viimsivv.ee kui ka kirjalikult aadressil Nelgi tee 1, Viimsi ale-
vik, Viimsi 74001. Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 avalikustab 
Viimsi vallavalitsus projekteerimistingimuste määramise eelnõu. Pro-
jekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik täiendavalt tutvuda kuni 
15.07.2023. vallavalituse veebilehel https://www.viimsivald.ee/teenused/
kommunaalmajandus/teed-ja-teehoole/projekteerimistingimuste-
avalikustamine. Juhul, kui menetluse käigus laekub ettepanekuid ja 
vastuväiteid, mida 20.06.2023 toimunud avalikul arutelul ei käsitletud,  
korraldab Viimsi vallavalitsus täiendava avaliku istungi.

Küsimuste korral palume pöörduda vallavalitsuse poole. 
Ehitus- ja kommunaalosakond

Põlendiku planeeringualale kavandatavad teed. Foto: vaal.viimsi.ee/map

Üks kool asub poolsaare tipus...

Püünsi Kool on väike ja võimekas pärimuskultuuri väärtustav kool,
mis asub looduskaunis kohas - mere ja metsa läheduses. Meie
õpetajad on toetavad ja asjatundlikud ning õpilased loovad ja

ettevõtlikud. See on koht, kuhu tulla ja kuhu tahad jääda.
 

 Meie armsasse kasvavasse
kooliperesse on oodatud liituma

 
 

hispaania keele õpetaja (osaline koormus);
inglise keele õpetaja (osaline koormus).

 
 
 
 
 
 
 

Tööle asumine august 2023. Avaldus ja CV saata hiljemalt 04.08
aadressile Püünsi Kool, Kooli tee 33, Püünsi küla, Viimsi vald

74013 või e-posti aadressile kersti.vana@pyynsi.edu.ee . 

uued vallakodanikud

  Elo ja Tanel Uukivil sündis 23. mail tütar Lisandra-
Lauree Uukivi.

  Anna ja Viktor Dainekol sündis 30. mail poeg 
Aleksander Daineko.

  Helina ja Marko Möldril sündis 2. juunil tütar Stiorra 
Maleia Mölder.

  Irina Gutseljukil ja Roman Gavrilovil sündis 3. juunil 
poeg Mark Gavrilov.

  Aleksandra ja Anton Ruzanovil sündis 6. juunil 
poeg Aston Ruzanov.

  Karina Tintil ja Evgeniy Yarovoyl sündis 7. juunil 
tütar Karina Tint.

  Anu-Mai Andeveil ja Jan Nõlvakul sündis 11. juunil 
poeg Ron-Anders Nõlvak.

  Natalia ja Artjom Abdukarimovil sündis 14. juunil 
poeg Aleksandr Abdukarimov.

  Egle ja Maarek Tarol sündis 14. juunil tütar Evely 
Taro.



Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja
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Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

MAAMAKS 13. juuni istungil 
võttis Viimsi vallavolikogu vastu 
uued maamaksu määrad, mille 
kehtestamise riik 2024. aasta 
algusest on ette näinud. Valla-
valitsus jätkab tööd riigilt muu-
tuse järel tekkiva võimaliku 
poole miljoni euro suuruse 
eelarve puudujäägi kompen-
satsiooni saamiseks.  

Viimsi vallas kehtestati uued maamaksu määrad
Vallavolikogu võttis 13. juuni istun-
gil vastu uued maamaksu määrad, 
mis hakkavad kehtima 1. jaanua-
rist 2024. 

Tegemist on riigi suunisega, mil-
le alusel peavad olema kohalikud 
omavalitsused vastu võtnud uued 
maksumäärad 1. juuliks 2023, et 
need saaksid uuest aastast kehti-
ma hakata. Volikogu poolt kinnita-
tud määrusega on Viimsi valla hal-
dusterritooriumil järgmistele maa 
sihtotstarbegruppidele järgmised 
maksumäärad (protsent maa mak-
sustamishinnast aastas):

• elamumaa ja maatulundusmaa 
õuemaa kõlvik – 0,5%;
• maatulundusmaa kõik muud kõl-
vikud – 0,5%;
• äri- ja tootmismaa, kõik muud 
sihtotstarbed – 1,0%.

Vastu võetud määrus ei muuda 
koduomanike maksusoodustust 
ehk jätkuvalt on koduomanikud 
vabastatud maamaksu tasumisest 
elamumaa või maatulundusmaa 
õuemaa kõlviku osas tiheasustuse-
ga aladel kuni 1500 ruutmeetri ula-
tuses ja hajaasustusega aladel kuni 
2 hektari ulatuses. 

V
iimsi vallavalitsus võttis 
vastu Kannikese tee 1, 
Kannikese tee 1a, Kan-
nikese tee 19 ja Kanni-

kese tee katastriüksuste detailpla-
neeringu ja suunas avalikule välja-
panekule. Alale luuakse võimalus 
ehitada kergejõustiku ja jalgpalli 
harrastajatele aastaringseid tree-
ningvõimalusi pakkuv sisehall, mil-
lest on siiani suur puudus olnud. 
Jalgpallihalli kõrvale jääb maa-ala 
kogukonnaaia jaoks ning lisaks 
plaanitakse hoone ümbruses asu-
vale haljasalale rajada kergliiklus-
teed, rekratsioonitaristu ja välijõu-
linnak. Viimsi vallavanem Illar Le-
metti sõnul on planeeritava spor-
dihalli protsessis olnud oluline osa 
kogukonna kaasamisel.

“Spordihalli rajamist on saatnud 
suur avalik huvi ja selliste suurte 
projektide puhul on alati arvamus-
tes lahknevusi. Seekordne protsess 
väärib eraldi esiletoomist seetõttu, 
et saime ka üle saja planeeringu-
lahendust toetava seisukoha. See 
pole tavapärane ja annab meile ai-
mu sellest, kuivõrd oluline on ko-
gukonnale sportimisvõimaluste 
parandamine. Tänan kõiki, kes on 
arvamust avaldanud, ja mul on hea 
meel, et liigume sihikindlalt Viim-
si sportlaste treenimise tingimuste 
parandamise suunas,” ütles valla-
vanem Lemetti.

Planeeringuga kaob valla 
avalikust ruumist tühermaa
2022. aastal tellitud jalgpallihalli 
võimaliku asukoha ruumilise ana-
lüüsi põhjal leiti, et valla tasakaa-
lustatud arengu tagamiseks on pa-
rim asukoht hallile Viimsi alevikus, 
kus on vähem rekreatsioonivõima-
lusi kui Haabneeme alevikus. Vali-
kut toetas võimalus korrastada ale-
vikus asuv kasutuseta ala ja luua 

kvaliteetsem avalik ruum.
Planeeringuala suurus on um-

bes 4,1 hektarit, mis täna on valda-
vas osas korrastamata tühermaa. 
Umbes pool planeeringualast on 
rohumaa. Kannikese tee 1 katast-
riüksusel on hinnanguliselt 7000 
ruutmeetrit aiamaid, mis 1990nda-
te lõpust on isetekkelisena sinna 
rajatud ja mis plaanitakse ümber 
organiseerida kogukonnaaiaks. Aia-
maade kasutajatel ja vallal on ühi-
ne soov luua toimiv lahendus kogu-
konnaaedade võrgustikule Viimsi 
vallas.

Detailplaneeringuga moodusta-
takse kaheksa krunti: üks laohoo-
ne maa krunt (TL) suurusega 1017 
m2 (pos 1), kaks haljasalamaa krun-
ti (HP) suurusega 3703 m2 (pos 2) 
ja 4392 m2 (pos 6), üks kultuuri- ja 
spordiasutuste maa krunt spordi-
halli rajamiseks (ÜK) suurusega 
17 260 m2 (pos 3), üks soojusener-
gia tootmise ja jaotamise ehitise 
maa krunt (OS) suurusega 2655 m2 
(pos 4), üks vee tootmise ja jaota-
mise ehitise maa krunt (OV) suuru-
sega 5383 m2 (pos 5) ning kaks tee- 
ja tänavamaa krunti (LT) suurusega 
855 m2 (pos 7) ja 5455 m2 (pos 8).

Juurdepääsuks spordihallile 
ühendatakse Kannikese tee ja Nelgi 
tee põik nii sõidu- kui ka kergliik-
lusteega. Haljasmaa Kannikese 
teest elamute poole säilitatakse 
avaliku pargina, mis toimiks vaja-
liku puhvrina jalgpallihalli ja kor-
terelamute vahel. Sinna rajatakse 
kergliiklustee tänase killustikkatte-
ga sõidutee asemele, lisaks on sin-
na võimalik rajada välijõulinnak. 
Halli juurde on plaanis rajada par-
kimiskohad 40 sõiduautole ja ka-
hele bussile roheparklana. Lisaks 
luuakse parkimisvõimalused ka 
jalgratastele ja teistele kergliikurite-
le. Täiendavaks parkimisvõimalu-
seks halli külastajatele saab olema 
Vikerkaare tee 2 kinnistule plaani-
tava kool-lasteaia parkla 90 sõidu-
autole.

Dendroloogilisest uuringust läh-
tuvalt on alal 11 kõrge haljastusli-

SISEHALL Viimsi vallavalitsus võttis 14. juuni istungil 
vastu korralduse, millega kavandatava jalgpalli sise-
halli ning ümbritseva ala detailplaneering esitatakse 
avalikule väljapanekule. Avalik väljapanek toimub 
17.–31. juulini, väljapaneku järgnev avalik arutelu 
viiakse läbi 16. augustil Viimsi raamatukogu saalis.

ku väärtusega puud, kolmandik aga 
keskmise haljastusliku väärtusega. 
Alustaimestikus tuvastati alal kas-
vamas III kaitsekategooriasse kuu-
luv laialehine neiuvaip, mille kas-
vukoht säilitatakse Kannikese tee 
äärsel haljasalal. Invasiivse ja loo-
duslikku tasakaalu ohustava võõr-
liigina tuvastati aga vooljas pargi-
tatar, mis kuulub likvideerimisele. 
Alal läbi viidud reostusuuring lei-
dis endise katlamaja territooriu-
milt vähesel määral naftasaadus-
tega reostunud pinnast, mis tuleb 
eemaldada ehitustööde käigus.

Keskkonnamüratasemete hin-
damise peatüki planeeringus koos-
tas Akukon Eesti OÜ, kelle eesmärk 
oli välja selgitada, kas detailplanee-
ringuala on sobilik spordirajatise-
le ja kas kavandatud tegevus võiks 
häirida lähedalasuvaid elamuid. 
Uuringu tulemusel leiti, et ala on 
sobiv spordihalli rajamiseks ning 
kavandatav autoliiklus ei põhjusta 
norme ületavat müra ja vahemaa 
müratundlike hoonetega on piisa-
valt suur.

Detailplaneering vastab 
üldplaneeringule
Detailplaneering lähtub valla aren-
gueesmärkidest ja sellega viiakse 
ellu üldplaneeringut. Viimsi valla 
arengukava kohaselt on üheks prio-
riteediks spordivõimaluste paran-
damiseks sisehalli rajamine. De-
tailplaneering vastab Viimsi valla 
mandriosa üldplaneeringukohase-
le maakasutuse juhtotstarbele, mis 
on üldkasutatavate hoonete maa, 
haljasmaa ning kergetööstuse maa. 
Viimsi valla mandriosa üldplanee-

ring ei ole koostatud krundipõhi-
selt, mis tähendab, et maakasutu-
se juhtotstarbed ei kulge mööda 
kinnistute piire, vaid need näita-
vad piirkonnas lubatud ehitus- ja 
maakasutustingimusi. Detailpla-
neeringukohaste kruntide kasuta-
mise sihtotstarbed on määratud 
vastavuses üldplaneeringu maaka-
sutuse juhtotstarvetega. Detailpla-
neeringuga täpsustatakse kruntide 
suuruseid ja piire vastavalt üldka-
sutatava maa eesmärgile ja de-
tailplaneeringu liigile ette nähtud 
ülesannetele.

Planeeritaval alal paikneb osali-
selt üldplaneeringu teemaplanee-
ringu “Miljööväärtuslikud alad ja 
rohevõrgustik” kohaselt reserveeri-
tud haljastu nr 22, mis on väike tii-
giga haljasala elamute vahel ning 
mille eesmärgiks on puhverala ta-
gamine Roositiigi ümber. Haljastu 
asub kinnistutel Roositiigi ja Roosi 
haljak ning ulatub Kannikese tee, 
Kannikese tee 19, Kannikese tee 1 
ja Tammeõue tee äärsetele katast-
riüksustele.

Planeeringut on saatnud 
kõrgendatud avalik huvi
Möödunud aasta novembris tea-
vitas Viimsi vallavalitsus amet-
likes kanalites Kannikese tee 1, 
Kannikese tee 1a, Kannikese tee 
19 ja Kannikese tee katastriüksus-
te detailplaneeringu algatamisest. 
26. oktoobril 2022 vallavalitsuse 
poolt vastu võetud korraldus näeb 
ette sellele maa-alale jalgpalli ja 
kergejõustiku harrastajatele spor-
dihalli kavandamise. Tänased tree-
ningutingimused ei vasta sportlas-

Jalgpalli sisehalli detailplaneeringut 
esitletakse avalikkusele

te ootustele ja spordivaldkonna 
arengu seisukohalt on aastaring-
sete treeningutingimuste loomine 
väga oluline.

Tulenevalt kõrgendatud avali-
kust huvist ja asjaolust, et kavan-
datav spordihall on suurema hoo-
nestusmahuga, pidas vallavalitsus 
põhjendatuks koostada keskkon-
namõju strateegilise hindamise 
eelhinnangu. Vallavalitsus pöör-
dus oktoobris 2022 keskkonna-
ameti ja terviseameti poole seisu-
koha saamiseks KSH algatamata 
jätmise osas. 23. novembril 2022 
saadetud vastuses leiab keskkon-
naamet, et kõiki asjaolusid arves-
tades ei kaasne planeeritava te-
gevusega olulist keskkonnamõju 
ja keskkonnamõjusid KSH raa-
mes hinnata ei ole eeldatavalt va-
ja. Küll aga palus keskkonnaamet 
täpsustada KSH eelhinnangu ning 
KSH algatamata jätmise korraldu-
se eelnõu õiguslikke aluseid ning 
pinnasereostust ja selle likvidee-
rimist, insolatsiooni ehk päevaval-
gust, põhjavett ja veerežiimi ning 
puurkaevude kavandamist puu-
dutavaid osi. Terviseamet ei esita-
nud oma 24. novembri 2022 kirjas 
samuti vastuväiteid KSH algatama-
ta jätmise osas, kuid rõhutas eraldi 
vajadust detailplaneeringu koosta-
misel silmas pidada müra, vibrat-
siooni ja radooniohtu puudutavaid 
õigusakte ning nendes sisalduvaid 
nõudeid. Lisaks palus terviseamet 
valgustuse kavandamisel arvestada 
läheduses paiknevate elamualade-
ga ning vältida nende ülemäärast 
valgustamist, nähes vajadusel et-
te leevendavad meetmed. Esitatud 
seisukohti arvestati nii eelhinnan-
gu kui ka planeeringulahenduse 
koostamisel.

Detailplaneeringu eskiislahen-
duse avalik väljapanek toimus 23. 
jaanuarist 5. veebruarini 2023. Kok-
ku esitas kogukond 107 kirjalikku 
arvamust. Eskiislahenduse avaliku 
väljapaneku tulemuste arutelu toi-
mus Viimsi raamatukogus 9. veeb-
ruaril. Kohtumisel tõstatus kolm 
olulisemat teemat: detailplanee-
ringu vastavus üldplaneeringuga, 
asukohavaliku analüüs ja ruumili-
ne sobivus ning kogukonnaliikme-
te kasutuses olevate aiamaade säi-
limine. Kõlama jäi ka kogukonna 
toetus rajatavale spordihallile, sest 
seda on spordialade harrastajatele 
päriselt vaja.

 Loe pikemalt Viimsi valla 
kodulehelt viimsi.ee.

Täiendavalt jõustuvad 1. jaa-
nuaril 2024 maamaksuseaduse 
muudatused, millega laiendatak-
se uuest aastast liitsihtotstarbe-
ga maadel elavate koduomanike 
maksusoodustuse ulatust ehk tei-
sisõnu vabastatakse maksust lisaks 
elamumaa sihtotstarbele ka nen-
de maade ülejäänud sihtotstarve-
te osad.

Vastu võetud määrus ei muuda koduomanike 
maksusoodustust. Foto: Margus Vilisoo

Tulevane 
Viimsi jalg-
pallihall. Eskiis: 
Arhitektibüroo 
Tava OÜ
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PARK Kolmapäeval, 5. juulil kell 
18 toimub Viimsi huvikeskuses 
Tammede pargi muudatusprojekti 
tutvustus ning avalik arutelu.

Tammede pargi ala asub Haabnee-
me alevikus Tammepõllu tee ääres 
paikneval haljasalal, laiudes üldkasu-
tataval pargimaal ja osaliselt ka üm-
berkaudsetel transpordimaadel. Tam-
mede pargi kinnistu pindala on ca 
4,3 ha, sinna lisanduvad veel avalikel 
teemaadel ja avalike hoonete kinnistu-
tel olevad haljakud, mis moodustavad 
kokku tervikliku pargi, alates Randve-
re teest kuni Heldri elamupiirkonna-
ni välja. 

Tammede pargi tegevused said al-
guse 2018. aastal, mil korraldati idee-
konkurss. Samal aastal valmis ka töö-
projekt ning aasta lõpul pandi üles 
esimene riigihange. Kahjuks osutusid 
ehitushinnad kõrgeks ja projekt tu-
li mõneks aastaks ootele panna. Tuli 
teha valik valla erinevate investeerin-
gute vahel, ent samal ajal on pargiala 
olnud loodusliku haljakuna elanike ka-
sutuses. 

Vallavalitsus on käesoleval aastal 
algset projekti täpsustanud nii loodus-

lähedasemaks kui ka näinud ette eta-
pilise rajamise. 

“Kuna tegemist on kogukonna jaoks 
olulise alaga, siis soovime uuendatud 
lahendust kogukonnale tutvustada, et 
elanikud saaksid kaasa rääkida,” sõnas 
haljastus- ja heakorrateenistuse juha-
taja Allar Lehtsalu. Avalikul arutelul 
tutvustab maastikuarhitekt projekti 
ning ala tsoneeringuid, teedevõrku ja 
rekreatsioonialasid, õppealasid, istu-
tusalasid ning vaba aja veetmise ala-
sid. Lisaks räägitakse pargi rajamisest.

Valla eelarvestrateegia näeb ette 
pargi rajamiseks 750 000 eurot. Lisaks 

Osale Tammede pargi projekti 
avalikul arutelul

otsib vallavalitsus rahastusmeetmeid 
välisfondidest, et saada täiendavaid 
vahendeid väliõppealade ja rohela-
henduste rajamiseks.

Tammede istutamisel, aga ka erine-
vate atraktsioonide rajamisel kaasatak-
se ka kogukonda, et Tammede pargi 
kui kogukonnapargi identiteeti tugev-
dada. Nimelt tekib kõigil võimalus soe-
tada parki omanimeline tamm. Tam-
med ostetakse ühishankena ja nende 
istutamise korraldab vallavalitsus, et 
saada ühtne lahendus. Seeläbi on kõi-
gil vallaelanikel võimalus kaasa aidata 
ja panustada pargi rajamisse.

Teated

Viimsisse rajatakse nutikas ja 
säästlik sademeveesüsteem

 19.–20. juunil toimus Viimsis MUSTBE (Multidimensional storm 
water treatment in urban areas for cleaner Baltic Sea) projekti ava-
koosolek, mille raames rajatakse Viimsisse säästlik ja nutikas sade-
meveesüsteem. 

See võimaldab ringlusse suunata Lubjamäe klindi allika- ja sademe-
vee ning Viimsi eestvedamisel luuakse Läänemere piirkonda veel kuus 
säästliku sademevee lahendust.

Interreg Central Baltic programmi raames rahastab MUSTBE projekti 
80% ulatuses Euroopa Liit ja projekti maksumus on kokku 3,98 miljonit 
eurot. Eesti partnerite omaosalust (20%) rahastab osaliselt Keskkonna-
investeeringute Keskus. 

MUSTBE juhtpartneriks on Viimsi vallavalitsus, koostööpartneriteks 
on Satakunta rakendusülikool, Pori linn, Tallinna tehnikaülikool, Tallinna 
linn, Riia tehnikaülikool, Riia linn ja Söderhamni vald. Projekti kohta 
saab täiendavat infot projekti kodulehelt centralbaltic.eu/project/mustbe/.  

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

Viimsi siseliinid lähevad üle 
suvisele sõidugraafikule

 Alates 26. juunist jätkavad Viimsi siseliinid teenindamist suviste 
sõiduplaanide järgi ehk korrigeeritud on liinide väljumisaegu. 

See tähendab, et suveperioodil teenindatakse liine vähendatud 
sõiduplaanide järgi ning peatatud on teenus liinidel V4, V4A, V7 ja V8.

Lisaks muutus sõiduplaan ka maakonna avalikul liinil 115 – muutu-
sid väljumisajad ja liikumiskiirus. Sõiduplaanid on leitavad veebilehel 
www.peatus.ee. 

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja

Priit Rebane jätkab Äigrumäe 
külavanemana

 Äigrumäe külavanema valimised toimusid 8. juunil ning ainsa 
kandidaadina oli registreeritud Priit Rebane. “Valimistel osales 23 
külaelanikku, üks sedel oli kehtetu, 22 inimest andsid oma hääle 
Priit Rebasele,” sõnas vallasekretär Leevi Laever. 

Priit Rebane (pildil) on põline viimsilane, kelle praeguse 
kodutalu Äigrumäel asutasid tema vanavanavanemad. 
Koduküla juures hindab Priit kõige rohkem mõnusat ja 
rahulikku elukeskkonda ning abivalmis inimesi.

“Eelmisel ametiajal sai koos tegusa külaseltsiga palju 
tehtud. Näiteks lisasime külaplatsile atraktsioone ning kor-
raldasime ühiselt nii küla jaanitulesid kui ka külakohvikuid Viimsi
kohvikutepäeva raames. Järgmise nelja aasta jooksul soovime luua 
külaplatsile veelgi paremad vaba aja veetmise võimalused. Ühtlasi on 
Äigrumäe rahvaarv uute arenduste tõttu jõudsalt kasvamas, oleme 
vajadusel nõu ja jõuga uutele elanikele abiks,” ütles Priit. 

Linda Saarmets
kommunikatsiooni peaspetsialist

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja 

Vaade Tammede pargi alale 2021. aastal. Ortofoto: Maa-amet

Infotahvlid annavad elurikkuse uurimisest kokkuvõtva ülevaate. Foto: Jane Saks

ELURIKKUS Lähiaastatel toimub 
Viimsi mõisa pargi rekonstruee-
rimine. Et tulemus saaks võimali-
kult elurikkust väärtustav, viiakse 
sel suvel läbi pargi taimestiku 
alusuuring. Juunikuu alguses 
paigaldati uuringuteala juurde ka 
infotahvlid.

Selleks, et pargi alustaimestiku botaa-
nilised uuringud annaksid põhjaliku 
ülevaate pargi floora tegelikust olu-
korrast, on vajalik tunduvalt vähenda-
da pargi niitmissagedust. Nii tulevad 
välja ka seni niitmise tõttu mitte tärga-
nud taimed, sest üksnes siis on võima-
lik märgata suve jooksul erineval ajal 
õitsvaid taimi.

Viimsi mõisa pargi rekonstrueeri-
misprojekti koostajad, K-Projekt ASi 
maastikuarhitektid, tegid ettepaneku 
üle vaadata aasta 2023 Viimsi mõisa 

Suvel uuritakse Viimsi mõisa 
pargi elurikkust

pargi niitmisplaanid ning loobuda ula-
tuslikust niitmisest kuni septembrini. 
Nii saavad taimed kasvada kogu vege-
tatsiooniperioodi vältel ning erineva-
tel aegadel õitsvaid taimi on võima-
lik seirata ka kaks korda suve jooksul. 
Suvel niidetakse mõisa parki vähen-
datud mahus, regulaarselt niidetak-
se vaid sõidu- ja kõnniteede ääri ning 
mänguväljaku ala. Enne sügisperioo-
di, kui taimed hakkavad kolletuma, nii-
detakse kogu mõisa pargi hooldusalad 
tervikuna.

Enel Valli
ehitusteenistuse 
juhataja 

Viimsis toimus projekti avakoosolek. Foto: erakogu

Bussid läksid üle suvisele sõidugraafikule. Foto: Jane Saks
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VIIMSI VALLAVOLIKOGU 13.06.2023 
VASTU VÕETUD OTSUSED
Nr 24 Viimsi Vallavolikogu aseesimehe valimine
Nr 25 Ettepanekud Harju maakonna arengustra-
teegia 2040+ tegevuskava tegevusteks
Nr 26 Püünsi küla, kinnistu Altsauna lauter ja 
mereala detailplaneeringu vastuvõtmine ja ava-
likule väljapanekule esitamine
Nr 27 Leppneeme küla, kinnistu Lehe ja lähiala 
detailplaneeringu kehtestamine
Nr 28 Viimsi vald, Leppneeme küla, Mihkli I, II 
ja III maaüksuse detailplaneeringu menetluse 
uuendamine Leppneeme Sadama tee 19, Suure-
Mihkli ja Väike-Mihkli kinnistute osas
Nr 29 Lubja küla, kinnistute Anijärve tee 6 ja Ani-
järve tee 8 detailplaneeringu koostamise lõpetamine
Nr 30 Viimsi Vallavolikogu 21.06.2011 otsusega 
nr 42 “Detailplaneeringu kehtestamine: Lubja 
küla, maaüksused Kallaku, Serva, Pärtlepõllu 
(osaline)” kehtestatud detailplaneeringu osali-
selt kehtetuks tunnistamine Pärtlepõllu tee 2 
katastriüksuse osas
Nr 31 Viimsi Vallavolikogu 12.05.1998 otsusega 
nr 385 “Detailplaneeringu kehtestamine: Püünsi 
külas MIKU IV maaüksus” kehtestatud detailpla-
neeringu osaliselt kehtetuks tunnistamisest keel-
dumine Leevikese tee 1 ja Miku kinnistute osas
Nr 32 Leppneeme külas asuvate Kärimetsa tee 
L1, Roosimetsa tee 7 ja Roosimetsa tee 8 kinnis-
tute vaheliste piiride muutmiseks ning kinnisas-
ja osade otsustuskorras võõrandamiseks nõus-
oleku andmine
Nr 33 Äigrumäe külas asuva Männimäe tee jaga-
miseks ning kinnisasja osa otsustuskorras võõ-
randamiseks nõusoleku andmine
Nr 34 Viimsi vallas Lõunakülas/Storbynis 
Männiku tee 20 asuva kinnistu otsustuskorras 
tasuta kasutusse andmine MTÜ-le Naissaarlaste 
Vabatahtlik Päästeselts
Nr 35 Viimsi vallas Idaotsa külas Estali tee 2 
kinnistu otsustuskorras ühiskasutusse andmi-
ne MTÜ-le Prangli Saarte Selts ja MTÜ-le Prangli 
Vabatahtlik Merepäästeühing

Nr 36 Mereääre tee 11 kinnistu sadamarajatiste 
ehitamistähtaja pikendamine

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 24 tunnistati Antoon Hubert van Rens valituks 
Viimsi Vallavolikogu aseesimeheks.

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 25 kinnitati Harjumaa Omavalitsuste Liidule 
“Harju maakonna arengustrateegia 2040+” tege-
vuskavasse 2023–2026 esitatav tegevus “Erivaja-
dusega inimeste teenuskeskuse rajamine”.

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 26 võeti vastu Viimsi vallas Püünsi külas kin-
nistu Altsauna lauter ja mereala detailplaneering 
(DP) ning otsustati korraldada DP avalik välja-
panek ja küsida Keskkonnaametilt ranna ehitus-
keeluvööndi vähendamiseks nõusolek. DP-ga 
tehakse ettepanek üldplaneeringu kohase maa-
kasutuse juhtotstarbe muutmiseks looduslikust 
rohumaast sadamamaaks, sh muudetakse pla-
neeringuala ulatuses Rohevõrgustiku Teemapla-
neeringu kohase haljastu nr 4 otstarvet. DP-ga 
moodustatakse 2 sadamamaa krunti suurustega 
419 m² (pos 1) ja 5116 m² (pos 2) ning määratak-
se ehitusõigus lainemurdjate ja parkla ehitami-
seks. Krundile pos 2 lainemurdjatega ümbritse-
tud sadama akvatooriumi keskele kavandatakse 
tehissaar, millele määratakse ehitusõigus ühe 
ärihoone (kohviku) ehitamiseks. Hoone suurim 
lubatud kõrgus on 5,0 m (1 korrus), suurim luba-
tud ehitisealune pind on 100 m².

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 27 kehtestati Viimsi vald, Leppneeme küla, 
kinnistu Lehe ja lähiala detailplaneering. (Vt lisa 
detailplaneeringutest)

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 28 uuendati Viimsi vallas Leppneeme külas 
kinnistute Leppneeme Sadama tee 19, Suure-
Mihkli ja Väike-Mihkli osas detailplaneeringu 
menetlus. (Vt lisa detailplaneeringutest)

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 29 lõpetati Viimsi Vallavolikogu 18.02.2020 
otsusega nr 15 algatatud Viimsi vald, Lubja küla, 

kinnistute Anijärve tee 6 ja Anijärve tee 8 detail-
planeeringu koostamine. (Vt lisa detailplanee-
ringutest)

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 30 tunnistati osaliselt kehtetuks Viimsi Valla-
volikogu 21.06.2011 otsusega nr 42 “Detailpla-
neeringu kehtestamine: Lubja küla, maaüksused 
Kallaku, Serva, Pärtlepõllu (osaline)” kehtesta-
tud detailplaneering Pärtlepõllu tee 2 katastri-
üksuse osas. (Vt lisa detailplaneeringutest)

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 31 keelduti Viimsi Vallavolikogu 12.05.1998 
otsusega nr 385 “Detailplaneeringu kehtestamine: 
Püünsi külas MIKU IV maaüksus” kehtestatud 
detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tunnistami-
sest Leevikese tee 1 ja Miku kinnistute osas. 
(Vt lisa detailplaneeringutest)

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 32 anti volitused Viimsi Vallavalitsusele teos-
tada Kärimetsa tee L1, Roosimetsa tee 7 ja Roo-
simetsa tee 8 kinnistute vaheline piiride muut-
mine ja võõrandada otsustuskorras Viimsi vallas 
Leppneeme külas asuva Kärimetsa tee L1 kinnis-
tu koosseisust (reg.osa nr 9946350, kat.tunnus 
89001:001:2124, pindala 1312 m², sihtotstarve 
transpordimaa 100%) ca 333 m² suurune osa 
Roosimetsa tee 7 kinnisasja omanikule ja ca 113 m² 
suurune osa (täpsustub maamõõdutööde käigus) 
Roosimetsa tee 8 kinnisasja omanikule läbi maa-
korraldustoimingute.

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 33 anti volitused Viimsi Vallavalitsusele teos-
tada Männimäe tee kinnisasja jagamine ja võõ-
randada otsustuskorras Viimsi vallas Äigrumäe 
külas asuva Männimäe tee kinnistu koosseisust 
(reg.osa nr 13234450, kat.tunnus 89001:001:0847, 
pindala 1361 m², sihtotstarve transpordimaa 
100%) ca 41 m² suurune osa (täpsustub maa-
mõõdutööde käigus) Männimäe tee 2 kinnisasja 
omanikule läbi maakorraldustoimingute.

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 34 anti Viimsi vallas Lõunakülas/Storbynis 
Männiku tee 20 asuv kinnistu koos klubihoonega 

otsustuskorras MTÜ Naissaarlaste Vabatahtlik 
Päästeselts kasutusse.

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 35 anti Viimsi vallas Idaotsa külas Estali tee 2 
kinnistu katastritunnusega 89001:002:0493 koos 
garaažiga otsustuskorras MTÜ Prangli Saarte 
Selts ja MTÜ Prangli Vabatahtlik Merepääste-
ühing ühiskasutusse.

  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 
nr 36 Viimsi Vallavolikogu 20. juuni 2017 otsuse 
nr 36 “Mereääre tee 11 kinnistule hoonestusõi-
guse seadmine MTÜ Tammneeme Sadam kasuks” 
muudeti punkti 5.1 ja sõnastati järgmiselt: “5.1 
hoonestusõigus lõpeb ja langeb omanikule, kui 
hoonestaja ei ole hiljemalt üheksa aasta jooksul 
peale hoonestusõiguse tekkimist ehitanud valmis 
detailplaneeringu ehitusõigusega ettenähtud 
ehitisi. Ehitised loetakse valminuks, kui neile on 
väljastatud seaduse kohaselt kasutusluba või ka-
sutusteatis.”

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 13.06.2023 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 16 Viimsi valla 2023. aasta III lisaeelarve
Nr 17 Viimsi Vallavolikogu 18.06.2019 määruse 
nr 10 “Viimsi valla põhimäärus” muutmine
Nr 18 Viimsi Vallavolikogu 18. juuni 2019 mää-
ruse nr 11 “Viimsi vallavara valitsemise kord” 
muutmine
Nr 19 Viimsi valla koolieelsete lasteasutuste ja 
lapsehoidude vanema poolt kaetava lasteaiatasu 
määrad ja tasumise kord
Nr 20 Viimsi Vallavolikogu 07.06.2022 määruse 
nr 12 “Viimsi valla sotsiaaltoetuste määramise ja 
maksmise tingimused ja kord” muutmine
Nr 21 Maamaksumäära kehtestamine, maamak-
suvabastuse ulatuse ja korra kehtestamine ning 
maa maksustamisega seotud ülesannete dele-
geerimine

NB! Volikogu 13.06.2023 otsuste terviktekstidega on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning mää-
rustega Riigi Teataja võrguväljaande veebilehel.

Volikogus

SUVI
NAISSAAREL

Kõik toimub Omari küünis algusega kl 19.30
Festivali kunstiline juht Tõnu Kaljuste                                                                         Vaata täpsemalt nargenfestival.ee

KIVIRÄHKI 
KULTUURIPÄEVAD 

30.06 AABITSA KUKK (Eesti Draamateater), lavastaja Andrus Kivirähk, mängib Tõnu Oja
 1.07 VÄIKESED SALADUSED (Teater Nuutrum), lavastaja Peeter Tammearu  

Osades: Triinu Meriste, Liina Tennosaar, Helena Merzin, Merilin Kirbits

14.07 OMARIPOEG HARDI 
& Singer Vinger 

NAISED 
DŽÄSSIS 

7.07 LIISI KOIKSON ja Joel Remmel 
8.07 KADRI VOORAND, 

Mihkel Mälgand ja Raul Ojamaa

N A I S S A A R E L E  V I I BP I LE TE I D M Ü Ü B

piletikeskus
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DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK
  Viimsi Vallavalitsus korraldab 17.–31.07.2023 

Viimsi Raamatukogus Viimsi alevik, Kannike-
se tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 19 ja 
Kannikese tee katastriüksuste detailplanee-
ringu (edaspidi DP) avaliku väljapaneku. DP 
on vastu võetud Viimsi Vallavalitsuse 14.06.2023 
korraldusega nr 180.

DP avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub 16.08.2023 kl 16 Viimsi Raa-
matukogu suures saalis.

Planeeritava ala suurus on 4,1 ha ja see hõl-
mab katastriüksuseid Kannikese tee 1 (89001:
001:1909), Kannikese tee 1a (89001:001:1798), 
Kannikese tee 19 (89001:001:1910) ja Kannikese 
tee (89001:001:0419). Planeeringuala asub Viim-
si alevikus ning piirneb põhjaküljest transpordi-
maa kinnistuga (Vehema tee) ja elamumaa kin-
nistuga (Vehema tee 6), idaküljest tootmismaade 
kinnistutega (Halli tee 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16) 
ning lõunast transpordimaa kinnistutega (Nelgi 
põik) ja tootmismaa kinnistutega (Jasmiini põik 
2, 4, 6, 8, 14, Nelgi põik 24, Tammeõue tee 37, 35, 
33, 31, 25) edelaküljest veekogude ja üldkasu-
tatava maa kinnistuga (Roositiigi), lääneküljest 
elamumaa kinnistutega (Kannikese tee 14/16, 
Kannikese tee 10/13, 10/6, 8/3, 6/40, 6/1, 4/3, 
4/2, 2/2, Kannikese tee 12). 

DP-ga (Viimsi Haldus OÜ töö nr 07-22) 
moodustatakse 8 krunti: 1 laohoonemaa krunt 
(1017 m², pos 1), 2 haljasalamaa krunti (3703 m², 
pos 2 ja 4392 m², pos 6), 1 kultuuri- ja spordi-
asutuste maa krunt (17 260 m², pos 3), 1 soojus-
energia tootmise ja jaotamise ehitise maa krunt 
(2655 m², pos 4), 1 vee tootmise ja jaotamise ehi-
tise maa krunt (5383 m², pos 5) ning 2 tee- ja täna-
vamaa krunti (855 m², pos 7 ja 5455 m², pos 8).

Laohoonemaa krunt Kannikese tee 1a on 
hoonestatud ning planeeringuga kinnistupiire ei 
muudeta. DP-ga määratud ehitusõigus võimal-
dab olemasolevat hoonet laiendada. 

Haljasalamaa krundile pos 2 olemasolevate 
aiamaade säilitamise eesmärgil kavandatakse 
kogukonnaaed, hooneid ei planeerita. Juurde-
pääs läbi krundi pos 3 parkla. Pos 3 planeeritud 
parkimiskohad on kasutamiseks ka krundile 
pos 2.

Kultuuri- ja spordiasutuste maa krundile 
antakse ehitusõigus jalgpalli ja kergejõustiku 
harrastamiseks ettenähtud spordihalli püstita-
miseks suurima ehitisealuse pinnaga 10 900 m². 
Hoone maksimaalne korruselisus on 2 maapeal-
set, lubatud on ka 1 maa-alune korrus. Suurim 
lubatud hoonete arv krundil on 2. Hoone mak-
simaalne kõrgus ümbritsevast maapinnast on 
20 m.

Soojusenergia tootmise ja jaotamise ehitise 
maa krundile on paigaldatud katlamaja teenin-
dav põlevkiviõlimahuti, DP-ga täiendavat hoo-
nestust ette ei nähta. 

Vee tootmise ja jaotamise ehitise maa krun-
dile nähakse ette olemasoleva amortiseerunud 
pumbajaama lammutamine ja puurkaevu tam-
poneerimine ning ehitusõiguse määramine 
uuele pumbajaamale koos veetöötluse, veema-
hutite ja puurkaevudega. Krundile rajatakse 
2 puurkaevu (1 neist hoonesse), puurkaevude 
sanitaarkaitsevöönd on 30 m. Krundil paikneb 
maamärgina olemasolev punastest tellistest 
korsten kõrgusega 44,23 m.

Haljasalamaa krundil pos 6 säilitatakse avalik 
pargiala, mis toimib puhvrina jalgpallihalli ja 
korterelamute vahel, eraldades kahte erineva 
funktsiooniga ala. Krunti läbiv killustikkattega 
sõidutee asendatakse kergliiklusteega. 

Tee- ja tänavamaa krundile (pos 7) on pla-
neeritud Kannikese tee lõik. Tee- ja tänavamaa 
krundile (pos 8) on planeeritud Kannikese tee. 
Juurdepääsuks spordihallile ühendatakse Kan-
nikese tee ja Nelgi põiktee. Teemaa laiuseks on 
kavandatud 15–20 m, sellest sõidutee on ca 6 m 
ning kergliiklustee ca 3 m. DP on üldplanee-
ringu (ÜP) kohane.

DP avaliku väljapaneku materjalid on ala-
tes 17.07.2023 kättesaadavad ka Viimsi valla 
kodulehelt: www.viimsivald.ee/teenused/planee-
ringud/detailplaneeringud/vastu-voetud-ja-ava-
likul-valjapanekul.

Arvamused DP kohta on võimalik esitada 
avaliku väljapaneku ajal Viimsi Vallavalitsuse 
e-posti aadressil info@viimsivv.ee või postiaad-
ressil Nelgi tee 1, Viimsi vald, 74001 Harju maa-
kond.

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, Viimsi 
vald; tel 5688 2673) on avatud E–R kell 10–18, 
L–P suletud.

DP KEHTESTAMINE
  Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 otsusega 

nr 27 kehtestati Leppneeme küla, kinnistu 
Lehe ja lähiala detailplaneering.

DP hõlmab Lehe kinnistut (89001:003:0491, 
3085 m², 100% elamumaa) ja Lännekalda tee // 
Reinu tee lõiku 3 (89001:003:1904, 2688 m², 100% 
transpordimaa). Moodustatakse üks 3030 m² 
üksikelamumaa krunt ning kolm tee- ja tänava-
maa krunti suurustega 594 m², 1324 m² ja 825 m². 
Üksikelamumaa krundile antakse ehitusõigus 
ühe kuni 8,5 m kõrguse üksikelamu ja ühe kuni 
5 m kõrguse abihoone püstitamiseks ehitisealu-
se pinnaga kokku 500 m². Lehe kinnistu asub 
ÜP-kohasel väikeelamute maal hajaasustusviisil 
(EHR), kuid on väiksem ÜP-kohasest miinimum-
suurusest (EHR alal 3300 m²).

  Viimsi Vallavalitsuse 14.06.2023 korraldu-
sega nr 179 kehtestati Lubja külas kinnistu 
Lubja tee 36 detailplaneering.

DP on ÜP kohane, maakasutuse juhtotstarve 
Viimsi valla mandriosa ÜP-s on väikeelamute 
maa. DP-ga jagati 3425 m² suurune hoonestatud 
üksikelamukrunt kolmeks krundiks ning moo-
dustati 2 üksikelamukrunti (1869 m² ja 1501 m²) 
ja 1 teekrunt (55 m²), mis antakse valla omadisse.

Üksikelamukruntidele määrati ehitusõigus 1 
üksikelamu ehitamiseks, abihooneid on lubatud 
ehitada hoonestatud krundile 4, sest tegu on ole-
masolevate abihoonetega, hoonestamata krun-
dile 1. Suurim lubatud ehitisealune pind on 300 m² 
(pos 2) ja 373 m² (pos 1), elamute suurim luba-
tud kõrgus on 8,5 m, abihoonetel 4,0 m. Elamute 
ehitusala kaugus naabrite poolsest krundipiirist 
on 7,5 m, abihoonetel 4 m (v.a ol.ol abihooned). 
Katusekalde vahemik on 0-45°. Piirete kõrgus on 
1,5 m.

Liiklusohutuse parandamiseks likvideeritakse 
olemasolev juurdepääsutee Lubja teelt ning 
mõlemale elamukrundile hakkab juurdepääs 
toimuma Kristlepa teelt.

DP vastab ÜP teemaplaneeringutele “Viimsi 
valla üldiste ehitustingimuste määramine. Elamu-
ehituse põhimõtted.” ja “Miljööväärtuslikud alad 
ja rohevõrgustik”.

DP-ga lahendati haljastus, heakord ja kesk-
konnatingimused, samuti vertikaalplaneerimise 
põhimõtted ja sademevee ärajuhtimine, aga ka 
tuleohutusnõuded, kuritegevuse ennetamise 
abinõud, tehnovõrkude lahendamise põhimõt-
ted ning määrati nõuded ehitusprojekti koosta-
miseks.

DP MENETLUSE UUENDAMINE
  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.06.2023 vastu 

otsuse nr 28 “Leppneeme küla, Mihkli I, II ja 
III maaüksuse detailplaneeringu menetluse 
uuendamine Leppneeme Sadama tee 19, Suure-
Mihkli ja Väike-Mihkli kinnistute osas”.

Leppneeme küla, Mihkli I, II ja III maaüksuse 
DP kehtestati Viimsi Vallavolikogu 11.04.2000 
otsusega nr 83. DP-ga moodustati 2 elamukrunti 
ja anti ehitusõigus üksikelamute ehitamiseks. 

2004. aastal võeti vastu looduskaitseseadus 
(LKS), millega jõustusid täiendavad piirangud 
ranna ja kalda kasutamisele ning sellest tulene-
valt tekkisid planeeringualale rannast ja üleuju-
tusaladest tulenevad LKS-i kohased piirangud 
nagu veekaitsevöönd, ehituskeeluvöönd ja pii-
ranguvöönd. DP menetluse ajal ehituskeelu-
vööndi vähendamist Keskkonnaametilt ei taotle-
tud, sest tol hetkel kehtinud ranna ja kalda kaitse 
seadus seda ette ei näinud. Kehtiv LKS näeb ette 
vajaduse kinnistute hoonestamiseks taotleda 
Keskkonnaameti nõusolek kinnistutele ulatuva 
ehituskeeluvööndi vähendamiseks.

Eelnimetatut arvestades otsustati uuendada 
DP menetlust Leppneeme Sadama tee 19, Suure-
Mihkli ja Väike-Mihkli kinnistute osas, eesmärgi-
ga vähendada nimetatud kinnistute osas ehitus-

keeluvööndi ulatust ning näha kinnistutele ette 
ehitusõigus analoogselt kehtivale DP-le.

DP KOOSTAMISE LÕPETAMINE
  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.06.2023 vastu 

otsuse nr 29 “Lubja küla, kinnistute Anijärve 
tee 6 ja Anijärve tee 8 detailplaneeringu koos-
tamise lõpetamine”.

DP hõlmab Anijärve tee 6 (89001:010:2281, 
üldkasutatav maa 100%, 5013 m²)  ja Anijärve 
tee 8 (89001:010:2283, tootmismaa 100%, 24 m²) 
kinnistuid. DP eesmärk oli planeeringuala jaga-
mine neljaks krundiks: elamumaa, ühiskondlike 
hoonete maa, sotsiaalmaa ja teemaa. Elamu-
krundile (2375 m²) nähti DP-ga ette ehitusõigus 
1 üksikelamu ja 1 abihoone püstitamiseks (mak-
simaalne ehitisealune pind 300 m², elamu kõr-
gus kuni 8,5 m), ühiskondlike hoonete maa krun-
dile (1393 m²) võis püstitada 1 hoone (maksi-
maalne ehitisealune pind 250 m², hoone kõrgus 
kuni 8,5 m). Planeeriti teemaakrunt (1041,6 m²) 
ning sotsiaalmaa krunt (228,6 m²), mis oli ette 
nähtud liita kõrvalasuva Anijärve tee 2 kinnis-
tuga.

DP koostamine on otsustatud lõpetada see-
tõttu, et koostamise käigus on ilmnenud asja-
olud, mis vajaliku veeressursi puudumise tõttu 
välistavad DP elluviimise tulevikus.

OSALISELT KEHTETUKS TUNNISTATUD VÕI 
OSALISELT KEHTETUKS TUNNISTAMISEST 
KEELDUTUD DP-D

  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.06.2023 vastu 
otsuse nr 30 “Viimsi Vallavolikogu 21.06.2011 
otsusega nr 42 “Detailplaneeringu kehtesta-
mine: Lubja küla, maaüksused Kallaku, Serva, 
Pärtlepõllu (osaline)” kehtestatud detailpla-
neeringu osaliselt kehtetuks tunnistamine 
Pärtlepõllu tee 2 katastriüksuse osas”.

Viimsi Vallavolikogu 21.06.2011 otsusega 
nr 42 kehtestati Lubja küla, Kallaku, Serva ja 
Pärtlepõllu maaüksuste osaline DP (edaspidi 
Pärtlepõllu MÜ osaline DP), millega planeeriti 4 
krunti: ühiskondlike hoonete maa krunt lasteaia 
ehitamiseks (krunt nr 1, Pärtlepõllu tee 2), trans-
pordimaa krunt lasteaiale juurdepääsuks (krunt 
nr 2, Pärtlepõllu tee L1), üldkasutatava maa 
krunt Mäealuse maastikukaitseala osale (krunt 
nr 3, Pärtleniidu) ja tootmismaa krunt alajaama-
le (krunt nr 4, Pärtlepõllu tee 2a) ning 2-le krun-
dile (nr 1 ja 4) määrati ehitusõigus. Planeeritava 
ala suurus oli 15 078 m².

Pärtlepõllu MÜ osaline DP on osaliselt kehte-
tuks tunnistatud Viimsi Vallavolikogu 26.03.2019 
otsusega nr 16 täpse kasutamise otstarbe osas, 
millega oli ette nähtud, et krundile nr 1 on luba-
tud ehitada üksnes lasteaed. Ülejäänud osas jäi 
DP kehtima. Praegu asub Pärtlepõllu tee 2 katast-
riüksusel (KÜ) eakatekodu Viimsi Pihlakodu.

Lubja küla, Pärtlepõllu tee 2 (89001:001:0385, 
sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, 
pindala 6262 m²) omanik pöördus 2022. aasta 
kevadel Viimsi Vallavalitsuse (VV) poole seoses 
sooviga laiendada eakatekodu hoonet. Eakateko-
du hoone võimalikke juurdeehitusvariante aru-
tati VV planeerimiskomisjoni 04.05.2022 koos-
olekul. Komisjon nõustus Lubja teega külgneva 
hooneosa laiendamisega juhul, kui vee-ettevõt-
jal on võimalik tagada veeressurss ja väljastatak-
se tehnilised tingimused. Ühtlasi leidis komis-
jon, et võimalik juurdeehitus eeldab kinnistul 
kehtiva Pärtlepõllu MÜ osalise DP osaliselt keh-
tetuks tunnistamist Pärtlepõllu tee 2 KÜ osas.

Pärtlepõllu tee 2 omanik esitas 27.05.2022 VV-
le taotluse Pärtlepõllu MÜ osalise DP osaliselt 
kehtetuks tunnistamiseks Pärtlepõllu tee 2 KÜ 
osas, et projekteerimistingimuste kaudu ehitada 
KÜ-l paiknevale eakatekodu hoonele juurdeehi-
tus. Taotlust arutati VV planeerimiskomisjoni 
08.06.2022 koosolekul. Komisjon nõustus Lubja 
teega külgneva hooneosa laiendamisega. Ühtla-
si tõdes komisjon, et Pärtlepõllu MÜ osalise DP 
osaliselt kehtetuks tunnistamisega Pärtlepõllu 
tee 2 KÜ osas on võimalik edasi liikuda alles pä-
rast seda, kui on täidetud veel kehtiva DP järgsed 
kohustused. Sellest tulenevalt sõlmiti 08.03.2023 
Tallinna notari Erki Põdra notaribüroos leping 
ning seati Viimsi valla kasuks Pärtlepõllu tee 2 ja 
Pärtleniidu KÜ-d hõlmava kinnistu avalikuks ka-

sutuseks tähtajatu ja tasuta isiklik kasutusõigus. 
DP osaliselt kehtetuks tunnistamise eesmärk 

on ehitada kinnistul paiknevale eakatekodu hoo-
nele juurdeehitus. VV nõustub DP osaliselt keh-
tetuks tunnistamisega Pärtlepõllu tee 2 KÜ osas 
juhul, kui laiendatakse ainult Lubja teega külg-
nevat hooneosa ja ilma uut DP koostamata kuni 
33% hoone esialgu kavandatud mahust. Hoones-
tuse kõrgus ei tohi ületada seni DP-ga kehtinud 
9 m. Pärast DP osaliselt kehtetuks tunnistamist 
tuleb edasisel projekteerimisel ja ehitamisel jär-
gida PlanS ning aluseks võtta ehitusseadustik, 
kehtiv ÜP ja ÜP teemaplaneeringud.

Pärtlepõllu MÜ osaline DP on kehtestatud 
rohkem kui 11 aastat tagasi. Pärtlepõllu tee 2 
omanikul puudub huvi DP kehtima jäämise suh-
tes Pärtlepõllu tee 2 KÜ osas. Pärtlepõllu MÜ 
osalise DP osaliselt kehtetuks tunnistamine 
Pärtlepõllu tee 2 KÜ osas ei mõjuta ega takista 
DP lahenduse elluviimist selle kehtima jäävas 
osas. Tagatud on DP terviklahenduse elluviimine 
pärast DP osaliselt kehtetuks tunnistamist.

  Viimsi Vallavolikogu võttis 13.06.2023 vastu 
otsuse nr 31 “Viimsi Vallavolikogu 12.05.1998 
otsusega nr 385 “Detailplaneeringu kehtesta-
mine: Püünsi külas MIKU IV maaüksus” keh-
testatud detailplaneeringu osaliselt kehtetuks 
tunnistamisest keeldumine Leevikese tee 1 ja 
Miku kinnistute osas”.

Viimsi Vallavolikogu 12.05.1998 otsusega nr 
385 kehtestati Püünsi küla, Miku IV MÜ DP, mil-
lega planeeriti 10 krunti: 5 elamumaa krunti, 
millest 4 ehitusõigusega, 2 maatulundusmaa 
krunti ilma ehitusõiguseta ja 3 transpordimaa 
krunti ning määrati hoonestustingimused. Pla-
neeritava ala suurus oli 13 685 m².

Püünsi küla, Leevikese tee 1 ja Miku kinnistu-
te (krundid M4 ja M5) omanik esitas 17.02.2022 
VV-le taotluse Miku IV MÜ DP osaliselt kehtetuks 
tunnistamiseks Leevikese tee 1 ja Miku kinnis-
tute osas. Omaniku soov on planeerida juurde-
pääs Miku kinnistule läbi Leevikese tee 1 kinnistu 
ning määrata ehitusõigus mõlemale kinnistule 
üksikelamu ja võimalusel ka abihoone ehitami-
seks. Kuna kinnistud on katastris elamumaa siht-
otstarbega, siis on kinnistute omanikul ootus 
nende hoonestamiseks.

Leevikese tee 1 (89001:003:4130, katastri siht-
otstarve elamumaa 100%, pindala 1337 m²) ja 
Miku (89001:003:0730, katastri sihtotstarve ela-
mumaa 100%, pindala 1336 m²) kinnistutel keh-
tiva Miku IV MÜ DP kohaselt on Leevikese tee 1 
ja Miku kinnistute maakasutuse sihtotstarve maa-
tulundusmaa ning kruntide kasutamine elamu-
maana on võimalik vaid nende liitmisel mõnega 
kõrvalasuvatest kruntidest, kusjuures kruntide 
liitmisel moodustatud uue KÜ ehitusõigust vaa-
deldakse koos juba olemasoleva ehitusõigusega.

Viimsi valla mandriosa ÜP (kehtestatud Viimsi 
Vallavolikogu 11.01.2000 otsusega nr 1) kohaselt 
on Leevikese tee 1 ja Miku kinnistud alal, mille 
juhtfunktsioon on looduslik rohumaa.

Leevikese tee 1 ja Miku kinnistutel kehtiva 
Miku IV MÜ DP osaliselt kehtetuks tunnistamist 
arutati mitmetel VV planeerimiskomisjoni ning 
Viimsi Vallavolikogu maa- ja planeerimisko-
misjoni koosolekutel. VV planeerimiskomisjoni 
21.09.2022 koosolekul otsustati, et kuivõrd ei ole 
pärast DP osaliselt kehtetuks tunnistamist või-
malik anda kinnistutele välja projekteerimistin-
gimusi põhjusel, et tegemist on ÜP-kohase loo-
dusliku rohumaaga, ning ühtlasi ei olnud kõik 
piirinaabrid Miku IV MÜ DP osaliselt kehtetuks 
tunnistamisega Leevikese tee 1 ja Miku kinnis-
tute osas nõus, siis ei ole DP osaliselt kehtetuks 
tunnistamise protsessiga jätkamine otstarbekas 
ning mõistlik on Miku IV MÜ DP osaliselt kehte-
tuks tunnistamisest Leevikese tee 1 ja Miku kin-
nistute osas keelduda. Vallavolikogu maa- ja 
planeerimiskomisjoni 14.09.2022 seisukoht oli 
nimetatud kinnistutele elamuid mitte ette näha.

Kuigi Miku IV MÜ DP on kehtestatud rohkem 
kui 25 aastat tagasi, on KOV üksusel ja enamusel 
kaasatud lähinaabritel jätkuvalt huvi DP kehtima 
jäämise suhtes Leevikese tee 1 ja Miku kinnistute 
osas.

Lisainfo Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.
ee/teenused/planeeringud/detailplaneeringud

Detailplaneeringud
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tasub teada

  Pühapäeval, 2. juulil toimub kogu Tallinna ja Viimsi vaheline 
autoliiklus Pirita tee merepoolsel sõidusuunal ehk harjumuspärase 
kaherealise asemel on kasutada üherealine tee. Tallinnast väljuvat 
teed kasutavad laulupeolised rongkäiguks ning see on tavaliiklu-
seks ajavahemikul kell 9–14 suletud. Tallinnasse jõudmiseks saab 
kasutada Laagna või Peterburi teed. 

Peab arvestama, et Vabaduse väljaku ja Kaarli puiestee piirkond 
ning südalinn on 2. juulil autoliikluseks suletud hommikul alates 
kella 7.30-st. Narva maantee on kuni lauluväljakuni täies ulatuses 
suletud ajavahemikul kell 9–14. Rongkäigu trass on turvatud ja kõik 
teeotsad on päästemasinate ning rasketehnikaga blokeeritud. 

Liiklus kesklinnaga jääb toimuma, Tallinnasse ja tagasi saab 
liigelda mööda Reidi teed. Laulupeo publikul soovitab Janno Pilt 
peopaika saabuda kas ühistranspordiga, jalgsi või jalgrattaga. 
Sündmuse orienteeruv lõpp on ajavahemikul kell 21–21.30. 

Tuleb arvestada, et kuna kojusoovijaid on väga palju, siis peo 
lõppedes suletakse piduliste ohutuse tagamiseks ajutiselt kogu 
lauluväljaku ümbruse liiklus. Inimesi suunavad nii liiklusreguleerijad 
kui ka politsei. Viimsilaste jaoks on Tallinna linn tööle pannud süstik-
bussid, mis väljuvad lauluväljaku mere värava eest Pirita tee ühis-
transpordi realt.

  Täpsema ja värske liiklusinfo leiab: 2023.laulupidu.ee/ligipaase-
tavus/; www.tallinn.ee/et/laulu-tantsupidu-liiklus; www.parkimine.ee/
laulu-ja-tantsupidu/.

Oluline info Tallinn-Viimsi suunal liiklejale
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E
estlaste jaoks kõige arm-
sama peoga on Janno tee-
nuse osutajate ridades ol-
nud seotud alates 2007. 

aastast, kuid tänavu seisab ta esi-
mest korda hea Eesti Laulu- ja Tant-
supeo Sihtasutuse huvide eest ning 
saab ülesandeid koordineerida tel-
lija rollis.

Suur osalejate arv muudab 
liiklusolusid
Lauljaid ja tantsijaid tuleb üle Eesti 
Tallinnasse kokku üle 30 000, pealt-
vaatajaid kuni 100 000. “Esimesed 
proovid algasid staadionitel 27. juu-
nil ning sellest hetkest asusid oma 
postidele nii liiklus- kui ka parkla-
korraldajad. Kuna osalejad on lap-
sed ja noored, siis on kõikide osa-
poolte liikluslik käitumine väga 
oluline ehk kõige tähtsam on terav-
datud tähelepanu ja rahulik meel. 
Aega sihtkohta jõudmiseks tuleks 
ka juba eos veidi enam varuda,” 
soovitab Janno Pilt. 

Kui proovide ajal peab Kalevi 
staadioni piirkonnas sõites arves-
tama tavapärasest pikemate seisa-
kutega, siis 31. juunil ja 1. juulil jääb 
liiklus Juhkentali tänaval avatuks 
vaid laulupeo- ja ühistranspordi-
le. Tavaliiklejal tuleb oma sihtkoh-
ta jõudmiseks valida alternatiivne 
teekond. 

“Meie skeemis on palju muu-
tujaid ning pingutame selle ni-
mel, et kõik esinejad ja pealtvaata-
jad jõuaksid peopaikadesse õigeks 
ajaks ja linnakodanik oleks teda 
eesootavatest muudatustest tead-
lik. Infot jagame meedia vahen-
dusel, aga ka www.laulupidu.ee ja 
www.tallinn.ee veebilehtedel ning 
otsepostitusena neile, keda ümber-
korraldused kõige otsesemalt puu-
dutavad,” ütleb ta.

Keerulised neli päeva
Viimsist Tallinna poole liikujate elu 
mõjutab enim ajavahemik 29. juu-
nist 2. juulini. “Kui sul on vaja oma 
laps proovipaika sõidutada, siis 
võid julgelt 45 minutit varem tule-
ma hakata, sest laulukaare juurde 
jalutamine ning oma rühma leid-
mine võib võtta aega kuni 10 minu-
tit. Arvesta, et Pirita tee juures kii-
re peatuse tegemine võib osutuda 
tavapärasest keerukamaks. Need, 
keda sündmus ise otseselt ei puu-
duta, aga soovivad sihtkohta õigeks 
ajaks jõuda, võiksid oma sõite sa-
muti pigem veidi varem alustada.

Lauluväljakule soovitab Janno 
Pilt võimalusel tulla kas ühistrans-

pordiga, jalgsi või jalgrattaga. “Osa-
lejatele on nii laulu- kui ka tantsu-
peo paikades olemas eraldi ratta-
parkla, kuhu saab tasuta parkida 
ka muid kergliikureid. Väravate 
peal on inimesed, kes vaatavad, et 
keegi seal ei vandaalitseks. Korralik 
rattalukk on siiski vajalik,” rõhu-
tab ta.

Kes soovib tulla renditõukerat-
taga, siis laulupeo ajal lubavad nii 
Bolt kui ka Tuule sõitu alustada ja 
lõpetada mere ääres Russalka mo-
numendi taga oleval platsil, aga 
ka Maarjamäe lossi parkla Viim-
si poolses otsas. Mujal lauluvälja-
ku piirkonnas pole võimalik seda 
teha. 

Elumuutev kohtumine 
Turvatööle sattus Janno läbi juhu-
se õpingute ajal riigikaitse akadee-
mias. “Leppisime koolikaaslastega 
kokku ühe kohtumise, mil lähe-
me kõik koos linna Rae kööki pit-
sat sööma. Põikasime lauluvälja-
kult läbi, sest kaaslased pidid seal 
järgmisel päeval Õllesummeril tööl 
olema. Ettevõtmine päädis sellega, 
et pitsani ei jõutudki, küll aga töö-
ni ehk mind värvati jutu käigus tur-
vaüksusesse Meeskond, mille koos-
seisus alusastasin sisuliselt kohe 
samal õhtul,” meenutab Janno Pilt.

Tudengi jaoks oli tegu suurepä-
rase teenimisvõimalusega, sest ra-
ha sai kätte tööpäeva lõpus ning ku-
na sündmused toimusid enamasti 
koolivälisel ajal, siis sai tööd ja õp-
pimist edukalt ühendada. Diplom 
taskus, suundus Janno esmalt rii-
giteenistujate ridadesse, kuid olu-
de sunnil jõudis ta tagasi turvafir-
masse Meeskond.

“Minu viimane töökoht oli polit-
seis Kesklinna isikuvastaste kurite-
gude grupis ning ainus lahkumise 
põhjus oli tegelikult seotud palga-
numbriga. Turvaturul olid töötasud 
sel hetkel oluliselt suuremad,” põh-
jendab ta. 

Meeskonda aitas ta üles ehitada 
ja vedada kokku üle 20 aasta. Ühel 
hetkel läksid nende teed lahku ning 
kurioossel kombel langes see kokku 
koroonapandeemia algusega. “Ko-
gu meelelahutus- ja üritusturun-
dussektor keerati sisuliselt päeva 
pealt lukku,” meenutab ta keerulist 
aega, mis elul ise n-ö sarvist kin-
ni haarama. “Kuna mul oli olemas 

LAULUPEO TEGIJA 30. juunist 2. juulini toimuva 
XIII noorte laulu- ja tantsupeo “Püha on maa” 
pidustused toovad Tallinna mõnusat elevust, kuid 
muudavad linlaste liiklusolud ka mõnevõrra kee-
rulisemaks. Viimsilane Janno Pilt on mees, kelle 
kätesse on sel korral usaldatud inimeste turvalisuse 
eest hoolitsemine, et kõik asjaosalised saaksid 
keskenduda oma missioonile. 

suur kontaktide võrgustik, teadmi-
sed, oskused ning kindel selge vi-
sioon, siis oli ainsa valikuna laual 
oma turvaettevõtte loomine.”

Mitmekülgne amet
Töö turvateenuse alal on teda en-
da sõnul ajas palju muutnud. Kui 
ühelt poolt iseloomustab ta end 
sõnadega kannatlik, külm ja kivine 
põhjamaa mees, siis samal ajal on 
Janno Pilt ka äärmiselt empaatili-
ne, suurepärane suhtleja, vastutu-
lelik ning hea juhendaja. 

“Turvatöö edu peitub pisikestes 
nüanssides ning eks nendele tuleb 
pidevalt tähelepanu juhtida. Kuna 
infot on väga palju ja inimese aju 
vastuvõtuvõime on piiratud, siis 
igapäevane õpetustöö käib ameti-
ga kaasas,” ütleb Pilt ja lisab, et jär-
gib elukestva õppe põhimõtteid ka 
ise, sest ettevõtjana peab silmaring 
tahes tahtmata olema üsna lai. 

Uusi töötajaid värbab ta erine-
vate sündmuste juurde ühtelugu. 
“Rakendust leiame väga erineva 
profiiliga inimestele, sest ülesan-
deid on meil alates piletimüügist 
ja -kontrollist kuni superstaaride 
turvamiseni. Töökuulutused on 
nii EventSEC veebis kui CV Kesku-
ses üleval. Tööturul alles alustavale 
noorele annab kas või juba üks su-
vi meeletult suure silmaringi avar-
dava kogemuse. Vaja on vaid peale-
hakkamist, õpihimu, avatud meelt 
ning oskust suhelda. Kogu muu 
väljaõpe toimub töö käigus üsna 
jooksvalt,” ütleb ta.

Viimsi oli äratundmine
Viimsisse kolis Mulgimaa juurte-
ga Janno Pilt 2005. aastal. “Tegin 

jalgrattaga siinkandis igapävaselt 
trenni ja sattusin nägema Soosepa 
ja Pärnamäe elamurajoonide ehi-
tust. Mäletan väga selgelt ühte het-
ke, mil vaatasin mäekünkalt alla ja 
mõtlesin, et seal oleks äge elada. 
Ühel päeval jätsin trenni pooleli ja 
sõitsin rattaga neid maju lähemalt 
uudistama. Kuna nähtu meeldis, 
siis järgmine käik oli panka ning 
ülejäänu on juba ajalugu,” meenu-
tab mees. 

Eluga on ta rahul ning naudib 
eelkõige seda, et nii tippkultuur, 
kihvtimad spordivõistlused ja maa-

Viimsilane, kes dirigeerib XIII 
noorte laulu- ja tantsupeo liiklust

ilma parimad restoranid on ko-
dust kuni poole sõidutunni kaugu-
sel ehk sisuliselt käe ja jala juures. 
Tööle käib ta endiselt Tallinnasse, 
sest tema kontor peab olema hästi 
ligipääsetav ja avatud nii kaastöö-
tajatele kui ka partneritele.

Iseenda akusid laeb mees ring-
rajal kaherattalise sõbraga tuult 
püüdes, tema kireks on mootori-
sport. Töö jaoks on Jannol soetatud 
ka üks enduro mootorratas, kuid 
oma vähesed vabad hetked eelistab 
ta siiski Porsche Ringil ehk Audru 
ringrajal sisustada.  

Viimsist Tallinna 
poole liikujate elu 
mõjutab kõige 
enam ajavahemik 
29. juunist 2. juulini.

Janno Pilt 
vastutab 
noorte laulu- 
ja tantsupeol 
turvalisuse 
eest. Foto: 
erakogu

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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KASTMINE Kuumade suveilmade 
saabumine on pärast pikka külma 
ja pimedat perioodi rõõmuks ja 
nautimiseks meile kõigile. Küll 
aga tuleb selle juures mõelda, 
kuidas kuumad ilmad mõjutavad 
meid ümbritsevat loodust ja mida 
saame ise selleks teha, et aidata 
ilma joogiveega kastmata loodusel 
ellu jääda.

Siinkohal tuleb meelde tuletada, et 
joogiveega muru kastmine on luba-
matu tegevus, sest põhjavesi on meie 
peamine joogiveeallikas ja selle juures 
piiratud ressurss.

Täna on pea igas teises aias näha 
mururobotit, kes nii muu seas kannab 
hoolt selle eest, et aias oleks muru ala-
ti tipptasemel niidetud. Tihtilugu sõi-
davad mururobotid aias ringi pidevalt 
ning puhkavad vaid siis, kui vajavad 
laadimist. Selline käitumine ei ole aga 
meie looduse ja muru seisukohalt üld-
se mitte tervislik. Seda on eriti hästi nä-
ha kuumade ilmade saabumisel, kui 
enamus aedades on murud päikesest 
kõrbenud ning muutunud juba kolla-
seks. Selle peale tahaks haarata kohe-
selt kastmissüsteemi järgi, mis aga ka-
sutab just väärtuslikku joogivett. 

Mururobotid ise ei ole kuidagimoo-
di halvad, vaid just vastupidi – nad on 
väga suureks abimeheks meie kodudes 
ning suure plussina töötavad ilma ain-
satki müra tekitamata, mis annab või-
maluse nautida mootorimüra asemel 
hoopiski linnulaulu ning tänu millele 
võib muru niita ka öösiti. Küll aga tu-
leks tähelepanu pöörata sellele, kui tih-
ti mururobot enda tööd teeb ja kas ta 
teeb seda automaatselt ka siis, kui te-
gelikult vajadus selleks puudub. Mõist-
lik on põuaperioodil lasta ka oma usta-
val robotil lihtsalt puhata.  

Mis siis üldse on lahenduseks? 
Kindlasti tasuks suviste kastmiste pea-
le hakata mõtlema juba varakult ning 

soetada selle tarbeks aeda vihmavee 
kogumise mahuti, mida saavad ilusti 
täita juba varakevadised vihmaperioo-
di. Lisaks sellele, et selline lahendus ei 
raiska meie väärtuslikku joogivett, on 
see ka taimedele palju kasulikum. Vih-
mavee kasutamine kastmiseks on ots-
tarbekam mitmel põhjusel. Nimelt 
mõjub vihmavesi taimedele paremini 
kui puhastatud joogivesi. Lisaks kõige-
le on see tasuta. Hoiustatud vihmavesi 
on ka soojem, kui trassist või puurkae-
vust saadav vesi.

Kindlasti tuleks suvel kriitilise pil-
guga üle vaadata enda muru niitmi-
se sagedus ning niiduki terade kõrgus. 
Kuigi madalalt ja harva niidetud mu-
ru pakub silmailu, pole see kuumade 
ilmadega parim lahendus. Pikaajalis-
te kuumade ilmade puhul tuleks muru 
niita kõrgemalt (mitte vähem kui 5 cm) 
ja vajadusel sagedamini, sest siis püsib 
murukamar elujõulisemana ning suu-
rema tõenäosusega ühtlaselt roheline 
ja tihe. Hea on ära märkida ka, et kolle-
tunud muru võib saada ka nüride tera-
dega niitmisest. Selleks tuleb alati en-
ne niitmisperioodi algust töövahendid 
korralikult hooldada. 

Samuti võiks enda aias pilgu pea-
le heita üldisele haljastusele. Nimelt 
aitab kõrghaljastus kõige paremini 

Kastmisvett tasub koguma 
hakata juba varakevadel

kuumalainete ajal leevendada kuu-
must teie kinnistul ning selliselt hoiab 
ka pinnase kauem niiskena. Kõrgem 
muru koos mitmekesise kohaliku tai-
mestikuga alandab temperatuuri ja 
aitab sademeveel paremini pinnases-
se imenduda. Mitmekesine taimestik 
koos puude ja põõsastega aitab kuu-
malaine ajal temperatuuri alandada ja 
puud aitavad asfaldi temperatuuri vä-
hendada.

Kuigi tänaseks on loodus meile pi-
sut kinkinud lisaks suvekuumale ka 
loodusele hädavajalikku ja kosuta-
vad vihmavett, siis tuleks sellegipoo-
lest mõelda, kuidas enda käitumise-
ga toetada uue põua ajal meie loodust 
nii, et selleks ei peaks kasutusele võt-
ma meie eluks vajalikku joogivett, et 
muru ei muutuks kollaseks või toma-
titaimed ei närbuks.

Aet Põld
keskkonna 
vanemspetsialist

Mõistlik on põuaperioodil lasta oma ustaval robotil lihtsalt puhata. Fotod: Jane Saks

Kastmisvett tasub koguda varakevadel, 
et vältida hilisemat joogivee raiskamist.

Teated

Viimsi siseliinidel hakkavad uued pilethinnad kehtima alates 
1. augustist. Foto: erakogu

Ühistranspordi piletiveeb asub 
uuel aadressil

 1. juulist avatakse uus ühistranspordi piletiveeb aadressil 
www.ytkpohja.pilet.ee. Veebi visuaal on kaasaegsem ning sõitjale 
on hõlpsamaks tehtud erinevate maakondade toodete leidmine ja 
ostmine. 

Uuest piletiveebist on võimalik soetada Põhja-Eesti Ühistranspordi-
keskuse piirkonnas kehtivaid perioodipileteid, laadida Ühiskaardile 
raha, isikustada oma Ühiskaarti, kontrollida raha jääki, sisselogimisel 
näha ostude ja sõitude ajalugu ning kehtivate piletitoodete infot. Bussi-
piletit saab osta ka sisse logimata ja kontot omamata.

Hetkel kasutusel olev piletiveeb www.pilt.ee jääb mõneks ajaks veel 
paralleelselt toimima. Kliendituge saab e-posti teel info@pilet.ee või 
helistades numbrile 611 8000 (24/7).  

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja

Alates 1. juulist muutuvad 
ühistranspordi piletihinnad

 1. juulist muutuvad piletihinnad Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse 
piirkonnas, sh ka Viimsis. Valla siseliinidel tõusevad piletihinnad 
1. augustist.

Harju maakonna avalikel bussiliinidel ja Viimsi vallasisestel bussiliini-
del 2. tsooni üksikpileti hind tõuseb kõikidele sõitjatele sularahaga os-
tes paberpiletina seniselt 1 eurolt 1,10 eurole.

E-pileti hind tõuseb seniselt 80 sendilt 83 sendile ning perioodipileti 
hind kehtivusega 30 päeva seniselt 15 eurolt 16,5 eurole. Raha saab 
kaardile laadida alates 1. juulist uues piletiveebi keskkonnas www.ytk-
pohja.pilet.ee. Hetkel kasutusel olev piletiveeb www.pilet.ee jääb mõ-
neks ajaks veel paralleelselt toimima. Viimsi siseliinidel hakkavad 
samasugused pilethinnad kehtima alates 1. augustist.  

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja
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tasub teada

  OÜ Kobras on aastate jooksul kokku puutunud 15 üldplaneeringu koostamisega. 
Tänaseks on ettevõttel ette näidata ka 7 kehtestatud üldplaneeringut. Planeerimi-
sega on ettevõte tegutsenud tänaseks juba 20 aastat ning ettevõttel on ka laia-
põhjaline keskkonna-, inseneri-, geodeesia valdkonna kompetents. Kui oma jõust ja 
teadmistest jääb väheks, siis kutsutakse projektidesse teisi eksperte. Väga palju 
tehakse koostööd erinevate asutustega keskkonnahoiu ja uuringute osas. Viimsi üld-
planeeringu puhul on kavandatud partneritena kaasata liikuvus- ja liiklusanalüüsi 
koostaja Inseneribüroo Stratum OÜ, sotsiaalmajanduslike uuringute ekspert Tartu 
Ülikooli sotsiaalteaduslike rakendusuuringute keskus (RAKE), radooniuuringute 
läbiviija Tulelaev OÜ (radoonitõrjekeskus) ning kohalike loodusväärtuste ekspert 
OÜ Tirts & Tigu.

Viimsi valla üldplaneeringu koostamist veab maastikuarhitekt-planeerija Teele 
Nigola, kes on olnud kõigi Kobras OÜ koostatud üldplaneeringute juhiks. Lisaks on 
tal kogemust detailplaneeringute, maakonnaplaneeringute, eriplaneeringute, kaitse-
korralduskavade, maastikuarhitektuursete projektide ja maastikuanalüüside koosta-
misel. Varasemalt OÜ Kobras Viimsiga seotud töid teinud ei ole.

  Üldplaneeringu keskkonnamõjude strateegilist hindamist hakkab koostama 
OÜ Hendrikson & Ko. Ettevõte portfooliost võib leida hulgaliselt töid, kus tegeleti 
mahukate keskkonnamõju hindamistega, sh nt Eesti mereala planeeringu, Rail Balticu 
trassikoridori valiku maakonnaplaneeringute ja keskkonna valdkonna arengukava 
2030 (KEVAD) KSH-d. Samuti on Hendrikson & Ko koostanud arvukalt omavalitsuste 
üldplaneeringuid ja KSH-sid ning olnud varasemalt konsultandiks ka Haabneeme 
aleviku ja lähiala ÜP ja KSH koostamisel.

Viimsi KSH koostamist veab juhteksperdina Jaak Järvekülg, kellel on varasem 
kogemus mitmete linnaliste omavalitsuste üldplaneeringute mõjude hindamisel.   

Üldplaneeringu ja keskkonnamõjude 
strateegilise hindamise koostajad

Kaks riigihanget koostaja 
leidmiseks
Riigihangetele eelnes 2022. aas-
ta lõpuks üldplaneeringu lähte-
seisukohtade esialgse eelnõu 
koostamine ning keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise (KSH) 
programmi eelnõu kokkupanek. 
Vallavalitsus kuulutas 2023 veeb-
ruaris välja riigihanke “Viimsi valla 
haldusterritooriumi üldplaneerin-
gu koostamine ja keskkonnamõju 
strateegiline hindamine”, et leida 
üldplaneeringu koostaja ja selle 
KSH koostaja. Pakkumusi laekus 
vaid II osale ehk keskkonnamõju 
strateegilise hindamise koostami-
sele. Vallavalitsus tunnistas april-
lis edukaks OÜ Hendrikson & Ko 
pakkumuse. 

Seejärel viidi maikuus läbi teine 
riigihange, et leida üldplaneeringu 
koostaja. Väljakuulutamiseta lä-
birääkimistega riigihanke “Viimsi 
valla haldusterritooriumi üldpla-
neeringu koostamine” tulemusel 
esitas  pakkumuse OÜ Kobras, kel-
lel on pikaajaline kogemus ruumi-
lise planeerimise vallas, sealhulgas 

kohaliku omavalitsuse üldplanee-
ringute koostamisel. Vallavalit-
sus tunnistas oma maikuu istungil 
pakkumuse edukaks. Juuni alguses 
sõlmiti kummagi ettevõttega lepin-
gud ja koheselt alustati ka sisulise 
tööga.

Mis on KSH?
Paljud inimesed on uurinud, mis 
on keskkonnamõjude strateegili-
ne hindamine ehk KSH. Mistahes 
inimtegevusel (sh üldplaneerin-
gul) on suurem või väiksem mõju 
ümbritsevale keskkonnale ja selle 
tegevusega kaasnev keskkonnamõ-
ju võib olla oluline. Et mõjusid en-
netada või leevendada, hinnatakse 
selliste tegevuste mõju, eesmärgi-
ga otsuse langetamiseks vajalikku 
teavet koguda ja analüüsida ning 
eeldatavalt olulise keskkonnamõ-
ju vältimiseks või leevendamiseks 
lahendusi pakkuda.

Keskkonnamõju strateegiline 
hindamine viiakse läbi strateegi-
liste planeerimisdokumentide (nt 
üldplaneering) koostamisel. 

KSH programm, millega konsul-
tant esmalt tööd teeb, on KSH läh-
teülesanne, milles selgitatakse väl-
ja hindamise ulatus ja ajakava ning 
nimetatakse isikud ja asutused, ke-
da kava rakendamine võib mõjuta-
da või kellel võib strateegilise pla-

ÜLDPLANEERING 2022. aasta veebruaris algatas 
vallavolikogu tervet valla haldusterritooriumi 
hõlmava üldplaneeringu koostamise. Tänaseks 
on tehtud esmane kaasamine ja oleme pärast 
riigihankeid jõudnud lepingusse. 

neerimisdokumendi vastu huvi 
olla. KSH lõpptulemusena saame 
seeläbi üldplaneeringu koostami-
sel  keskkonna kaalutlustega arves-
tada. 

Ajakava saab olema tihe 
ja töine
Kuigi hankemenetlus võttis kavan-
datust rohkem aega, on see kavas 
tõhusa tööga tasa teha, et algne 
ajakava võimalikult vähe nihkuks. 
Üldplaneeringu vastuvõtmine on 
plaanis esialgse ajakava kohaselt 
2025. aasta suvel ja kehtestamine 
2026. aasta sügisel. Seda juhul, kui 
välised protsessid ajakava ei nihu-
ta. Üldiselt liiguvad KSH ja ÜP aja-
kavad samas rütmis (vt joonist). 

Esimese tegevusena asutakse 
konsultantide poolt täpsustama 

nii üldplaneeringu lähteseisukoh-
tasid kui ka KSH programmi. Paral-
leelselt toimub töö üldplaneeringu 
kaasamiskeskkonna loomisega – 
see saab olema koht, kus asuvad 
kõik üldplaneeringuga ja KSHga 
seotud materjalid ning asjassepuu-
tuvad dokumendid ja seda kogu 
protsessi vältel. Kaasamiskeskkond 
rakendatakse sügisel ning  ühe esi-
mese toiminguna avalikustatakse 

selle kaudu üldplaneeringu lähte-
seisukohtade ja KSH programmi 
lõplikud versioonid. 

Hankelepingute kohaselt on 
üldplaneeringu koostamise kes-
tuseks kolm aastat ning selle kes-
tel on kavas mitmeid kaasamisi, 
kus palume kogukonna sisendit ja 
kaastööd. Vaid koos kogukonnaga 
saame tehtud sellise üldplaneerin-
gu nagu Viimsi vajab.

Üldplaneeringu 
koostamine

  Ajaline kestus: ligikaudu 
kolm aastat

 Jaguneb kaheks paralleel-
protsessiks

  Üldplaneeringu koosta-
mine 

 Teostaja: OÜ Kobras 
 Tööde maksumus 556 800 

eurot (KMiga) 
  Üldplaneeringu KSH 

koostamine
 Teostaja: OÜ Hendrikson 

& Ko
 Tööde maksumus 118 000 

eurot (KMiga)
  KOKKU tööde maksumus 

674 800 eurot (KMiga)

Alar Mik
abivallavanem

Üldplaneeringu infokiri IV: 
jätkub sisuline töö
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Üldplaneeringu kehtes-
tamine

aprill

ÜP lähteseisukohtade 
eelnõu avalik väljapanek ja 

tulemuste avalik arutelu

ÜP konsultandi leidmiseks 
hankekorraldamine

ÜP kaasamiskava ja - 
keskkonna loomine 

ÜP kaasamiskeskkonna 
rakendamine

ÜP eskiisi koostamine

ÜP lähteseisukohtade eel-
nõu täpsustamine

ÜP lähteseisukohtade eel-
nõu kohta ettepanekute 

küsimine 
ÜP lähteseisukohtade täien-

damine ja avalikustamine 

ÜP eeltööd, uuringute 
koostamine, ruumiloome 
töötoad, vallafoorumid 

jms

üldplaneering (ÜP)                                                                                       AJATELG                                    keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH)
ÜLDPLANEERINGU KOOSTAMISE JA KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE ALGATAMINE

15. veebruar 2022

KSH eksperdi leidmiseks 
hanke korraldamine

KSH programmi eelnõu 
koostamine

KSH uuringute ja 
ekspertiiside koostamine

KSH aruande koostamine

Alternatiivsete arengu-
stsenaariumite analüüs

ÜP lähteseisukohtade kaasamisküsitluse läbiviimine

ÜP lähteseisukohtade eelnõu koostamine

ÜP konsultandi hankelepingu sõlmimine

 

 

ÜP eskiisi avalik väljapanek

ÜP eskiisi avaliku väljapaneku tulemuste avalikud 
arutelud

ÜP eskiisi avaliku väljapaneku tulemuste 
arvestamine

ÜP eskiisi esitamine kooskõlastamiseks ja 
arvamuste andmiseks

ÜP vastuvõtmine

ÜP avalik väljapanek
    

ÜP avalik väljapaneku tulemuste avalikud arutelud

     
 

ÜP avalik väljapaneku tulemuste arvestamine

     
 

ÜP heakskiitmine

KSH eksperdi hankelepingu sõlmimine

KSH programmi eelnõu täpsustamine

KSH programmi eelnõu kohta ettepanekute küsimine

KSH programmi täiendamine ja avalikustamine

KSH aruande avalik väljapanek
    

KSH aruande avaliku väljapaneku tulemuste avalikud 
arutelud

   

KSH aruande avaliku väljapaneku tulemuste 
arvestamine

     
 

KSH aruande esitamine kooskõlastamiseks ja 
arvamuste andmiseks

 

KSH aruande korrigeerimine

KSH aruande vastuvõtmine

ÜP kehtestamisele järgnevad toimingud

“SchoolFood4Change” 
projekti raames külastati 
Lõuna-Eestit

P R O J E K T

Juunikuu alguses toimus projekti “SchoolFood4Change” (SF4C) 
raames tutvumisvisiit Tartusse ja Võrru. Tegu on rahvusvahelise 
projektiga, kus lisaks vallavalitsusele ja valla põhikoolidele osa-
levad ka Tallinna LV haridusamet ja viis Tallinna kooli. Projekti 
koordineerib SEI Tallinn (Stockholmi Keskkonnainstituudi 
Tallinna Keskus). 

Esimesel päeval külastasid SEI, Viimsi valla ja Tallinna haridusame-
ti projekti koordinaatorid ja koolide esindajad Tartu Descartes’i kooli, 
kus saadi ülevaade Tartu kooli toiduharidusest ja -korraldusest ning 
hangete korraldamisest. Tartu linnavalitsuse linnavarade osakonna 
majandamisteenistuse vanemspetsialist Sirle Sõstra Oru selgitas, et 
Tartu linnas on viimase viie aasta jooksul välja töötatud väga põhjalik 
süsteem nii koolitoidu hangete korraldamiseks kui ka järelevalveks. 
Eeskätt jälgitakse kindla hinna juures toidu kvaliteeti ja mahetoidu 
osakaalu. Koolitoidu üle peetakse väga täpset arvestust ning vanemad 
tasuvad osaliselt koolitoidu eest ARNO süsteemi kaudu. Pärastlõunal 
külastati Võrus mahetootjate võrgustumisüritust ja laata. 

“Tartus sai kinnitust minu veendumus, et lapsevanemad peaksid 
koolitoidu eest maksma. Nii saab pakkuda kvaliteetsemast toorainest 
vaheldusrikkamat toitu. Aga mis veelgi tähtsam, lapsevanemal tekkib 
nii huvi ja vastutus selles osas, kas tema laps koolis söömas käib. Tõe-
näoliselt tunneb vanem ka huvi, millist toitu pakuti ja kas see on ter-
vislik. Samuti peetakse Tartus arvestust puudujate kohta, mis on sa-
muti seotud lapsevanema omaosalusega,” sõnas Viimsi kooli õpetaja 
Meri Heinsalu.

Viimsi kooli õpetajad Marika Seppor ja Kersti Ojassalu lisasid, et 
neile jäi enim meelde Tartu linnavalitsuse esindaja, kes rääkis, kuidas 
viie aastaga on nad oma koolitoidu hanget korraldanud, millised on 
arengud ja kuidas lõppkokkuvõttes kontrollitakse, et hanke korraldaja 
oma lubadusi ka täidab. “Väga huvitav oli tõdeda, et hanke läbiviimisel 
oli mahetoiduainete osakaal hankes tähtsal kohal ning see kajastub siis 
kas protsentuaalselt või mahuliselt koolitoidus. Saime edasisteks te-
gevusteks ideid ka õpilaste ja vanematega läbiviidud projektidest, mis 
propageerisid mahetoitu ja ise valmistatud toidutegemist.”

Randvere kooli õpetajad Kristi Laving ning Liina Savolainen tõid 
näitena Randvere kooli enda kooliaia, kus eriklasside õpilased koos 
õpetajatega kasvatasid seemnest kõrvitsataimed, mille saak sügisel 
ka purki pandi. “Tartu Descartes’i kooli eelnev kogemus andis inspi-
ratsiooni uuel õppeaastal selle projektiga julgelt peale hakata. Saime 
infot ka teiste projektide kohta, mis toetavad plaanis olevaid tegevu-
si, nt “Meelte Kool”, “CLIKIS-Network – kliimasõbralikud kooliköö-
gid”, PRIA projektid ning “Peakokad koolis”.” Randvere koolis on pikalt 
arutletud oma kooli köögi võimaluse üle, et toit, mis jõuab laste lauale, 
oleks värske ning tervislik. “Kui see oleks ka osaliselt kasvatatud meie 
endi laste poolt kooli köögiviljapeenral, siis maitseks lastele värske sa-
lat või hapukapsas hoopis teistmoodi. Tore on see, et kõik Viimsi val-
la koolid on antud projekti kaasatud – saame vahetada mõtteid, jaga-
da parimaid praktikaid ning korraldada ühisüritusi.”

Teisel päeva tutvuti aastal 2018 Võrumaal sõlmitud mahekokkulep-
pega. Külastati Võru Kreutzwaldi ja Antsla koole. Programmi raames 
viibiti ka Leese talus ning tutvuti talu ja Antsla kooli koostööga mahe-
toodangu kasutamisel. Kõikides Tartu ja Võrumaa koolides pakutaval 
toidul on oluline osa mahetoodangul (üle 20%).

“Üllatav oli, et Võru lapsed eelistavad nn tavatooteid mahedatele! 
Ilmselt ei olda lihtsalt teistsuguste maitsetega harjunud, kasutatakse 
erinevaid kartulisorte jne. Leese mahetalu peremees üllatas oma po-
sitiivsusega – kuulsin esimest korda, et põllumees on kõigega rahul 
ja ei kurda millegi üle! Antsla kooli õpilased söövad ainult kodu lähe-
dal kasvanud mahekartulit, seda pakuti meilegi ja see maitses tõeli-
selt hea,” sõnas Heinsalu.

Ojassalu ja Seppor lisasid, et Võru kooli ettekandest jäi kõlama, et 
lapsed eelistavad mahedale piimale, kartulile ja makaronidele nn tava-
toiduainetest tehtavaid toite, kuid Antsala kool kummutas selle väite, 
sest sealsed juurviljad ja kartul tulevad täies mahus oma kooli põllult. 
Nimelt kasvatab kooli köögipersonal koolitoiduks vajamineva juurvilja 
oma jõududega ning kartul tuleb samuti kohalikult mahekasvatajalt.

“Omavahelises arutelus jäi kõlama, et lapsed armastavad nn ports-
jonitoite. Ka on parim toit see, mis on kohapeal valmistatud, ning tõ-
desime, et mahetoiduainetest valmistatud toit sõltub paljuski tegijast 
ehk siis kokast. Ideid edaspidisteks tegevusteks koolis saime ohtralt, 
järgnevatel aastatel püüame neid koolis ellu viia.”

Tutvumisvisiit andis võimaluse nii Viimsi valla koolide esindaja-
tel omavahel vahetada arvamusi ja arutleda kui ka koostöös Tallinna 
koolide esindajatega mõelda, kuidas projektiga edasi liikuda. Oluline, 
et meie koolides kinnitatakse projekti meeskonnad ja tegevuskavad. 

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist
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K
ohtumine nendega toi-
mub Lubja külaplatsil, 
kus maikuu viimasel pü-
hapäeval leidis aset kü-

lakoosolek. Siinkirjutaja jõuab ko-
hale, kui pidu hakkab läbi saama 
ning lavalt kõlavad viimased lau-
luviisid. Pakutakse maitsvat her-
nesuppi ja kooki.

Viimsi on südame külge 
kasvanud
Pereisa Raimo on sündinud Lää-
nemaal Kõmsis, elanud Viim-
sis juba üle 60 aasta kolmest 
suunast merega ümbritsetud pool-
saarel ning tema ei kujuta ennast 
üldse kusagil mujal elamas kui 
Viimsis. Pereema Merle on pärit 
Pärnumaalt, kuid tallegi on Viimsi 
poolsaar südame külge kasvanud. 
“Viimsis on kõik käe-jala juures. 
Mulle meeldis siin kohe. Kõik kiit-
sid Raimo isatalu ümbritsevat väga 
ilusat loodust Lubja külas. Põhja-
konna trepi valmides on nüüd pal-
ju mugavam liikuda,” ütleb Merle.

Sissejuhatuseks uurin aasta pe-
reks valitutelt, mis nende arvates 
selle tunnustuse neile tõi. “Kõige 
olulisem on ikka see, et märgatak-
se, järelikult lähevad meie tegemi-
sed kogukonnale korda. Ma ise 
olen väga sotsiaalne ja öeldakse 
ju, et vanemas eas ongi väga oluli-
ne sotsiaalsus, liikumine ja eesmär-
kide seadmine,” ütleb Raimo Tann.

Külaplats – Lubja küla süda
Uurin perepealt Lubja küla ajaloo 
kohta, sest ta on siin elanud viieaas-
tasest peale. “1930ndatel, esimese 
Eesti Vabariigi ajal, ei olnud Lub-
ja klindiastangul üldse puid. Täna 
on see üks metsarohkemaid paiku 
Viimsis. Kui mina Viimsisse kolisin 
oli siin piiritsoon ja kohaliku elani-
kuna oli mul passis tempel, et ikka 
elan siin. Tulevikus võiks Lubja kü-
laplatsil olla korralik laulukaar ja 
söögikoht, koobas tuleks avada ning 
tünnide vahelt võiks liftiga klindist 
üles saada. Lift oleks suureks abiks 
emadele, aga võiks täita ka roman-
tiliste sündmuste ja tähtpäevade 
ajal olulist rolli, kui ülemise liftijaa-
ma läheduses oleks vaateplatvorm 
ning üks pingike vaatega merele, 
kus korraks aeg maha võtta,” räägib 
Raimo Tann tulevikust.

Külaplatsil toimub suvel mit-
meid huvitavaid üritusi ja ettevõt-
misi. “22. juunil toimuv jaanipäev 
on alati kõigile tasuta. Lisaks toi-
mub siin platsil teatrifestival, 5. au-
gustil toimuvad Viimsi eakate su-

vepäevad ja palju muud,” räägivad 
mõlemad.

Kogukond hoiab aktiivsena
Raimo Tanni sõnul aitavad kogu-
konna toimetused kogu aeg n-ö. 
eluringis sees olla. Merle lisab: “Kui 
mina pensionile jäin, siis kutsuti 
mind Viimsi Pensionäride Ühen-
duse volikokku. Tegelesin heatege-
vuse korras Exceli tabeli vormis eri-
nevate nimekirjade korrastami-
sega.”

Viimsi eakate suvepäevade mõte 
sündis üleöö, sest COVIDi ajal tek-
kisid erinevad meetmed, mida riik-
likult rahastati. “Kutsusime eakad 
välja, et nad saaksid omavahel jäl-
le suhelda. Üritus läks hästi korda 
ning 5. augustil 2022 alguse saanud 
suvepäev saab tänavu jätku. Aasta 
tagasi panime paika vaid kuupäeva, 
mitte aastaarvu,” räägib Raimo uue 
traditsiooni sünnist.

Kokku on Viimsi vallas umbes 
3000 eakat. Seenioride suvepäeva 
näol on tegu päevase üritusega, mis 
toimub Lubja küla külaplatsil. “Aas-
ta tagasi toimus kepikõnni koolitus, 
kohale oli tulnud Viimsi valla sot-
siaal- ja tervishoiuosakond, kes ai-
tas nõuga ning jagas informatsioo-
ni, mida eakatel igapäevaselt vaja,” 
räägib mees.

Suur pere annab kogukonna 
mõõdu välja
Raimol ja Merlel on kokku neli last 
ja lausa 10 lapselast. “Eks kogu pe-
rekonda on päris raske kokku saa-
da, sest kõigil on ikka omad toime-
tused. Korra oleme käinud koos 
spaas. Sellel aastal üritame midagi 
sarnast teha,” ütlevad nad kui ühest 
suust. Kogukonnatoimetamiste-
le lisaks tegutseb juba üle 20 aas-
ta elektritöid teostav perefirma, kus 
ka mitmed lapsed ametis. “Lapsed 
on igal pool abiks. Pensionäridena 
saame meie abikaasaga rahulikult 
toimetada, ei pea näiteks haige lap-
sega koju jääma,” ütleb perepea.

Merle märgib, et lastel on tema-
ga ikka vedanud, sest ta on väga 
palju aega nendega tegelenud. Tä-
na pöörduvad tema poole mitmed 
tuttavad üksikemad, kel vahel po-
le lihtsalt kohta, kuhu laps korraks 
valve alla jätta. Ei saa ikka küsima-

TUNNUSTUS Viimsi Ranna Lions Klubi ellu 
kutsutud Viimsi aasta pere valimine toimus tänavu 
juba neljandat korda. Tunnustuse eesmärk on 
märgata ja esile tõsta peresid, kes oma töö ja toime-
tuste kõrvalt panustavad kogukonna tegemistesse 
ning oma eeskujuga innustavad ka teisi. Aastal 2023 
valiti Viimsi aasta pereks perekond Tann. 

ta jätta, et kas lastega oli muret ka. 
“Pigem mitte. Me olime sellised va-
nemad, kes lubasid kodus ikka na-
tukene pidutseda ka ning paljud 
laste sõbrad olid alati meeldivalt 
üllatunud,” ütlevad mõlemad koos.

Liikumine on mõlema jaoks 
oluline
Kui lapsed olid väikesed, käidi vä-
ga palju matkamas, nii saartel kui 
ka pereema Merle sünnikodus Pär-
numaal. Vanemate sõnul tegid lap-
sed kõike rõõmuga kaasa. Raimo ja 
Merle on mõlemad tegelenud po-
pulaarse kettagolfiga. “Omal ajal 
pöördusid minu poole mitmed 
noored, siis me hakkasime seda 
asja ajama. Saimegi need rajad val-
la maale Randverre tehtud”, ütleb 
Raimo. 

Tänasel päeval on Merle jaoks 
kõige südamelähedasemaks bow-
ling ning Viimsis on selle alla har-
rastamiseks olemas ka väga korra-
lik saal. “Nagu see võimalus tekkis, 
alustasin kohe. Viimsi Pensionäri-
de Ühendus korraldab Viimsi Kuuli 
nimelist võistlust, käime ka nii Ees-
tis kui ka Soomes sõprusturniiridel. 
Eesmärke ja motivatsiooni on kül-
laga,” räägib pereema Merle.

Pereisa Raimo sai kaks aastat ta-
gasi hakkama täiesti iselaadi sport-
liku saavutusega. “Võtsin väljakut-
seks teha ühe kuuga miljon sam-
mu. Kõige pikemaks päevaseks 
distantsiks kujunes 43 km, COVIDi 
ajal oli ju pensionäril aega küll ning 

liikumine on äge. Aga kui katsumu-
se alguses näitas bioloogiline kell 
vanuseks 45 aastat, siis kuu lõpus 
juba 73, korralik pingutus. Paljud 
sõbrad ühinesid ka teatud perioo-
diks ja osaliseks distantsiks, nii et 
ma meenutasin juba kuulsat For-
rest Gumpi, kellega teel ühineti,” 
rääkis pereisa lõbusalt.

Raimo Tann valiti uueks 
Viimsi vallavalitsuse revisjoni-
komisjoni esimeheks
“Olles ennast viimasel ajal täienda-
nud ja varasemalt komisjoni töös 
osalenud, tekkis lihtsalt selline mo-
ment, et tahaksin selle tööga tege-
leda. Sooviksin, et see komisjoni 

Raimo ja Merle Tann: Viimsis on hea 
elada, kõik on käe-jala juures

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

esimehe koht ei muutuks reklaa-
miväljundiks, ning tahan uurida 
seadusega kooskõlas erinevaid te-
gevusi. See komisjon peaks ole-
ma valla elu edasiviiv jõud, mitte 
kemplemise koht,” kirjeldab mees 
oma uut ametikohta.

KO M M E N TA A R

 Riina Quak, Viimsi Ranna Lions Klubi president 2022/2023: Aasta pere 
tunnustamise eesmärk on märgata ja esile tõsta Viimsis elavat perekonda, 
kes on oma tegevusega teistele viimsilastele eeskujuks, panustades lisaks 
pere igapäevatoimetustele kohaliku kogukonna heaks. Aasta pere tunnus-
tuse fookus on igal aastal pisut erinev, olenevalt antud aastaks Viimsis väl-
ja kuulutatud teemale. 

Aasta 2023 on liikumisaasta, seepärast soovisime sel aastal esile tõsta 
peret, kes oma aktiivse tegevusega on aidanud tekitada Viimsi kogukon-
nas rohkem huvi liikumisharrastuse ja tervislikumate eluviiside vastu või in-
nustava eeskujuna toetanud Viimsi inimesi regulaarse liikumisharjumuse 
kujunemisel.

Viimsi Ranna Lions Klubi otsustas, et esitatud nominentide hulgast väärib 
seekord esiletõstmist perekond Tann, kes on tublisti panustanud sportlike 
ürituste sh kogukonnamatkade korraldamisse ning on vallarahvale eesku-
juks oma liikumisharjumuste ja heatahtlikkusega.

Perekond Tann on eeskujuks oma 
liikumisharjumuste ja heatahtlikkusega

Varasemad 
aasta pered

 2020 – Viktoria ja Tõnu 
Tuulas

 2021 – Kristi ja Ants Kurist
 2022 – Siiri ja Tarmo 

Visnapuu

Kõige olulisem on 
ikka see, et märga-
takse, järelikult 
lähevad meie tege-
mised kogukonnale 
korda.

Raimo ja 
Merle Tann 
Viimsi Artiu-
mis aasta 
pere tunnus-
tust kätte 
saamas. 
Foto: Taago 
Heinmaa
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E esti muusikamaastikult lahkus 
erakordne isiksus, kes on jät-
nud sügava jälje trompetistina, 

õpetajana ja dirigendina – Aavo Ots. 
Tema nimi on tihedalt seotud muusi-
kaõpetamisel meeletu tahtejõu, inspi-
ratsiooni ja elujõuga.

Aavo Ots sündis Vastseliinas ja leidis 
juba varases eas tee muusikamaailma, 
võttes trompetiõpinguid kuulsa trom-
petisti Leonid Eriku juhendamisel. Te-
ma elutee muusikuna jätkus Heino El-
leri nimelises Tartu muusikakoolis, kus 
ta õppis trompetit ja koorijuhtimist, 
ning pärast seda õppis ta Tallinna riikli-
kus konservatooriumis trompeti erialal 
Tõnu Tarumi ning koorijuhtimist Olev 
Oja ja  Gustav Ernesaksa käe all. Janu 
teadmiste järele viis ta ka Leningradi 
riiklikusse konservatooriumisse, kus 
ta süvendas trompetimänguoskusi Ju-
ri Bolšijanovi klassis. Kahte viimast on 
ta ka ise läbi elu alati suureks eeskujuks 
pidanud.

Aavo Ots oli mitmete mainekate 
muusikaasutuste hinnatud liige ning 
ta töötas ka Estonia teatris. Tema kut-
sumus ei piirdunud ainult esinemise-
ga, vaid ta soovis jagada oma teadmisi 
ja kogemusi ka järgmiste põlvkondade-
ga. Tema elutööks sai õpetamine ning 
trompeti- ja puhkpillimuusika edenda-
mine Eestis. Tema eestvedamisel jõud-
sid Eestisse erinevad koolkonnad – 
prantsuse, itaalia ja hispaania trompeti 
koolkonnad. Aavo ütles tunnis tihtipea-
le, et tuleb õpilastele näidata, et mujal 
osatakse ka trompetit mängida. Ta kor-
raldas rahvusvahelisi konkursse, meist-
riklasse, festivale ja palju-palju muud, 
tuues sellega Eestisse maailma tipp-
mängijaid – professoritest Grammy 
võitjani. 

Aavo andis välja trompetimängimi-
se õpikuid ja raamatuid, viimane neist 
jäi lõpetamata. Selle kõige kõrval töö-
tas ta trompetiõpetajana kolmes koo-
lis korraga, jättes sügava jälje Viimsi 
muusikakooli, Eesti muusika- ja teat-
riakadeemiasse ning Tallinna muusi-
ka- ja balletikooli. Ta ei piirdunud ku-
nagi ainult klassiruumis õpetamisega, 
vaid tavatses öelda, et asju peab vaata-

IN MEMORIAM 
AAVO OTS 
25.01.1951–10.06.2023
Õpetaja, kes pani kõik mängima

ma laiemalt. Üle 30 aasta korraldas ta 
kunstilise juhina rahvusvahelisi trom-
petipäevi, suvelaagreid ja kontser-
te, tuues kokku noori talente üle kogu 
maailma.

Aavo Ots oli mitte ainult suurepä-
rane trompetimängija ja dirigent, vaid 
tema juhendamisel kasvasid tema õpi-
lased välja silmapaistvateks muusiku-
teks. Ta suutis pakkuda õpilastele ins-
piratsiooni ja juhendamist, mis toetas 
nende arengut. Aavo õpetamisstiil oli 
innustav, ta julgustas õpilasi avastama 
oma individuaalset muusikalist häält. 
Aavo oli suurepärane kuulaja ja veel-
gi parem rääkija – ei möödunud ühte-
gi kohtumist, kui ta poleks suure õhina-
ga rääkinud itaallaste bel canto toonist 
või tutvustanud uuemaid artiste. Ta 
oli fanaatiline õpetaja, kes ise pidevalt 
ennast täiendas. Teda huvitas kõik ja 
seeläbi julgustas ka oma õpilaste loo-
mingulisust ja eneseväljendust läbi 
muusika. Oma hooliva ja toetava lähe-
nemisviisiga lõi ta turvalise keskkonna, 
kus õpilased said avameelselt väljenda-
da oma küsimusi ja ideid.

Aavo julgustas õpilasi seadma kõr-
geid standardeid ning toetas neid nen-
de sihtide saavutamisel. Tema range 
tööeetika ja pühendumus muusikale 
inspireerisid tema õpilasi ja olid kõigi-
le eeskujuks.

Aavo Otsa panust Eesti muusika-
maailma on tunnustatud mitmel kor-

ral. Ta oli dirigendipuldis üldlaulupi-
dudel ja üliõpilaslaulupidudel Gaudea-
mus, kus ta juhatas puhkpilliorkestreid 
ning oli samas puhkpilliorkestrite üld-
juht. Oma pühendumise eest on Aavo 
Otsale omistatud Eesti Kultuurkapitali 
aastapreemia ning mitmel korral Ees-
ti Kooriühingu aasta orkestridirigen-
di tiitel. Aavo pälvis Valgetähe V klassi 
teenetemärgi silmapaistva panuse eest 
Eesti puhkpillimuusika arendamisel.

Aavo Otsa pärand vaskpuhkpilli-
mängu hariduses elab edasi tema õpi-
lastes veel mitmeid põlvesid. Tema 
meeletu eluenergia ja ennastsalgav 
töötahe on jätnud jälje Eesti muusi-
kaellu ning tema õpilased on tõdenud, 
et “Aavo oli õpetaja suure algustähega 
ning tema töö vilju saab eesti puhkpil-
limaastikul veel pikalt lõigata” ja “te-
da mäletatakse kui töökat ja fanaatilist 
õpetajat, kelle mõju eesti trompeti-
mängijatele on võimatu üle hinnata. 
Tema töid ja tegemisi saatis alati oma-
pärane ja sõbralik huumor.” Kaksküm-
mend aastat õpetas ta noori trompetis-
te Viimsi muusikakoolis. Enamus neist 
on läinud edasi õppima, mõned on ju-
ba ringiga tagasi tunde andmas. Tema 
mõju noorte muusikute ellu on hinda-
matu ning tema pärand jätkab elamist 
läbi tema õpilaste.

Mäletame Aavot kui alati rõõmsat 
ja ääretult töökat trompetiõpetajat ja 
head kolleegi, kelle jaoks oli kõige täht-
sam trompeti ILUS KÕLA. Ta oli väga 
pühendunud ja järjekindel selle kõla 
saavutamisel. Tema kirg muusika vas-
tu ja soov jagada oma teadmisi on loo-
nud aluse paljudele muusikutele, kes 
jätkavad tema õpetuste kandmist edasi.

Oleme Aavole südamest tänulikud 
pühendumuse ja panuse eest Eesti 
muusikaellu ning töö eest Viimsi ko-
gukonnaga. Tema pärand jääb vask-
puhkpillimängu hariduses kestma 
veel aastakümneteks. Hoiame lahku-
nu mälestust ja langetame leinas ühi-
selt pea. Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele.

Kaisa Laasik
Viimsi muusikakooli trompetiklassi 

kontsertmeister

Sea end valmis uueks 
sammuvõistluseks!

S A M M U V Õ I S T L U S

Liikumisaasta teine sammuvõistlus toimub 1. juulist kuni 31. juulini. 
Võistlusele registreerimiseks lae alla FitSphere rakendus, loo endale 
konto, liitu võistlusega “Viimsi vald kutsub liikuma #2” ning alusta 
sammude kogumist. 

Sammuvõistluse eesmärk on kuu aja jooksul teha vähemalt 230 000 sam-
mu (keskmiselt 7500 sammu päevas). Kõigi eesmärgi täitjate vahel loositak-
se välja järgmised auhinnad:

• Viimsi spaa 100-eurone kinkekaart (enim samme kogunud osalejale);
• Viimsi Artiumi kontserdipiletid;
• liikumisaasta polosärk;
• Viimsi valla joogipudel;
• Nutridreami kinkekott.
Sammuvõistluse näol on tegu üritusega, millest võtavad osa kohalikud 

omavalitsused üle Eesti. Võistlusel osalemise kaudu saad anda oma panuse 
tervemasse ja aktiivsemasse kogukonda ning pea meeles, et iga samm loeb!

Selleks, et võistlusel osalemine sujuks tõrgeteta:
• peab rakenduses asukohaks olema märgitud Viimsi vald;
• mobiiltelefonis peab olema alla laetud vastav rakendus, mis suudab sal-

vestada samme (Apple’i telefoni kasutajatel Apple Health ja Androidi sead-
mete kasutajatel Google Fit rakendus);

• sammud tuleb 24 tunni jooksul pealehel punktideks vahetada (tagant-
järele samme vahetada ei saa).

Täpsemat infot, kuidas FitSphere rakendust kasutada, saab veebiaadressilt 
thefitsphere.com/wp-content/uploads/2022/03/FitSphere-kasutusjuhend.
docx-2-1.pdf.

Liitu väljakutsega, kutsu sammuvõistlusele 
osalema ka oma sõbrad ning oleme kõik koos 
aktiivsed! Lisainfot võistluse kohta saab küsida 
e-posti teel silva.sildmaa@viimsivv.ee, tehniliste 
ja rakendust puudutavate küsimuste korral info@
fitsphere.com.

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Kutsu sammuvõistlusest osa saama ka sõbrad. Foto: erakogu

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee



Näiteringi EKSPERIMENT 
kevadised toimetused

 Taas on jõudnud lõpule üks teguderohke kevad, mille käigus on 
Külli Tähe juhendatav näitering EKSPERIMENT, mis tänavu koosnes 
kolmes vanuseastmest, arenenud, kasvanud ja üheskoos aktiivselt 
tegutsenud. 

Oleme kevadel osalenud festivalidel, kust saime kuhjaga inspirat-
siooni ja tagasisidet, korraldanud laagreid-teatriõhtuid, üheskoos 
Berliini avastanud ja osalenud rahvusvahelisel teatrifestivalil.

Meie tegus kevad algas Harjumaa kooliteatrite festivaliga, mis toimus 
11. ja 12. aprillil Aruküla rahvamajas. Sinna tulid kokku mitmed Harju-
maa koolide näitetrupid, et omavahel riigifestivalile saamise nimel 
võistelda. Lisaks on märkimisväärne, et festivalil osalesid nii algklassi-, 
põhikooli- kui ka gümnaasiumitrupp.

Kõik pikad proovipäevad ja lavastuse valmimise nimel loovutatud 
nädalavahetused kandsid esmakordselt vilja just sellel üritusel. Lavas-
tused “Meie lugu” ja “Hetkede summa on kaduvik” etendusidki just 
Harjumaa festivalil esimest korda. Alg- ja põhikooligrupp pälvisid grand 
prix` ning sellega ka pääsme vabariiklikusse vooru. Põhikooli vabariik-
lik voor toimus 12. mail ning järjekordse eduka esinemise tulemusena 
anti välja koostöö ja kohalolu eripreemia. 

Meie pisikesed esindasid Harjumaad lavastusega “Unemäng”, kus 
lisaks osales gümnaasiumitrupist Triin Mihkelson, kes ilmestas lavas-
tust muusikalise kujundusega. Algklasside truppi tunnustati vabariikli-
kul festivalil laureaaditiitliga. 

Aasta jooksul tehtud raske töö tulemust ehk kõiki lavastusi sai kodu-
publik näha 4. juunil EKSPERIMENDI igakevadisel teatriõhtul.  

Laura-Liis Uussaar, Triin Mihkelson
näiteringi liikmed

Viimsi õpetajad on eeskujuks 
kogu Eestile

 Selgusid Harjumaa aasta õpetaja 2023 finalistid 7. oktoobril toi-
muvale galale “Eestimaa õpib ja tänab”. Maakonnast selgitati välja 
kaks finalisti igast tunnustuse kategooriast. 

Viimsist toodi esile kaks finalisti: Karmen Paul Viimsi gümnaasiumist 
kandideerib aasta õppeasutuse juhiks ja Henri Ige MLA Viimsi Laste-
aedadest kandideerib aasta tugispetsialistiks.

Haridus- ja teadusministeerium (HTM) tunnustab aasta õpetaja galal 
“Eestimaa õpib ja tänab” haridustöötajaid ja hariduse toetajaid, kelle 
töö on olnud teistele eeskujuks. Tunnustatavad õpetajad on märkimis-
väärsel moel panustanud õppurite arengusse, koostöösse ning uue-
neva õpikäsituse elluviimisesse õppeasutustes. HTMi kodulehe kaudu 
esitati ligi 1791 tunnustamistaotlust erinevates kategooriates. Pikemalt 
saab lugeda kodulehelt hol.ee.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja
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Kontserdid ja 
teatrietendused

19. juulil kell 19 Marko Matvere 
juubelikontsert. Viimsi vabaõhu-
muuseumis. Tasuline.
20. juulil kell 19 “Dissonantsed” 
(Nüganen / Kaljuste / Suits / Stop-
pard / Previn). Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
26. juulil kell 19 Terminaatori 
ja Ollie akustiline kontsert. 
Viimsi vabaõhumuuseumis. 
Tasuline.
12. augustil kell 11 Ivo Linna 
kontsert. Prangli saarel Ülesaare 
laululaval.
21. augustil taasiseseisvumispäeva 

kontsert. Prangli saarel Ülesaare 
laululaval.

Eakatele

18.-19. juulil kell 7.30 Viimsi 
seenioride väljasõit: “Mulgimaa 
omapärased lood ja maitsed”. 
Tasuline. Väljasõit saab alguse 
Haabneeme keskusest. Lisainfo: 
Aime Salmistu, tel 518 8125 või tel 
5690 7520.
27. juulil kell 9 väljasõit Kiviõlisse. 
80+ ekskursioon – Kiviõli seiklus-
park, Aidu karjäär, Kohtla kaevandus-
muuseum, Kukruse polaarmõis. 
Registreerimine: Rein Kriis, tel 513 
6752, rein.kriis@gmail.com.

Noortele

3. juulil kell 10 Viimsi printsesside 
laager. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
10. juulil kell 10 Viimsi õue- ja 
mängulaager. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
10.–14. juulil kell 10 Leiutajate laa-
ger. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
17. juulil kell 10 Street Dance’i 
linnalaager, II vahetus. Viimsi 
Artiumis. Tasuline.
31. juulist 4. augustini kell 16 
kooliks ettevalmistav suvekursus. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
31. juulist 4. augustini kell 10 
robootikalaager, II vahetus. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.

2. augustil kell 11 kosmonautide 
suvepäevad. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
1.–10. augustil kell 10 suvekursu-
sed õpilünkade täitmiseks. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
7.–11. augustil kell 10 Hea tuju 
laagrisuvi 2023, II vahetus. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
14. augustil pärlilaager. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.

Varia

30. juunist 2. juulini XIII noorte 
laulu- ja tantsupidu Tallinna laulu-
väljakul, Kalevi staadionil. Tasuline.
8. juulil kalurite päev ja Untsakate 

kontsert. Prangli saarel Ülesaare 
laululaval.
9. juulil kell 14.30 EELK Randvere 
koguduse 100. aastapäeva ja kiriku 
171. aastapäeva tähistamine. Tasuta.
15. juulil Viimsi kohvikutepäev. 
Viimsi vallas.
1. augustil kell 14.30 doonoripäev. 
Viimsi huvikeskuses.
12. augustil Prangli kirik 175 ja 
mälestushetk Eestiranna hukkunute 
ühishaual. Prangli saarel. Tasuta.

Sport

5. augustil kell 10 kepikõnni karika-
võistlus / Viimsi rahvaspordisarja 
etapp. Randvere staadionil.

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Noortele

Varia

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender

Sport

MÄLESTUSNÄITUS Viimsi huvikes-
kus tegi Tiiule ettepaneku näitu-
seks juba läinud aastal, teoks sai 
aga mälestusnäitus. Tiiu kavanda-
tuga võrreldes on see ulatuslikum, 
alustades tema kõige esimesest 
tööst “Talv”, kuni viimaseks jäänud 
maalini “Loss”.

Mälestusnäituse pealkiri on laenatud 
ühest Tiiu realiseerimata ideest, fil-
mistsenaariumist. “Loss” omandab 
aga nüüd, viimasena, hoopis uue kon-
teksti. Tiiu on jätnud meile nii rikkaliku 
pärandi maalides, kirjasõnas ning ise-
gi käibeleläinud psühholoogiliste nip-
pidena, et polegi muud vaja, kui Tiiut 
tsiteerida. 

Tiiu: “Psühholoog Stephen Covey 
on öelnud, et iga inimene peaks lisaks 
kõigele tegelema nelja olulise valdkon-
naga: live, love, learn & leave a legacy.

Soov luua lõuendile midagi värvi-
dega on alateadvuses ammugi olnud, 
vahetevahel on see ka välja murdnud. 
Selgelt on meeles 16. jaanuar 1985, 
kui jäin emapuhkusele teist last oo-
dates ja teel koju astusin sisse raama-
tupoodi. Ostsin pintsli ja värvid ning 
tulemus on imekombel säilinud täna-
seni. Inspiratsiooni ei tulnud kaugelt 
otsida, sest oli külm, lumi ja talv. Muu-
seas, kui hakkasin õlivärve kasutama, 
kinkisin Marcusele, keda tol talvel oo-
tama asusin, oma akrüülid ja Marcus 
maalib praegu väga omapäraseid ja 
huvitavaid pilte.

Minu esimene näitus toimus meie 
lapsepõlvekodus sauna ja lauda seintel 
2015. aasta suvel, kui tähistasime isa, 
Arvo Saarepera 90. sünniaastapäeva. 
See oli märgiline sündmus veel seetõt-
tu, et müüsin oma esimese pildi. Naab-
rinaine Anne ostis mu sinistes tooni-
des pildi orhideedega. Tollal oli mul 
kogunenud juba hulk pilte, lemmik-
teemadeks tangotantsijad, lilled, eri-
ti iirised, muusikud mängimas erine-
vatel pillidel.

Maalide temaatika on mul olnud 
mitmekesine ja võib öelda, et olen ot-
sijaks jäänud siiani. Kuna värvid on 
alati olnud mu lemmikud, siis on loo-
dus osutunud tänuväärseks aineseks. 
Eriliselt on mind kütkestanud soov 
kujutada loomi, võimalikult humoori-
kalt. Üldse olen unistanud, et igas pil-

dis oleks väike huumorikiiks. Alati po-
le see õnnestunud. Kaua aega köitsid 
mind lambad. Huumorit olen püüd-
nud panna ka tellimustöödesse. Lin-
navaateid olen seostanud peegelduse 
kujutamisega. Tõepära saavutamine 
on seejuures täielik väljakutse. Minu 
psühholoogiharidus on jätkuvalt kinni-
tanud, kui väga oluline on inimese ku-
junemisel, millist tagasisidet, peegel-

Tiiu Viiese mälestusnäitus 
“Sauna seinalt lossini”

dust ta saab olulistelt inimestelt oma 
tegemistele, innustavat või pidurdavat. 
Mulle meeldib mõelda, et terviku sün-
nil on peegeldus üheks oluliseks abiva-
hendiks nii pildile kui ka suhtlemisel.

Mis pealkirjas mainitud lossi puu-
tub, siis tänu õele ja õemehele, Reedale 
ja Madisele, sattus üks Madisele kingi-
tud pilt näitusele Kadrioru lossi – täies-
ti juhuse tahtel, aga siiski.”

Teated

Gümnaasiumigrupp teatriõhtul. Foto: Mihkel Ernits

Reet Remmel
Tiiu õde

hea teada

  Tiiul on olnud üle kümne isiknäituse: Viimsi ja Randvere huvikeskustes, 
Kesklinna sotsiaalkeskuses, Estonian Business Schooli ruumes. Tema 
tööd on üleval Pirita teel Võru restoranis. Maalimine oli aga ainult tema 
hobivaldkond. 

Tiiu on koolitanud piloote, stjuuardesse, ärijuhte, direktoreid, lapsi, laste-
aia õpetajaid, treeninud suurorganisatsioone, aga aidanud leida oma 
rada ka Kaagvere kooli tüdrukutel. Psühholoog, terapeut, organisatsiooni-
nõustaja, rõivadisainer, maalija, interjöörikujundaja, suur kodu sättija
ja seinte lammutaja, taliujuja, rull-
uisutaja, maalikunstnik, Sulevi ja 
Marcuse ema, kelle sõnul Tiiu mitte 
kunagi häält ei kõrgendanud, vana-
ema Martinile ja Lulule, elupäästja 
kutsadele Ruudile ja Kasperile, 
pigem sõltumatu kui kompromissi-
le mineja, vaimukas kaaslane, sõber, 
stressimaandaja, ja mulle eelkõige – 
asendamatu õde.

Laanelinnu majas, ja kes teab, ehk 
mõnes teiseski Viimsi lasteaias, elab 
edasi Tiiult õpitud nipp, mida kutsu-
takse: “Teeme nüüd Tiiut!“  Kui oli 
vaja rüblikuid maha rahustada, võttis 
Tiiu suure seinakella ja andis korral-
duse: kõik pidid keskenduma sekun-
diseierile, kuni see täisringi ära teeb. 
Mõjub iga kord.  

Tiiu Viiese mälestusnäitus Viimsi huvikeskuses 
jääb avatuks 31. augustini

Tiiu Viies 1949–2023. Foto. erakogu

Mälestusnäitus on avatud Viimsi huvikeskuse fuajees. Foto: Jane Saks



ROHELINE LIPP Sellel kevadel 
omistati Viimsi koolile taaskord 
Roheline lipp. See on kolmas kord, 
kui meie kooli tunnustati Rohelise 
kooli programmis aktiivselt tegut-
semise eest.

Sellel õppeaastal käsitlesime nelja tee-
mat: 
1. jäätmed ja prügi – 623 Viimsi kooli 
õpilast, õpetajat ja lapsevanemat osa-
les maailmakoristuspäeval; 
2. vesi – tähistasime koolis veepäeva 
(koordinaator Meri Heinsalu);
3. globaalne kodakondsus – õiglase 
kaubanduse kuu korraldamine (koor-
dinaator Karin Keert); 
4. tervis ja heaolu – koolipere tervise-
kuu (tegevusi koordineeris Viimsi koo-
li tervisenõukogu).

Koostöös kooli õpilasesindusega 
(koordineerib Mari-Liis Rahumets) 
osaleme aktiivselt ka erinevates üle-
riigilistes ja rahvusvahelistes kampaa-
niates, näiteks sooja kampsuni päev, 
kogume loomaaiale kõrvitsaid, “Mina 
aitan Eestit” jm.

Sellel aastal lisandus meie kooli Ro-

HARIDUS // 1530. juuni 2023

Viimsi kool teenis kolmandat 
korda välja Rohelise lipu

helise kooli võrgustikku ka uusi part-
nereid. Viimsi valla koolide projekti 
“SchoolFood4Change” (koolipoolne 
projektijuht Marika Seppor) eesmärk 
on toetada järkjärgulist üleminekut jät-
kusuutlikule ja tervislikule koolitoidu-
le. Rahvusvahelise projekti “My Action 
Our Future” (projektijuht Mirjam Mät-
lik) eesmärk on tõsta õpilaste ja kogu-
konna keskkonnateadlikkust, pööra-
tes tähelepanu vee, energia ja paberi 
säästlikule kasutamisele, bioloogilise-
le mitmekesisusele ning selle kaitsele 
koduvallas.

Viimsi kooli Rohelise kooli mees-
konnale tundub, et tänu erinevate tee-
made käsitlemisele on  paranenud õpi-
laste oskused ja teadmised õiglasest ja 
jätkusuutlikust maailmast. Kuna paljud  
teemad on tihedalt seotud väärtushin-

Kersti Ojassalu
Viimsi kooli geograafiaõpetaja

nangute kujunemisega, siis loodame, 
et õpilased on Rohelise kooli program-
mis osalemise tulemusena ka sõbrali-
kumad, sallivamad ja tolerantsemad.   

Saadud tunnustus on kogu koolipe-
rele, sest me peame oluliseks koostööd 
erinevate osapoolte vahel. Meie pea-
mised koostööpartnerid koolis on ter-
visenõukogu, Liikuma Kutsuva Kooli 
töörühm, KiVa meeskond, õpilasesin-
dus, kooli juhtkond, Viimsi vallavalit-
sus ja teised valla asutused.

                            KUTSUME LAPSI  
SUVISTESSE 

LINNALAAGRITESSE 

Iga päev  
erinev väljasõit!

Vanus: 
6-10 a

3.-7.07 Spordipisiku laager 
10.-14.07 Tervisliku ampsu laager 

24.-28.07 Soosepa Salaseltsi seiklused

Sisututvustused ja registreerimine: 
www.väikepäike.ee

Laagrid toimuvad 
E-R kell 9-17:  
Viimsis, Kraavi tee 1

Laagrite tasu: 175.- 
Sisaldab toitlustust,  

väljasõite ja materjale.

Lasteaedade ja -hoidude 
uued kohatasud ning 
soodustuste põhimõtted

KO H ATA S U

Viimsi vallavolikogu võttis 13. juuni istungil vastu otsuse tõsta 
2008. aastast kehtinud lasteaedade ja -hoidude kohatasusid ning 
täpsustada soodustuse saamise põhimõtteid. 

Vastu võetud otsuse kohaselt hakkab 1. 
septembrist 2023 kehtima 73 euro suu-
rune kohatasu nii munitsipaallasteaeda-
des kui ka vallavalitsusele teenust pak-
kuvates eralasteaedades ja -hoidudes. 
Alates 1. jaanuarist 2024 on lasteaia ko-
hatasu 73 eurot vaid nende perede las-
tele, kelle mõlemad vanemad on end 
registreerinud Viimsi valla elanikuks 1. 
jaanuari seisuga ning kogu perioodi väl-
tel, mil laps käib lasteaias. Peredel, kus 
ainult üks lapsevanem on valla elani-
kuks registreerinud või mõlemad vane-
mad ei ole end registreerinud elanikuks, 
tuleb tasuda 145 eurot kuus.

Kehtima jääb ka seni kasutusel ol-
nud õe-venna soodustus, kuid alates 
1. jaanuarist 2024 on tingimuseks mõ-
lema lapsevanema sissekirjutuse nõue 
1. jaanuari seisuga. Täiendavalt kehtes-

tame suurperedele 50% suuruse soodustuse iga lasteaias käiva lapse kohta.
Abivallavanema Marju Aolaidi sõnul on lasteaiatasu muutmine tingitud 

üldisest elukalliduse tõusust ja vajadusest tagada kvaliteetne alusharidustee-
nus, stabiilne areng ning lasteaiaõpetajate võrdse töötasustamise põhimõt-
ted. Volikogus arutatud eelnõud arutas noorsoo- ja hariduskomisjonis ning 
lisaks arutati seda eelnevalt ka lasteaedade ja -hoidude esindajatega.

“Kohatasu, mida muutma asume, on püsinud samal tasemel alates 2008. 
aastast. Kui me mõtleme sellele, kuidas on muutunud elukallidus, ja sellele, 
milliseks on tõusnud teenuste osutamisele tehtavad kulutused, on meil va-
ja tasu osas teha muudatusi. Muudatusega soovime luua eeldused õpetajate 
võrdsemale kohtlemisele nende töötasude osas. Meie huvi on see, et lastele 
pakutavad teenused oleksid kvaliteetsed ja personal, kelle kätesse oma lap-
sed usaldame, oleks parim,” selgitas Marju Aolaid.

Oluline muudatus puudutab vanemate elanikuks registreerimist. Alates 
uuest aastast peavad oma laste kohatasu soodustuse – kas 73-eurose kohata-
su või 50% kohatasu soodustuse – saamiseks olema mõlemad lapsevanemad 
registreeritud Viimsi valla elanikuks 1. jaanuari seisuga ja jääma elanikuks re-
gistreerituks järjepidevalt kogu lapse lasteaias käimise perioodi jooksul. Ka 
üksikvanemad, hooldajad ja eestkostjad peavad soodustuse saamiseks ole-
ma registreeritud Viimsi valla elanikuks.

Lasteaedade ja -hoidude kohatasu muudatus muudab 
ka sotsiaaltoetuste suurusi
Paralleelselt lasteaedade kohatasude muudatusega korrigeeriti ka sotsiaal-
toetuste määramise ja maksmise korda. Alates 1. septembrist 2023 on laste-
aia ja -hoiu kohatasu toetus senise 58 euro asemel 73 kuni 145 eurot. Ehk siis 
toetus katab ära ka nende perede laste kohatasu, kus mõlemad vanemad ei 
ole Viimsi valla elanikuks registreeritud. Kokku on 2023. aasta kevade seisu-
ga Viimsis 12 last, kes seda toetust vajavad.

Lasteaia kohatasude toetust saab taotleda ja selle eraldamise kohta täpse-
mat infot leiab vallavalitsuse kodulehelt: www.viimsivald.ee/taotlused/las-
teaias-ja-lastehoius-kohatasu-ja-toiduraha-toetus.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

KO M M E N TA A R

 Liina Vakrööm, Rohelise kooli programmi kommunikatsioonispetsialist: Ro-
heline lipp on rahvusvahelise keskkonnaharidusliku programmi Roheline kool 
(Eco-Schools Global) poolt väljastatav tunnustus, mis tõendab õppeasutuse edu-
kat osalemist programmis ning annab tunnistust sellest, et keskkonnasäästlik 
mõtteviis on osa kooli tegemistest süsteemselt ja terviklikult. Rõõmustame koos 
teiega, et Viimsi vallas on selliseid õppeasutusi, kes väärtustavad keskkonnahoid-
likku mõttemaailma ja loodusharidust.

Viimsi kool väärtustab keskkonnahoidlikku 
mõttemaailma

Vaata lisa!
 Tutvu Viimsi kooli Rohelise 

kooli programmi tegevustega 
kodulehel viimsirohelinekool.
wordpress.com/.

Viimsi koolis lehvivad rohelipud kolmandat aastat. Foto: Marja Mõistlik

1. septembrist 2023 hakkab 
kehtima 73 euro suurune kohatasu 
nii munitsipaallasteaedades kui ka 
vallavalitsusele teenust pakkuvates 
eralasteaedades ja -hoidudes. Foto: 
erakogu



mist ja kõige kriitilisemad on just 
kolmanda kooliastme laste vane-
mad, kellest vaid 55% tunnetavad, 
et neil on piisvalt infot. Peamiselt 
tunti puudust kolmanda kooliast-
me plaanide ning kooli juurdeehi-
tusega seotud infost. Seega võib 
öelda, et üldine info koolielust on 
olemas, aga puudub selgus kol-
manda kooliastme plaanide osas.

Lapsevanemate ja kooli 
koostöö vajab parandamist
Vaid 57% vastajatest leidsid, et lap-
sevanemad teevad kooliga koos-
tööd. 51% ütles, et nad teavad, 
millist koostööd kool neilt ootab. 
Kõige kriitilisemalt hindasid lap-
sevanemad enda arvamustega ar-
vestamist: vaid 39% vastanutest oli 
täiesti veendunud, et kool arvestab 
lastevanemate arvamusega. 36% 
vastajatest leidis, et lapsevanema-
te arvamustega ei arvestata üldse. 
Lapsevanemate täiendavatest kom-
mentaaridest ei selgu, milliste ar-
vamustega ei arvestata, kuid ilm-
neb, et ollakse rahulolematud oma 
kirjadele vastamise või probleemi-
de lahendamise kiirusega. See on 
ka teema, mida kommentaarides 
enim esile toodi (37st kommen-
taarist 18).  Kommentaaride sisust 
on näha, et lapsevanemad näevad 
kooliga suhtlemisel peamise kon-
taktisikuna koolijuhti ja sageli eel-
datakse ka kohest vastamist oma 
küsimusele, mis on ilmselgelt eba-
realistlik ootus.

Kuna Randvere kooli problee-
mid puudutavad otseselt ka sel-
le kooli töötajaskonda, viidi rahul-
olu-uuring läbi ka kooli töötajate 
seas. 75% töötajatest olid rahul nii 
oma töö, infoliikumise kui ka kooli 
juhtimisega. Peamised kitsaskohad 
puudutasid sisemist koostööd ning 
kaasamist. Ka kooli töötajaskon-
nale on olnud keeruline kolman-
da kooliastme avamisega seotud 
muudatustega toimetulek. Kooli-
pere sai küsitluse tulemustest de-
tailsema ülevaate 12. juunil toimu-
nud tutvustusel.

Mis kokkuvõttes leiti?
Kokkuvõttes võib öelda, et 75% kü-
sitlusele vastanud Randvere koo-
li lapsevanematest on rahul oma 
lapse edenemisega koolis, suhtlu-
sega klassiõpetajaga. 70% ütlesid, 
et neil on piisavalt infot koolis toi-
muva kohta ning 62% on rahul koo-
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Lapsevanemate 
tagasisidest kõlab 
läbi ootus isiklikule 
suhtlusele kooli-
juhiga.

30. juuni 2023

K
üsitluse eesmärk oli saa-
da selgust vallavalitsu-
sele edastatud problee-
mide sisus ja ulatuses, 

et paremini paika panna osapoolte 
ootustele vastav tegevuskava prob-
leemide kõrvaldamiseks.

Uuringu käigus selgitasime nii 
koolipere kui ka lapsevanemate 
arvamusi kooli juhtimisest, suhtlu-
sest kooliga, õppetööst ja kaasami-
sest. Uuring viidi läbi elektroonse 
personaalse kutsega saadetud kü-
sitlusena lapsevanematele ja koo-
li töötajatele. Lisaks toimusid kooli 
töötajatega grupiintervjuud. Küsi-
mustikele oli võimalik vastata pe-
rioodil 26.04–7.05.2023.

Uuringus osalemine oli aktiivne, 
sest küsitlusele vastas 66 koolipere 
liiget, mis on 75% kõigist Randve-
re kooli töötajatest. Lapsevanema-
test vastas küsitlusele 177 inimest 
(Randvere koolis õpib 406 last), 
mis on pea 45% lapsevanematest. 
¾ lapsevanematest vastajatest olid 
esimese ja teise kooliastme laste 
vanemad, 25% kolmanda kooliast-
me laste vanemad. See jaotus vas-
tab ka kooli õpilaste struktuurile.

Lapsevanemad on 
kooliga rahul
Küsitluse tulemustest ilmnes, et 
lapsevanemate hinnang lapse ra-
hulolule koolieluga on kõrge: 76% 
vastanutest leiavad, et nende laps 
tunneb end koolis hästi (keskmi-
ne hinnang 5-punktisel skaalal 
4,05). Kuna lapsevanema ja kooli 
esmaseks suhtluskanaliks on klas-
siõpetaja, küsisime tagasisidet ka 
lapsevanemate koostööle klassi-
õpetajaga. 75% vastajatest ütlesid, 
et saavad vajadusel alati õpetajaga 
kontakti ning saavad probleemide 
puhul alati pöörduda klassiõpeta-
ja poole (keskmine hinnang 4,18). 
Ka info lapse koolitööde kohta on 
piisav ja õigeaegne: 92% ütlesid, et 
nad saavad infot piisavalt, ning 83% 
ütlesid, et saavad oma lapse kooli-
tööd puudutavat infot õigeaegselt.

62% küsitlusele vastanutest oli 
rahul, et nende laps õpib Rand-
vere koolis. Madalaim on see hin-
nang kolmanda kooliastme vane-
mate seas. Kommentaarides tõid 
vanemad välja, et peamiseks prob-
leemiks on õpetajate puudus, mis 
tekitab neis ebakindlust seoses sel-
lega, kas nende lapsed saavad koo-
list piisavalt kvaliteetse hariduse. 
67% vastajatest ütlesid, et saavad 
koolis toimuva kohta piisavalt in-
fot. Mis puudutab üldisemat infot 
ja koostööd kooliga, siis siin on sel-
gelt näha hinnangute polariseeru-

ke spetsialistide kaudu. Samuti on 
lapsevanemate üldkoosolek iga-
ti õige aeg ja koht, kus jagada üldi-
semat kooli puudutavat infot, mis 
otseselt õppetööd ei puuduta. Seal 
oleks võimalik tutvustada ka kooli 
arenguplaane.

Soovitused edaspidiseks
• Selged suhtluskanalid ja suht-
lemisvastutuse hajutamine vald-
kondlike spetsialistide vahel.

Kooli kasutada on erinevad või-
malused lapsevanematele info 
edastamiseks (klassijuhataja, Stuu-
dium ja lapsevanemate üldkoos-
olek). Küsitluse tulemuste põhjal 
võib järeldada, et need kanalid kas 
ei ole kõigile teada, kasutuses või 
lihtsalt mingil muul põhjusel ollak-
se harjunud pöörduma otse kooli-
juhi poole. See pole jätkusuutlik, 
arvestades teemade ja vanemate 
hulka, ning hajutab koolijuhi ajalist 
ressurssi juhtimisega seotud tege-
vustelt. Tuleks täpsemalt määratle-
da, millised on infokanalid, nen-
de rollid ja informeerimise tihedus 
neis kanalites. Samuti tasub mõel-

KOKKUVÕTE Viimsi vallavalitsuse tellimusel viis 
Figure Baltic Advisory (endise nimega Fontes) 
Randvere koolis läbi juhtimiskvaliteedi uuringu. 
Uuringu ajendiks olid õpetajate ja lapsevanemate 
pöördumised, millega väljendati rahulolematust 
kooli juhtimise osas. 

li mainega ja sellega, et nende laps 
õpib just Randvere koolis.

Samas on vastanute seas 25% 
lapsevanemaid, eelkõige kolman-
das kooliastmes õppivate laste va-
nemad, kes on pigem rahulole-
matud nii kooli maine, õpetamise 
kvaliteedi kui ka kooli ja vanemate 
vahelise suhtlusega. Väga kriitilisi 
hinnanguid oli vastanute seas siiski 
vaid 17% ehk ca 30 vanemat (kesk-
mine hinnang vahemikus 1.0–3.0). 
Kolmanda kooliastme laste vane-
mad olid murelikud õppetöö kva-
liteedi pärast ja peamiseks mu-
rekohaks toodi nende seas välja 
õpetajate puudust.

Kuigi uuringu eesmärk oli saada 
täiendavat infot probleemide koh-
ta, on hea meel tõdeda, et küsitlu-
sest tulevad välja ka kooli selged 
tugevused: lapsevanemate koos-
töö klassiõpetajaga ja laste rahul-
olu koolieluga (vanemate hinnan-
gul). Peamiste arengukohtadena 
saab välja tuua teise ja kolmanda 
kooliastme õpilaste vanemate in-
formeerimist nende lapse õppe-
tööst. Lisainfot vajatakse nii kooli 
juurdeehituse kui ka personalikü-
simuste osas. Siin on mõistetav lap-
sevanemate suurem huvi kooli tu-
levikuplaanide vastu, sest vanemad 
soovivad oma lastele head haridust 
ja on selle osas tundlikumad.

Lapsevanemate tagasisidest kõ-
lab läbi ootus isiklikule suhtlusele 
koolijuhiga. Oodatakse kiiremat 
vastamist e-kirjadele ja rohkem 
infot. Soovitame koolil vanemaid 
selgemalt teavitada erinevate tee-
mavaldkondade vastutajatest ja 
nende kontaktidest, sest on eba-
reaalne, et koolijuht ainuisikuliselt 
jagab infot, mis saaks liikuda nii 
klassiõpetajate kui ka valdkondli-

Uuring ei näita valdavat ja sügavat 
probleemi Randvere kooli juhtimises

da vanemate arvamuste ja ettepa-
nekute kogumisele ning tagasisi-
destamise süsteemi tõhustamisele. 
On ebareaalne, et koolijuht tegeleb 
igapäevaselt sellises mahus lapse-
vanemate pöördumiste, ettepane-
kute ja küsimustega. Kindlasti peab 
jääma vanematele võimalus edasta-
da olulist infot probleemidest, kuid 
kiiret reageerimist vajav info peaks 
igapäevaselt liikuma valdkondliku 
vastutaja kaudu.

•Tegevuskava õpetajate värbami-
seks ja hoidmiseks.

Vanemate mure oma laste hari-
duse kvaliteedi pärast on mõistetav. 
Kuigi õpetajate liikumine ja puudus 
Eestis on laiem probleem, on siiski 
otstarbekas välja töötada selge te-
gevuskava õpetajate leidmiseks ja 
hoida sellest protsessist informee-
rituna ka vanemaid. Arvestades ül-
dist tööjõu olukorda haridusmaas-
tikul ning muutunud töömaailma 
(inimeste ootusi tööle ja töötami-
sele), soovitame julgelt mõelda al-
ternatiivsetele töötamisviisidele ka 
õpetajate puhul. Õppetöö kvaliteet 
ei sõltu õpetaja täiskoormusest ja 
põhitööajast, vaid ikkagi innust, 
huvist ja kaasaegsete metoodikate 
rakendamisest. 

• Kolmanda kooliastme avamise 
pikaajaline tegevuskava.

See on teema, mille osas võib 
öelda, et infot ei ole kunagi liiga 
palju. Seetõttu on otstarbekas kok-
kulepitud regulaarsusega jagada 
infot seoses kolmanda kooliastme 
ja kooli juurdeehitusega. Kommen-
taaridest on näha, et neid teemasid 
seostatakse omavahel. Lapsevane-
maid huvitab eelkõige teadmine ja 
kindlustunne, et vajalikud õpetajad 
on koolil olemas. Pikaajaline tege-
vuskava aitab paremini mõista ter-
vikpilti ja seda, miks ühe teemaga 
tegeletakse varem ja teisega hiljem. 
Teadmine, et tegevused on selgelt 
planeeritud, annaks vanematele 
vajaliku kindlustunde.

Kokkuvõttes võib öelda, et antud 
uuringu tulemused ei näita valda-
vat ja sügavat probleemi kooli juh-
timises. Samas toob uuring väl-
ja selgelt väiksema rühma (teise 
ja kolmanda kooliastme õpilaste 
vanemad) probleemid ja teemad 
(kooli tulevikuplaanid, infokana-
lid ja suhtlemisviis), millele tuleks 
enam tähelepanu pöörata. Samas 
tuleb ka meeles pidada, et 75% vas-
tajatest on pigem kooliga rahul või 
väga rahul ning kooli juhtimisel 
peab arvestama kõikide osapoolte 
ja suhtumistega.

Aet Purk
Figure Baltic Advisory 
vanemkonsultant

KO M M E N TA A R

 Marju Aolaid, haridusvaldkonna abivallavanem: Meil on hea meel, et 
uuringufirma suure töö tulemusel on meil täna märksa parem teadmine, 
mis probleemist ja millises ulatuses me Randvere kooli puhul räägime. 
Kindlasti tuleb teha koolil rohkem tööd kolmanda kooliastme lapsevane-
mate informeerimisega. Olen väga tänulik kõigile, kes uuringus osalemi-
seks aja võtsid ja aitasid sellega kaasa lahenduse leidmisele! Mul on väga 
hea meel, et kolmveerand vanematest on Randvere kooli ja selle juhtimi-
sega rahul. See on suur tunnustus ja tagasiside, mille üle kool võib uhke 
olla. Sellele vaatamata tuleb meil pingutada, et ka hetkel keerulises olukor-
ras vanemad tunneksid kindlust oma laste hariduse kvaliteedi osas. Kinni-
tan, et vallavalitsuse poolt hoiame väga selgelt kätt pulsil selle osas, kuidas 
kokkulepitud lahendustega edasi liigutakse.

Olen tänulik kõigile, kes uuringus osalesid

Juhtimiskul-
tuuri uuringu 
tulemuste 
tutvustamine 
Randvere kooli 
töötajatele 
12. juunil. 
Foto: Heiko 
Leesment

Randvere 
kool. Foto: 
Jane Saks
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allkirjastamine TalTechiga. Kui seni 
on liikumises saanud osaleda vaid 
8–14-aastased tüdrukud, siis pea-
gi laieneb see võimalus ka güm-
naasiumiastmele. “Meie esimene 
eesmärk oli näidata, et ka tüdru-
kutes saab tekitada huvi tehnoloo-
giavaldkonna vastu ning panna nad 
roboteid programmeerima, droone 
lennutama jne,” kinnitab Unicorn 
Squadi asutaja Taavi Kotka. “Güm-
naasiumiastme lisamisega kestab 
tüdrukute huvi valdkonna vastu 
kauem ja annab neile veelgi suure-
ma tõuke ka ülikooli astudes vasta-
vaid erialasid kaaluda.”

Lisaks paljudele töötubadele 
ootasid laagris osalenud tüdrukuid 
ka mitmed üllatused. Esimesel õh-
tul esines rohkearvulisele publiku-
le armastatud lauljanna Getter Jaa-
ni, teisel õhtul aga mustkunstnik ja 
illusioonide insener Fred-Erik Jo-
hanson. Õhtuti toimus Viimsi koo-
li suures saalis ka tantsuõhtu Just 
Dance’i programmi järgi ning kahel 
õhtul söödi kokku ära Selveri poolt 
kingituseks saadud 1500 kaneeli-
saia – need on HK Unicorn Squa-
di traditsiooniks, milleta ei möödu 
ükski tehnoloogiatund. Suvelaag-
ri traditsiooniks on kujunenud ka 
matk Haabneeme randa ning ilm-
selt õnnestus nii mõnelgi viimsila-
sel märgata valgetes särkides rong-
käiku, mis korraks Viimsi “vallutas”.

“Oleme Viimsi koolile väga tä-
nulikud, et saame juba mitmendat 
aastat suvelaagri just siin teha,” sõ-
nab Koser. “Viimsi kool on ka esi-
mene Eestis, mis on meie loodud 
tehnoloogiaõppe programmi edu-
kalt oma õppekavasse integreeri-
nud ning nii poisid kui ka tüdrukud 
saavad meie põnevaid ülesandeid 
lahendada koolipäeva sees tavalise 
õppetöö osana.” 

Praegu aga suunduvad nii väike-
sed kui ka suured ükssarvikud väl-
jateenitud suvepuhkusele, et juba 
sügisel taas usinalt tehnoloogiaga 
tegelema hakata.

“I
nseneri ja ettevõtja Taa-
vi Kotka ja tema abikaasa 
Kerstin Kotka poolt asu-
tatud HK Unicorn Squa-

di huviringides osaleb hetkel ligi 
3000 tüdrukut üle Eesti,” tutvustab 
liikumise juht Liis Koser. “Viimsis 
asuva tiimiga oleme välja töötanud 
kolm aastat kestva tehnoloogiatun-
dide programmi koos õppekomp-
lektidega, mis vastavalt meie poolt 
koordineeritud logistikaplaanile 
igal nädalal pakiautomaatide kau-
du üle Eesti rändavad ning tüdru-
kuid tehnoloogiavaldkonnaga tut-
tavaks teevad.” 

Kord aastas toimuv suvelaager  
on aga Koseri sõnul eriline sünd-
mus, kuhu sõidetakse kohale nii 

LAAGER Juba kuuendat aastat tuhandetele 
tüdrukutele üle Eesti tehnoloogiaõpet pakkuva 
HK Unicorn Squadi tegevust koordineeritakse 
Viimsist, täpsemalt Miidurannast. Ka liikumise 
traditsiooniline suvelaager toimus juunikuus 
just Viimsi koolis, kuhu kogunes üle 600 tüdruku 
ning 150 juhendaja, kelle käe all kolmel päeval 
tehnoloogiamaailma avastati. 

Sajad tehnoloogiahuvilised tüdrukud 
käisid Viimsis laagris

Saaremaalt, Põlvast, Pärnust kui 
ka mujalt Eestist. “Sel aastal saime 
laagrisse vastu võtta üle 600 tüd-
ruku, kuigi soovijaid oli veel pal-
ju-palju rohkem,” kinnitab unicor-
nide eestvedaja.

Kolme päeva jooksul toimusid 
suvelaagris põnevad töötoad, kus 
programmeeriti tulekustutusro-
boteid, meisterdati autosid, tutvuti 
Photoshopi uue AI töörriistaga, la-
hendati roheenergia ülesandeid 
jne. “Noorema vanuserühma tüd-
rukud osalesid kokku kaheksas eri-
nevas töötoas, vanemate tüdrukute 
ülesanded olid keerulisemad ning 
nemad said lahendusi leida nel-
jale erinevale väljakutsele,” räägib 
Koser. Üheks unicornide põhimõt-
teks on see, et omavahel ei võistel-
da. “Oluline on katsetamine ning 
isegi kui kohe kõik välja ei tule, siis 
sellest saab samuti õppida.”

Teisel päeval toimus laagris ka 
eriline sündmus – koostöölepingu 

Helen Saluveer
HK Unicorn Squadi 
kommunikatsioonijuht

Viimsi vald 
kutsub liikuma
Sammuvõistlus 
toimub 1.-31. juuli.

Laagrisse tuli 
kokku üle 600 
tüdruku ja 150 
juhendaja. 
Fotod: Kadri 
Tamberg ja 
Kelly Talimaa-
Hanikat

Laagris toi-
musid mitmed 
programmee-
rimise ja meis-
terdamise 
töötoad.



kas nad elavad selle üle. Ent siis tel-
liti neilt vaktsiinide kasutusjuhen-
deid ja see neid ka päästis. “Elasi-
me üle ka paberi kallinemise, kuid 
kuna trendid liiguvad pigem rek-
laamide digitaliseerimise suunas, 
oleme meie liikumas pakendite 
trükkimise poole,” ütles Annely.

Trükikoja põnev maailm
Annely sattus koos abikaasa Sergei-
ga trükimaailma juhuslikult, täpse-
malt 13 aastat tagasi, kui hea tuttav 
trükikoja neile müüs. Aga väljakut-
seid töö juures jagub. “Ikka võib 
juhtuda, et igat detaili ei oska ette 
näha, näiteks seda, kuidas mõni 
paber käitub,” selgitas ta. “Näiteks 
miks mõni lauakalender lössi va-
jub? Kui seda trükkida vale kiu suu-
naga, siis olenemata, kui paks on 
kalendri raam, vajub see lössi,” tõi 
Annely näite.

Go Prindi trükised tunneb nai-
ne aga ära juba eemalt ning vahel 
juhtuvad need kätte lausa ootama-
tutes kohtades. “Läksime Hiiumaa-
le puhkama ja ühes poes nägime 
meie trükikojas trükitud postkaar-
te,” meenutas ta. Nii enda kui ka 

ettevõtte teine omanik ja juhatu-
se liige Sergei Drachuk. Kuigi suvel 
ettevõtted ja asutused väga trükiste 
peale ei mõtle, siis eraisikute peod 
ja üritused toimuvad just aasta soo-
jematel kuudel. Go Prindi trükiko-
da ei ole suur ja seetõttu saavad 
nad olla paindlikud. Hea meelega 
võetakse sisse ka väiksemaid telli-
musi, kuid peab arvestama sellega, 
et miinimum tellimuse summa on 
12 eurot. Rõõmuga trükitakse kut-
seid, kaarte või ümbrikke ka era-
pidudele ja vajadusel aitavad nad 
klienti ka kujunduse, paberivaliku 
ja tasuta konsultatsiooniga.

Trükiste valikul ollakse 
abiks ka ettevõtetele. “Kui ei 
teata, millest alustada, või 
tekib kahtlus, kas trükkida 

flaiereid, voldikuid või kin-
kekaarte, saab alati meile he-

listada, kirjutada või kokkuleppel 
siia kohale tulla ning me aitame 
kaasa mõelda, sest kogemusi meil 
on,” ütles Annely. Ühe näitena tõi 
ta välja, et flaiereid saab kasutada 
nii toote kui ka teenuse reklaami-
miseks ja selleks, et inimene seda 
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Koduvallas asuv trükikoda Go Print 
pakub laias valikus trükiteenuseid

V
arasemalt Tallinnas Ma-
dara tänavas asunud 
trükikoja omanikud ot-
sisid juba mõnda aega 

uusi ruume ning käesoleva aasta 
alguses jäi neile silma Viimsi Äri-
maja. Kolimise peamisteks põhjus-
teks olid varasemad amortiseeru-
nud ruumid ja kulukas elektriküte. 
Tammneemes asuv Viimsi Ärima-
ja sobis ettevõtte juhi Annely 
Knuut-Drachuki (pildil) sõ-
nul neile ideaalselt. “Algu-
ses tekkis ka kahtlusi, kas 
kliendid ikka leiavad meid 
üles ja kuidas reageerib kolimi-
sele meie väike meeskond, ent kõik 
on sujunud hästi,” kinnitas Annely. 

24 aastat Taurus Print nime kand-
nud ettevõte vahetas Viimsisse ko-
lides ka nime. “Meie soov oli, et uus 
nimi oleks dünaamiline ja kaas-
aegne ning Go Print tundus meile 
täpselt selline, et tule ja trüki!”ütles 
Annely ja lisas, et uus nimi andis 
ettevõttele ka uue impulsi.

Trükised igale tellijale
Tammneemes asuv trükikoda on 
masinaid täis ning harvad ei ole 
päevad, mil need kõik ka korraga 
töötavad. “Meie eesmärk ongi, et 
kõik masinad töötaksid,” muigas 

TRÜKIKODA Tänavu märtsikuus Tammneeme 
kolinud Go Print (endise nimega Taurus Print) 
pakub offset- ja digitrüki teenuseid nii eraisikutele 
kui ka ettevõtetele. Aastal 1999 asutatud ettevõte 
valmistab muuhulgas visiitkaarte, flaiereid, eri 
otstarbega kleebiseid, plakateid, postkaarte, 
kalendreid ja veel palju erinevat trükitoodangut 
ning pakub ka trükiste järeltöötluse teenust.

kohe minema ei viskaks, saab sin-
na peale lisada näiteks ka soodus-
kampaania sedeli.

Samas nendib Go Prindi juht, 
et üha enam reklaami tehakse sot-
siaalmeedias ja flaiereid kasutatak-
se aina vähem. “Koguseliselt trü-
kime kõige enam visiitkaarte, aga 
ka isekopeeruvaid blankette, olles 
Eestis üks väheseid, kes neid veel 
teevad,” sõnas Annely.

Koroonaaeg oli trükikojale üs-
na keeruline ja tekkis lausa kahtlus, 

Tule külla!
  Aadress: Randvere tee 

105 (Viimsi Ärimaja), Tamm-
neeme küla, Viimsi vald 

  Tööaeg: E–R kell 10–17
  Tel: 5611 1860
  e-post: info@goprint.ee
  www.goprint.ee
  Go Print OÜ otsib oma 

meeskonda müügiassistenti 
ja trükiste järeltöötluse spet-
sialisti. Huvi korral võta jul-
gesti ühendust.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

UUS KOHVIK Lastekaitsepäeval, 
1. juunil avas Viimsis oma uksed 
uus kohvik Koda. Disainerite 
Brette Lepiku ja Laili Allmaa käe 
ja pilgu läbi sai kohvik endale ka 
koduse ja hubase miljöö. Koda 
loomisest rääkisid kohviku 
asutaja ja perenaine Lii Truu-
väärt ja peakokk Inga Paenurm.  

Mis koht on Koda kohvik?
Lii  Koda on uus ja väike kohvik 

Viimsis. Siin tunned muistse se-
pikoja hõngu, Viimsi kosutavat 
merebriisi ja pererahva päikselist 
meelt. Siin saad nautida mõnusat 
atmosfääri, tervist toetavaid toite ja 
eestimaised taimeteesid, mis pane-
vad hinge jälle särama.

Nädala sees – teisipäevast reede-
ni – on kohvikus lõunapakkumised 
alates kella 11-st kuniks jätkub. Li-
saks saab kohvikus nautida maits-

Koda kohvik asub muistses sepikojas

vat hommikusööki ja a la carte me-
nüüd.

Kuidas Koda alguse sai?
Lii  Koda Kohviku maja – 

pea 300 aastat vana sepi-
koda, mille seintest õhkub 
müstilisust ja kodusoojust – 
oli veel hiljaaegu minu kodu. 
Kui aastaid tagasi siia kolisin, tead-

sin kohe, et soovin selle koha ilu ja 
ehedust kunagi teistega jagada.

Mõni aeg tagasi seisin silmit-
si raskete emotsioonide, lei-

na ja läbipõlemisega. Mi-
nu toetuspunktiks sai üks 
armas kohvik, kus käimine 

mõjus kui teraapia – panin 
ära nutitelefoni, õppisin uues-

ti järjepidevalt sööma, hakkasin 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja 

nautima aja rahulikku kulgu ja igat 
hõrku suutäit. Sellest kogemusest 
inspireerituna hakkasin ammu-
sest omaenda kohviku ideest ai-
na julgemalt unistama. Ühel het-
kel loksus kõik justkui võluväel 
paika – leidsin oma perele imelise 
uue kodu ja tegin kohvikule majas 
ruumi. Ka nimi tekkis loomulikult, 
see tuleb sõnast sepikoda, aga tä-
histab samas ka kodu.

Keda kohvikusse ootate?
Lii  Kohvikusse ootame külla kõi-

ki kohalikke ja kaugemaid külalisi, 
pere, sõprade või täitsa iseendaga. 
Lisaks oleme ka lemmikloomasõb-
ralik kohvik.

Tutvustage kohviku menüüd!
Inga  Toit on meie elu igapäeva-

ne osa ja väljas toidu nautimi-
ne on alati inimetele mee-
lepärane olnud. Aastatega 
on  välja kujunenud mulle 
omane käekiri ja seda paku-
me ka uues hubases ja koduses 
Koda kohvikus.

Olen oma eriala rada kõndinud 
pea 25 aastat ja muudkui õpin ja 
katsetan. Minu teekond on olnud 
värvikas. Täna olen ma ringiga ta-
gasi jõudnud esivanemate maitse-
teni ja minu suurimaks huviks ja 
kireks on just kodune, lihtne, mait-
sev toit mulle omaste kiiksudega – 

palju nõgest ja porgandit. 
Katsume oma roogades 

pakkuda tervist toetavat 
toitu ja sügisest hakkame 

Kojas koolitama ka kodu-
kokkasid just koduste rooga-

de suunal. 

Tule külla!
  Oleme avatud: T – kell 

8–16; K, N, R – kell 8–20
L ja P – kell 9–20. E – sule-
tud

  Aadress: Hämariku tee 8, 
Viimsi

  tel: 510 6537
  e-post: info@kodakohvik.ee
  www.kodakohvik.ee

Koda kohvik 
kutsub külla! 
Foto: Renāte 
Eizāne

teiste trükikojas valmistatud trükis-
te puhul vaatab kogenud pilk just 
kvaliteeti. “Kui kuskil muuseumis 
või poes mõne trükise kätte võtan, 
vaatan alguses selle kvaliteeti ja siis 
alles sisu,” naeris Annely.

“Valisime oma uueks asuko-
haks looduskauni Tammneeme 
küla ja pöörame ka oma tootmi-
ses suurt tähelepanu keskkonna-
sõbarlikkusele. Trükikoja paberite 
valikus on mitmeid taaskasutatud 
kiust valmistatud pabereid ja neid 
saab kasutada väga erinevate trü-
kiste tootmiseks – alates visiitkaar-
tidest kuni pakenditeni välja. Kõik 
oma paberijäägid suuname samuti 
taaskasutusse, et vähendada trüki-
koja ökoloogilist jalajälge ja pakku-
da klientidele keskkonnasõbralik-
ku teenust.”   

Go Print 
leidis Viimsi 
Ärimajas ilu-
sad ja kaas-
aegsed ruu-
mid trükikoja 
jaoks. Fotod: 
Jane Saks

Tootmise 
vanim masin 
on ca 100 
aastat vana 
Heidelberg, 
mida kasuta-
takse stantsi-
misel.

Uue lõikuriga 
on kleebiste 
valmistamine 
kiire ja lihtne.
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meeste osakonda, teine naiste osa-
konda, lastekaubad asuvad ühen-
dava lülina keskel,” lisab ta selgitu-
seks. Vajaliku toote leidmise teevad 
lihtsaks suunavad viited ja inspi-
reerivad videod ekraanidel. Mui-
dugi saab alati ka professionaalse-
telt teenindajatelt abi paluda ning 
juhataja soovitab seda võimalust 
kindlasti kasutada. “Ostjate põhili-
sed küsimused puudutavad jalat-
seid – kui on vaja just spetsiaalset 
treening-, jooksu- või matkajalatsit. 
Teenindaja oskab selles osas appi 
tulla ning parimad soovitused an-

seid ja spordivahendeid. Väga laias 
sortimendis on valikus ka sportliku 
stiiliga mugavaid vabaajarõivaid ja 
hinnatud kaubamärkide vabaaja-
jalatseid. “Uuenenud Sportland 
Viimsis on avaram, uudsem, mood-
sam ja inspireerivam. Pood on 
nüüd poole suurem ka kaubavaliku 
poolest – riiulitel on palju rohkem 
kaupa ning ostjatel senisest laiem 
valikuvõimalus,” lisab Kristel. “Ka 
Sportlandi kaupluse hea teenindus 
saab ostjatelt pidevalt kiidusõnu,“ 
rõõmustab juhataja. 

Sportlandi valikust leiab mood-
sad moebrändid nagu Ellesse, Con-
verse ja Vans, suurenenud on Nike 
vabaajatoodete valik nii meestele 
kui ka naistele, lisandunud on brän-

Avaram ja inspireerivam Viimsi Sportland

K
risteli sõnul on Viimsis 
üheks eelistatuimaks 
spordialaks jooksmine 
ning palju harrastatakse 

treenimist spordiklubide jõusaa-
lides ja rühmatreeningutes – seda 
näitavad kaupluses ostjate eelistu-
sed. Armastatakse ka jalgpallimän-
gu ja ujumist, suvel jalgrattasporti 
ning talvel suusatamist. Nii nen-
de kui ka muidugi paljude muude 
aladega tegelemiseks leiab uuene-
nud poest sobilikke rõivaid, jalat-

SISUTURUNDUS “Viimsilased on väga spordi-
lembesed,” teab Viimsi Keskuse Sportlandi kaupluse 
juhataja Kristel Villumson. See oli ka peamiseks 
põhjuseks, miks nüüdseks juba ligi kaheksa aastat 
kohalikke sporditarvetega varustanud kauplus 
hiljuti uuenduskuuri läbis ning nüüd senisest poole 
suuremal pinnal asub. Asukoht ikka mugavalt 
Viimsi Keskuse I korrusel.

did Tommy Hilfiger ja Champion. 
“Kuna Viimsis on palju võimalusi 
nii metsas kui ka asfaldil jooksmi-
seks, siis on jooksuhuvilisi ootamas 
lai valik maastiku- ja maanteejook-
su-, aga ka käimisjalatseid,” tutvus-
tab juhataja Kristel. “Muidugi on 
suvehooajal populaarne ka ratta- ja 
rulluisusõit, mistõttu pakume põ-
nevat valikut kvaliteetseid rulluiske, 
tõukerattaid, linnarattaid ja maas-
tikurattaid ning muidugi ka ohu-
tuse tagamiseks vajalikke kiivreid 
ja kaitsmeid.” Juhataja sõnul lisan-
dub uut kaupa üsna tihti ka hooaja-
siseselt, seega on põhjust ikka ja jäl-
le läbi astuda ning oma silmaga uus 
kaup üle vaadata.

Uus ja suurem Sportland on 
nüüd lausa mitme erineva sisse-
pääsuga. Kaupluses orienteeru-
mine on juhataja kinnitusel siis-
ki lihtne. “Kõik meestele mõeldud 
tooted on koos mugavalt ühes ko-
has, naistele teises ning lastetoode-
tele on samuti eraldi suur osakond. 
Sissepääsudest üks suundub otse 

da,” julgustab juhataja. “Tihti küsi-
takse abi ka rulluiskude, rataste ja 
ujumistarvete kohta ning jällegi on 
teenindajatel vajalikud teadmised, 
mida ostjal ei pruugi endal olla.”

Lisaks spordi- ja vabaajatege-
vuseks vajalikele toodetele pakub 
Sportland ka põnevaid teenuseid. 
Spordivahendite hooldamiseks ja 
remondiks on avatud suur hool-
duskeskus. Igal hooajal tasuks 
kindlasti siia oma ratas spetsialis-
tide kätte tuua ning lasta põhjali-
kult üle vaadata. Hoolduskeskus 
hooldab ka rulluiske ja tõukerat-
taid ning talvel pakub suusahool-
dust. Lisaks on Sportlandi valikus 
Viimsis ka IMBOXi masinaga tee-
nus, mis pihustab jalatsitele kaitse-
kihi niiskuse, pori ja mustuse kait-
seks. “Hea on teada, et imboximine 
annab jalanõudele kaitse ka päike-
sest tuleneva kuivamise ja tuhmu-
mise vastu,” tutvustab juhataja. 
“Meie kliima heitlike ilmade pu-
hul tasub kohe ostes oma jalanõud 
lasta kaitsekihiga katta, et need või-
malikult kaua vastu peaksid.”

Juba üle 20 aasta tegutsenud 
Sportlandi poeketi missiooniks on 
muuta inimeste elu huvitavamaks, 
paremaks ja emotsionaalsemaks 
läbi pakutavate toodete ja teenus-
te. Üks oluline eesmärk on märga-
ta, tähtsustada ja arendada ka ko-
halikku spordikultuuri ning seda 
viiakse ellu ka Viimsis. “Sportland 
toetab Viimsis aktiivselt kohalikku 
sporditegevust, panustades jalg-
palli, suusatamisesse, jooksmises-
se ning korvpalli,” on Viimsi Sport-
landi juhataja uhke. 

Viivi Kivipank
vabakutseline ajakirjanik

 Viimsi Keskuse I korrusel 
asuv Sportlandi kauplus on 
avatud E–L kell 10–21 ning 
P kell 10–19..

Jalgrataste, rulluiskude ja tõuke-
rataste hooldamiseks on Viimsi 
Sportlandis avatud hooldekeskus.

Laienenud 
Sportland 
on viimsilaste 
poolt väga 
hästi vastu 
võetud,” kin-
nitab kaupluse 
juhataja Kristel 
Villumson. 

Värskendus-
kuuri läbinud 
pood on avar 
ja inspireeriv, 
valikusse on 
lisandunud 
mitmeid uusi 
kaubamärke.

Sportlandi 
kauplus Viimsis 
on äsja uuenenud 
ning senisest 
poole suurem.
Fotod: Kristi Heil



TURNIIR Juuni alguses toimunud 
Tallinn Wing Tchun KungFu 
(WT) avatud turniiril osales 
Viimsist 12 sportlast WuDao 
spordiklubist, kes tõid koju 
kokku lausa 12 medalit. Kokku 
osales võistlustel üle 80 sport-
lase kolmest erinevast WT võit-
luskunsti praktiseerivast klubist 
üle Eesti. Võistlejaid oli nii laste 
kui ka noorukite vanusegrup-
pidest, kõige noorem 5- ja kõige 
vanem 17-aastane.  

Turniir oli pühendatud lastekait-
sepäevale ning möödus deviisiga 
“Kaitse ennast ise!” eesmärgiga just 
pöörata suuremat tähelepanu las-
te turvalisusele ja enesekindlusele. 

20  // SPORT 30. juuni 2023

Viimsi laste edu Wing Tchun KungFu turniiril
Kuna WT föderatsiooni peamine 
põhimõte on arendamine prakti-
ka kaudu, on võistlused parim viis 
oma treeningute käigus õpitud os-
kused proovile panna. 

Võisteldi kolmes WT kategoorias 
erineva keerukuse tasemega: semi, 
light ja full. Kõige keerulisemas ka-
tegoorias – full version – jagati Eesti 
Olümpiakomitee 100. juubelile pü-
hendatud medalid.

WT on sõjakunstiliik, mis on aja-
ga muutunud segavõitluskunstiks, 
kuhu on kogutud efektiivsemad 
Hiina Wushu käte, jalgade, küü-
narnukkide ning põlvede tehnikad. 
Stiil põhineb biomehaanikal, psüh-
holoogial ja loogikal ning oma ke-
ha valdamise oskusel. 

WT on üsna noor võitluskuns-
ti liik, mis sai üle maailma tuntuks 
tänu Bruce Leele ja tema õpetajale 
Ip Manile. 

Medalistid
Timur Gusarin – I koht, Artur Laa-
nemets – I koht, Artur Semenjuk – 
II koht, Kert Kulbin – kaks II koh-
ta (võistles kahes kategoorias), 
Britt-Marii Vares – II ja III koht 
(võistles kahes kategoorias), Timur 
Turov – III koht, Sten Andreas Han-
sen – III koht, Mark Katsuba – III 
koht, Hanna Laanemets – III koht, 
Mikhail Varakuta – III koht.

Igor Juhkov
WuDao spordiklubi 
treener 

L
õppenud hooajal jõudis 
Viimsi/Sportland Eesti-
Läti liigas veerandfinaali, 
kus anti kõva lahing hili-

semale võitjale ja kogu hooaja valit-
sejale BC Prometey meeskonnale. 
Eesti meistriliigas võideldi ennast 
aga pronksimängudele, kus seeria 
viiendas mängus tuli Pärnu Sada-
malt vastu võtta kaotus. Viimase 
mängu kaotamine ning pronks-
medalitest ilmajäämine valmistas 
pettumust, kuid tervikuna võib tei-
se meistriliiga hooajaga väga rahu-
le jääda. 

Viimsi noormängijad 
teenisid väärt kogemusi
Teisel hooajal oli suur panus teh-
tud oma klubi kasvandikele. Oma 
võimaluse said just põhihooajal 
Kristjan Kokk, Kevin Sünd, Ron 
Laanemaa ning koduklubisse naas-
nud Birk Birger Arop ja Kaur Erik 
Suurorg. Kogenumatest mängi-
jatest jooksid platsile Devin Lee 
Harris, aga ka Viimsi oma kasvan-
dikud Jorgen Rikberg ja meeskon-
na kapten Karl Johan Lips. Teistest 
klubidest olid tulnud meeskonda 
Aleksander Oliver Hint, Egert Hal-
ler, Siim-Markus Post ning Malik 
Toppin. Märtsi alguses tuli otsus-
tavateks mängudeks appi esimese 
hooaja kandev jõud, lätlasest vana-
meister Ronalds Zakis.

2022/2023 hooaja suurim skoo-
ritegija oli kapten Karl Johan Lips, 
visates mängus keskmiselt 15,6 
punkti. Lisaks noppis ta igas män-
gus 7,4 lauapalli. Keskmängija Ma-
lik Antonyo Toppin tõi igas mängus 

14,5 punkti ning korjas 8 lauapalli. 
Teise keskmängija, Ronalds Zakise 
saagiks jäi 13,4 punkti ja 5,5 laua-
palli mängu kohta.

Teist hooaega järjest meeskon-
nas olnud tagamängija Devin Lee 
Harris viskas igas mängus keskmi-
selt 14 punkti, võttis 5,2 lauapalli ja 
andis 4,7 resultatiivset söötu. Män-
gujuhi Siim-Markus Posti konto-
le jäid keskmiselt 9,3 punkti ja 6,8 
korvisöötu mängus. Tagamängijad 
Egert Haller ja Jorgen Rikberg vis-
kasid vastavalt 4,8 ja 4,5 punkti igas 
mängus.

Üle 30 minuti viibisid igas män-
gus platsil Lips, Toppin ja Harris. 
Mänguaega teenisid hooaja kokku-
võttes veel kaitsemängu tugisam-
mas Aleksander Oliver Hint, kes 
kahjuks pidi vigastuse tõttu otsus-
tavaid play-off mänge pingilt vaa-
tama, ning kõik noormängijad – 
Laanemaa, Kokk, Sünd, Arop ja 
Suurorg.

Lips valiti 2022/2023 
korvpalli meistriliiga All Star 
viisikusse
Karl Johan Lips oli kaptenina see 
mees, kes tassis paljudki mängud 
võidusadamasse ning võitles igas 
mängus lõpuni ja utsitas kaaslasi. 
“Olen väga rahul organisatsiooni 
põhjaliku tööga mängijate värba-
misel. Olles ise siinses liigas juba 
üheksa aastat mänginud, võin öel-
da, et meie meeskonna sisekliima 

HOOAEG Viimsi/Sportland saavutas 2022/2023 
hooajal Kaamos Karikavõistlustel 2. koha, tuli korv-
palli Eesti meistrivõistlustel neljandaks ja jõudis 
teist hooaega järjest Eesti-Läti liigas play-offi. 

on väga hea, seda ka mängijate 
ning treenerite vahel,” iseloomus-
tas Lips viimast hooaega.

Peatreener Valdo Lipsu kõrval 
tegutsesid tänavu Kristjan Evart 
ning ukrainlane Dmitry Kolomyi-
chenko. Peatreeneri jaoks oli suu-
rimaks murekohaks stabiilsus. 
“Suurimaks probleemiks oli kind-
lasti ebastabiilsus. Kohati suutsi-
me suurte vastu näidata väga head 
mängu. Samas oli ehk liiga palju 
mänge, kus me ei mänginud oma 
taset välja. Eks igal hooajal satub 
sisse mõni kehvem mäng, aga neid 
oli natuke liiga palju. Kogu tööprot-
sessiga jäin rahule, treenerite tiimi-
ga klappis hästi, paljud mängijad 
tegid arenghüppe, publiku toetus 
oli lihtsalt suurepärane,” võttis Val-
do Lips hooaja kokku.

Pronksiseeria mängul 
käis 1323 fänni
Pronksiseeria viimase mängu pub-
likunumbrid ületasid nii meeskon-
na kui ka fännklubi ootusi – 1323! 
Atmosfäär saalis oli võimas ja pak-
kus unustamatuid emotsioone. 
“See ei olnud lihtsalt korvpalli-
mäng, vaid midagi enamat,” võtab 
saalis valitsenud õhkkonna kok-
ku KK Viimsi juht Tanel Einaste. Ja 
kuigi viimase mängu tulemus ei ol-

nud klubi jaoks soodne, võib tema 
sõnul hooajaga tervikuna ikkagi ra-
hule jääda. “Eesti karika teine koht 
ning Eesti meistriliiga neljas koht 
on väärt saavutused. Lisaks võit-
sime hooaja jooksul kolme kõige 
suuremat ja rikkamat meeskonda: 
BC Prometeyt, Riia VEF-i ja BC Ka-
lev Cramot. Seda kõike alles meie 
teisel hooajal. Kui esindusvõistkon-
na sportlikule poolele lisada ka ker-
kinud publikunumbrid, korvpalli-
kooli rühmade täituvus ja huvi 
avalikel väljakutel mängimise vas-
tu, ei saa kuidagi nuriseda. Korvpall 
on Viimsis populaarne,” räägib Ta-
nel. Ta kinnitab, et järgmisel hoo-
ajal on plaanis meistriliigas kind-
lasti jätkata. “Esmalt tuleb aga teha 
põhjalik analüüs ning kõikide toe-
tajate ja partneritega maha istuda 
ja erinevad teemad läbi arutada.”

Kui vaadata veel korra tagasi 
möödunud hooajale, siis huvitav 
fakt on see, et pronksiseerias oli 
Viimsil parema tabeliseisu tõttu ko-
duväljaku eelis, kuid Viimsi/Sport-
land ega Pärnu Sadam ei suutnud 
kumbki kodus võita ühtegi män-
gu. KK Viimsi fänniklubi eestveda-
ja Nele Tammiksalu meenutab vii-
maste mängude emotsioone ning 
nendib, et pronksimängudel ol-
nuks nagu needus peal. “Mõlemas 

Viimsi/Sportlandi hooaeg lõppes 
neljanda kohaga Eesti meistrivõistlustel

Tule trenni!
 Treeningud toimuvad 

eesti ja vene keeles ning 
esimesse trenni tuleb kaasa 
võtta tavalised spordiriided, 
mida kasutatakse ka keha-
lise kasvatuse tundides. 
Lisainfo: Facebookis WuDao 
spordiklubi või helistades 
tel 5341 3425.

Viimsi noored tõid koduvalda 12 medalit. Foto: erakogu

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

 Kodumängud on popu-
laarsed! Lõppenud hooaja 
kodusaali keskmine publi-
kuarv tõusis esimese hoo-
ajaga võrreldes pea 40%, 
473 inimest keskmiselt oli 
igal mängul kohal. Eesti 
meistriliiga play-offide kesk-
mine oli 756 inimest, mis 
oli liigas 3. tulemus Tartu 
ja Pärnu järel, kus elanikke 
vastavalt 97 000 ja 41 000!

 Laste treeningud on läbi 
suve tasuta! Liitu Viimsi 
korvpalliperega, registree-
rumine www.kkviimsi.ee.

Eesti karika teine koht 
ning Eesti meistriliiga 
neljas koht on väärt 
saavutused.

saalis toetas kodupublik oma mees-
konda palavalt, aga kumbki ei võit-
nud mitte ühtegi kodumängu. Nel-
jandale mängule Pärnus oli klubi 
poolt buss organiseeritud ja koha-
le jõudes tervitasid meid kohalikud 
fännid, kellega meil on alati soojad 
suhted olnud. Soovisime teinetei-
sele edu. Meie õnneks lõppes mäng 
viimsilaste võiduga ning kodutee 
oli väga emotsionaalne. Kõik män-
gijad andsid mõista, kui vajalikud 
me nende jaoks oleme,” lausub Ne-
le. Ta leiab, et oma korvpallimees-
kond on kogukonna jaoks väga täh-
tis. Mängudel käiakse kaasa elamas 
ning korvpalliga tegeletakse ise ka – 
paljude fännklubi liikmete lapsedki 
mängivad kossu KK Viimsis. “Viim-
si/Sportland on Viimsi kogukonna 
jaoks väga tähtis. Mängijad näita-
vad noortele, kui oluline on liiku-
mine ning et ühised eesmärgid lii-
davad inimesi. Korvpall on nagu 
elu – tuleb võidust rõõmu tunda, 
aga tuleb ka kaotada osata. Viima-
sel pronksiseeria mängul oli saalis 
1323 inimest. Ma poleks isegi usku-
nud, et nii palju inimesi sinna ma-
hub! Loodame, et hoolimata viima-
sest kaotusest kandub emotsioon 
ka uude hooaega, et kolmandal 
hooajal on fänne igal mängul saa-
lis veel rohkem ning tullakse ka vä-
lismängudele rohkem kaasa.”

Hooaja suurim 
skooritegija 
oli kapten Karl 
Johan Lips. 
Foto: erakogu



KUULUTUSED & REKLAAM // 2130. juuni 2023

R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Pakun muruniitmise ja trimmerda-
mise teenust koduaedades, ühis-
tute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi 
lisa – tel 5399 3595.
Muru niitmine, trimmerdamine, heki 
lõikus, okste äravedu, kruntide kor-
rastus. Tel 5897 7133.
Langetan ja tükeldan teie aias liig-
se puu, kohendan hekki, nooren-
dan viljapuid. Tekkinud biojäätmed 
viin ära. Muud pudi-padi tööd, näi-
teks puhastan ja renoveerin aia-
lippe, maja fassaadi, terrassi või 
vihmaveerenne. Kokkuleppe järgi. 
Aitan teha aia ilusamaks! Tasu 40 
eurot/tund, minimaalne aeg 3 tun-
di. Maksumus sisaldab lihtsamaid 
töövahendeid, kütust ja tööd. Pa-
lun helistage tel 553 8500 või kirju-
tage mailile pojeng@pojeng.ee.
Korstnapühkija ja pottsepa teenu-
sed, ohtlike puude langetamine, 
viljapuude lõikamine, trimmerdami-
ne, heki lõikus ja pügamine. E-post 
igor@inkteenused.ee, tel 5348 7318,   
Aedade ja piirete ehitus, renovee-
rimine ja värvimine, soodsad hin-
nad. E-post: info@piirdemeistrid.ee, 
koduleht www.piirdemeistrid.ee, tel 
5688 0841. 

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja 
Mähe piirkonnas elamute erinevaid 
ehitus- ja renoveerimistöid. Info tel 
511 4761, info@worxest.ee.

Teostan maalritöid, santehnilisi töid 
(ka avariikorras), väiksemaid ehi-
tustöid, krohvimist, katuse ehitust 
ja elektriöid. Vastav pädevus on 
olemas! Tel 552 7217.
Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük. Haljastustööd. Tel 
5667 6629, e-post info@viimsikivi.
ee, koduleht www.viimsikivi.ee.
Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid, pesumasinate 
ühendamine ja vanade äravedu, 
väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-mail looduse.3@hot.ee.
Tänavakivide paigaldus. Parklate 
ja kõnniteede ehitus. Ormikivi OÜ – 
info@ormikivi.ee, www.ormikivi.ee, 
tel 525 5851.
Kivi-, plekk-, eterniit- ja bituumen-
sindelkatuste pesu ning värvimine. 
Krohv-, plekk- ja plastikfassaadide 
ning akende õrnpesu. Tänavakivi 
pesu ning liivatamine. www.sun-
luna.ee, tel 5555 8730, Karl-Martin.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Teostan katuste ja fassaadide pe-
su, tänavakivide pesu ja liivata-
mist, terrassi pesu ja õlitamist. 
Hind alates 3,5 eurot/m². Küsi pak-
kumist tel 5650 3489. Koduleht 
Experthooldus.ee.
Kogemustega usaldusväärne ja 
korralik töömees teostab hoonete 
ehituse ja remondi töid. Samuti ka 
terrasside ja aiamajade ehitamine 
ja värvimine. Tehtud töödele 
garantii. Tel 5381 1604, Indrek.

Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui äriklien-
tidele. Usaldusväärne ja pikaajali-
ne kogemus. Tel 5564 1910.
Ventilatsioonisüsteemide paigal-
dus. Pikaaegsed kogemused. Teh-
tud töödele garantii. Info tel 5622 
8191, info@tpair.ee.
Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 15-aasta-
ne töökogemus ja kutsetunnistus. 
Tel 5690 3327.
Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine. Tel 5356 2005.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Ehitus ja renoveerimine: katused, 
terrassid, kipsitööd, puitkarkassid, 
üldehitus. E-post info@ehituspuu-
sepad.ee, tel 5688 0841, koduleht 
www.ehituspuusepad.ee.
Teostame kõiki sise- ja välistöid. 
Tel 5627 6785.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ärave-
du. Metallijäätmeid (sh kodumasi-
nad) viime ära tasuta. Töötame ka 
nädalavahetustel. Tel 502 8148.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö re-
gistreerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post kuldnoop@gmail.com.
Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 

ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Vanaraua ja kodumasinate (v.a 
külmikud, telerid) TASUTA ÄRA-
VEDU (õuest, garaažist). Plekk, 
torud, vinklid, postid, aiavõrk, 
mahutid, vannid, boilerid, kraanid, 
tööriistad, mootorid, pesumasinad, 
pliidid, autoosad, akud, kaablid 
jne. Korterist, majast väljatassimine 
tasuline. Külmikute, telerite ärave-
du tasuline (10–30 eurot). Lammu-
tamine, lõikamine kokkuleppel. 
Kirjutage carinveix@hotmail.com 
või helistage tel 5550 5017.
Koduteenus – juuste lõikus eakale 
ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARKist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seis-
vaid. Kohapeal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sula-
rahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisev-
auto.ee.
Uuemate ja vanemate raamatute 
ja vanavara (fotod, postkaardid, 
margid, rahad, mänguasjad, heli-
plaadid, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Tel 514 0618, Andres.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 

tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan kasutuseta jäänud, seisva 
sõiduki: sõiduauto, maastur, kau-
bik. Sõiduk võib olla rikkega, mit-
te sõidukorras. Oodatud on kõik 
pakkumised, ka nädalavahetusel. 
Vajadusel võtan sõiduki arvelt ma-
ha ja tulen järgi puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, e-post skampus@
online.ee.
KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA 
LÕHUTUD KÜTTEPUUD PIKKU-
SEGA 30–60 CM. KOJUVEDU. 
TEL 522 7345, e-post marek406@
gmail.com. Tellimusi võtame vastu 
iga päev.
Müüa puitbrikett 270 eurot/960 kg, 
160 eurot/480 kg. Pellet 6/8 mm 
290 eurot/975 kg. Transport tasu-
ta. Tel 5378 8311.
Ostan autosid, maastureid ja 
kaubikuid igas seisukorras. Lisaks 
romude utiliseerimine ja ARKist 
kustutamine. Transport minu kulul. 
Tel 5693 2565.

Pakun tööd
Korteriühistud Pargi põik 4 ja Pargi 
põik 6 otsivad koristajat kolme-
korruselise ja kolme sissekäiguga 
korterelamule. Huvi korral palume 
ühendust võtta tel 513 6752 või 
e-post teel rein.kriis@gmail.com.
Pirita Lasteaed pakub uuel õppe-
aastal tööd muusikaõpetajale 
(0,6 ak), õpetaja abile (1,0 ak) ja 
majahoidja/remonditöölisele 
(0,5 ak ja 0,5 ak). CV-d ootame 
kuni 31.07.2023 e-posti aadressile 
pirita@piritalasteaed.ee. Lisainfo 
pirita@piritalasteaed.ee.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad
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Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Täpsed tingimused kaupluses.

VIIMSI INSTRUS 
HINNAD PUHKAVAD

-70%PRILLIRAAMID 
NÜÜD KUNI
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TASUTA
SPAASSE

Ostes vähemalt 60–minutilise hoolitsuse
SPA18+ või Viimsi SPA Ilukeskuse valikust,
kingime Sulle TASUTA ühekordse SPA18+

külastuse!

Loe lähemalt

Broneeri laud suveterrassile blackrose.ee

Valikus jahutavad kokteilid, suured mahlased praed ning
eriti mõnusad magustoidud!

viimsikohvikutepaev.ee

VIIMSI KOHVIKUTEPÄEV 
15. JUULI 2023
Registreeri oma kohvik
hiljemalt 4. juuliks
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